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 صفحه 5

گفت و گوی روزنامه مملکت با فرشاد مومنی، استاد دانشگاه:

شوک درمانی
 گریبانگیر اقتصاد 

روزنامه مملکت بررسی می کند: 

لبنیات ایران در راه روسیه

تصمیم                    متولیان کنکور جای 
تعجب        ‌ دارد

از ســال های میانگینی دهه 1970 این جمع بندی به 
یک اطمینان قاطع رسید. زمانی که جهان با شوک قیمت 
نفت و مواد خام مواجه شــد، در یک دوره کمتر از ده ساله، 
درآمدهای ارزی کشورهای صادرکننده مواد خام بیش از 
ده برابر شــد اما بخش بزرگی از کشورهای درحال توسعه 
که چنین درآمدی را تجربه کردند با فروپاشــی رژیم های 

سیاسی خود مواجه شدند. بعدها این مساله تحت عنوان 
نفرین منابع صورت بندی نظری شــد. نفرین منابع یعنی 
وقتی شما قادر به اتخاذ تصمبم های خردورزانه نیستید، 
وفور منابع نه تنها گره گشایی نمی کند بلکه خودش نیروی 
تشدید مناسباتی رانتی و فجایع انسانی و محیط زیستی 

می شود. 

قائم مقــام وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی به حذف زبان و ادبیات فارسی از کنکور سال ۱۴۰۲ 
واکنش نشــان داد و این تصمیم متولیان سازمان سنجش 
را تعجب‌برانگیز و بلند نشــدن صــدای اعتراض از نهادهای 

رســمی و غیردولتی را تاســف‌بارتر خواند و از فرهنگستان 
زبان و ادب فارســی خواســت که در اصلاح ایــن تصمیم 

نادرست پیشگام باشد.....
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 صفحه6

واکنش قائم‌مقام وزارت میراث به حذف ادبیات

صفحه 7

روزنامه مملکت لایحه دو فوریتی برای بازگشت نرخ ارز محاسباتی گمرک به نرخ ۴۲۰۰ 
تومان را بررسی کرد:

پــلـی بــک

مونا رمضانپور
یکی از موضوعات مهم که مســاله مبتلابهِ 
همه کشــورهای درگیــر در ماجرای شــیوع 
ویروس کروناســت، دوگانه معروف معیشت یا 
سلامت اســت. دوگانه‌ای که گاه از آن به‌عنوان 
پارادوکس ســامت یا معیشــت یاد می‌شود. 
دوگانه‌ای که به تنهایی می‌تواند نشانه‌ای باشد 
از بحرانی که جوامع مختلف را دربرگرفته است. 
دوگانه موردنظر محصول تنگناهای معیشتی 
مردم در ســطح خرد و در سطح کلی‌تر چرخه 
اقتصادی ملی اســت؛ موضوعی راهبردی که 
برخی از کشــورهای درگیر با بحران کرونا را به 
خود مشغول کرده اســت. در اهمیت این نکته 
همین بس که بســیاری از کشــورهای بزرگ 
اقتصادی به‌دنبال نخستین نشانه‌های فروکش 
کردن بحــران به‌منظور عادی‌ســازی فضای 
کسب‌وکار و فعالیت‌های اقتصادی هستند. در 
ایران نیز این اضطرار کاملا به چشم می‌آید. گو 
اینکه مردم خود را در میانه دو انتخاب ســخت 
می‌بینند. در خانه ماندن و تحمل فشــارهای 
اقتصادی ناشی از آن و ادامه کسب‌وکار و پذیرش 
مخاطرات آن. انتخاب دوگانه ماندن در خانه یا 
به سرکار برگشــتن معادله‌ای است که پاسخ 
آن بســتگی به یک عنصر مهم مالی دارد و آن 

»تاب‌آوری اقتصادی« است.
ادامه در صفحه 3

کرونا و گرانی
سرمقاله 

غلامرضا فدایی
امنیت اساسی ترین مقوله در زندگی 
و به ویژه در حکمرانی در کشــورها است. 

بدون آن نمی توان کاری انجام داد.
مؤمن امنیتــش را از خدا و یــاد او می 
گیرد و چنانچه راه را درست انتخاب کرده 
باشد، تندبادهای حوادث نمی تواند او را از 
پای درآورد. امنیت انواع و اقســامی دارد 
اما مهمترین آن در میدان یا به پشــتوانه 
آن ایجاد می شود. امنیت سیاسی پس از 
آن می آید. اگر قدرت و اقتدار نباشد هیچ 
کشــوری نمی تواند در چانــه زنی های 
سیاســی از موضع قدرت صحبت کند و 
لاجرم مقهور قدرتهای زورگو خواهد شد. 
امنیت های دیگر در صورت داشتن برنامه 

پس از آن رخ می نمایند.
اولین نتیجه داشــتن امنیت این است 
که باید در همه مســایل و به ویژه مسایل 
اقتصادی ثبات بیاورد. ثبات اگر نباشد باز 

امنیت را به خطر می اندازد.
ادامه در صفحه دو

امنیت و ثبات
یادداشت 

بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی کالایی را ارزان نخواهد کرد

مجلس با بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی موافق است

امنیت وارداتی، تامین کننده منافع پایدار کشورهای منطقه نیست
نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران که برای انجام 
سفر رسمی یک روزه به جمهوری آذربایجان سفر 
کرده بعد از ظهر روز جمعه با رامیل اسوب اف دبیر 

امنیت ملی این کشور دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش ایســنا، دریابان علی شــمخانی در 
این دیدار با اشــاره به ریشه های مشترک تمدنی، 
تاریخی، دینی و فرهنگی بسیار نزدیک دو کشور 
و دو ملت، گســترش و تعمیق روابط با جمهوری 
آذربایجــان را بخش مهمی از سیاســت خارجی 

جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.
وی افزود: ما در گذشــته یک ملــت بودیم که 
به دلایل مختلف از هم جدا شــدیم اما ریشه های 

مشترک، همچنان باقی است. 
دبیر شورای عالی امنیت ملی خاطر نشان کرد: 
نباید اجازه داد نظام ســلطه و بدخواهان دو ملت 
خدشه و آســیبی به روابط برادرانه دو کشور وارد 

کنند.
شمخانی با اشاره به تداوم شــرارت های رژیم 
اشــغالگر قدس که با هدف نفوذ در سازوکارهای 
امنیتی منطقه دنبال می شود، تصریح کرد: رژیم 
صهیونیســتی به عنوان کانون اصلی شــرارت و 
ناامنی در منطقه، اکنون با بحران های سیاســی و 

چالشهای اقتصادی و اجتماعی داخلی روبروست 
و تلاش می کند بــا انتقال بحرانهــای داخلی به 

منطقه، فشارهای داخلی را کاهش دهد.  
دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان حمایت 
مســتمر از صلح و ثبات در منطقه را از راهبردهای 
اصلی جمهوری اســامی ایران بر شمرد و تصریح 
کرد؛ یکی از مولفه های اصلــی  ایجاد صلح و ثبات 
احترام به حاکمیت و تمامیت ارضی کشــورهای 

منطقه است. 
وی افزود: با هر اقدامی که منجر به ایجاد ناامنی 
و تغییر در ژئوپلتیک منطقه بشود مخالفیم و با آن 

مقابله خواهیم کرد.
شــمخانی خاطر نشــان کــرد: امــروز همه 
کشورهای منطقه به این باور رسیده اند که امنیت 
وارداتی نمی توانــد تامین کننده منافع بلند مدت 
آنان باشــد و تنها راه دســتیابی به ثبات و امنیت 
پایدار همکاری مســئولانه کشــورهای منطقه با 

یکدیگر است.
 دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: همکاری 
همه جانبه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، امنیتی و 
دفاعی میان تهران - باکو را به نفع ایران و آذربایجان 
می دانیم  و برای توســعه مناســبات دو جانبه که 
تامین کننده  منافع ملی دو کشور می باشد بدون 

هیچگونه محدودیتی آمادگی کامل داریم.
در این دیدار رامیل اسوب اف دبیر امنیت ملی 
جمهوری آذربایجان نیز در این دیدار با اشــاره به 
اشتراکات مذهبی،فرهنگی و تمدنی دو کشور به 
عنوان فرصتی اســتثنایی برای تقویت مناسبات 
دو جانبه گفت:  موضوع امنیت و ثبــات پایدار  در 

منطقه از اولویتهای مهم ایران و آذربایجان است.
دبیــر شــورای امنیــت ملــی آذربایجــان 
افزود:امیدوارم سفر دبیر شــورای عالیص امنیت 
ملی ایران به آذربایجان به نقطــه عطف در روابط 
دو جانبه و رفع برخی موانع تصنعی در مناســبات 
تهران- باکو تبدیل شودوی افزود: امروز اراده قاطع 
جمهوری آذربایجان برای همکاری با کشورهای 
منطقه برای حفاظت از صلح در کاملا هویدا شده 

است.
اسوب اف ضرورت تلاش دو کشور برای مبارزه با 
تروریسم ، جرائم سازمان یافته و قاچاق مواد مخدر 
را مورد تاکید قرار داد و افزود: مرزهای مشــترک 
ایران و آذربایجان باید همواره امن باشــد و به نماد 

دوستی و مودت میان دو کشور تبدیل شود.
وی اظهار داشــت: تجربیات گذشــته نشان 
داده که تنها روش ایجاد امنیت پایدار، مشــارکت 
و همکاری نزدیک کشــورهای منطقه با یکدیگر 

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد

بازگشت ۳۲ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان به 
بیت‌المال قبل از صدور حکم

رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: یکی از برنامه‌های 
مهم در دوره تحول وتعالی قوه قضاییــه، برخورد جدی، قاطع، 
قانونمند، بازدارنده و عبرت آموز با مجرمان و مفسدان اقتصادی 
است؛ لذا در اقدامات قضایی یکی از اهداف مهمی که دنبال می 
کنیم، مسئله استرداد سریعتر حقوق تضییع شده دولت و مردم 
و بازگرداندن وجوهی است که مفسدان اقتصادی با اعمال نفوذ، 

سواستفاده و رانت به تسهیلات کلان بانکی دست یافته‌اند
به گزارش ایســنا، علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری 
استان تهران، درباره روند جدیدی که در دوره تحول  قوه قضاییه 
در دادگستری تهران، مبنی بر اینکه در قبل از ارسال پرونده‌های 
بدهکاران بانکی و اخلالگران نظام اقتصادی به دادگاه ارسال شود، 
اموال مردم وصول می‌شود، اظهار کرد: یکی از برنامه‌های مهم در 
دوره تحول وتعالی قوه قضاییه، برخورد جدی، قاطع، قانونمند، 

بازدارنده و عبرت آموز با مجرمان و مفسدان اقتصادی است.
وی افزود: در این برخوردهــا و اقدامات قضایی یکی از اهداف 
مهمی که دنبال می کنیم، مسئله استرداد سریعتر حقوق تضییع 
شــده دولت و مردم و بازگرداندن وجوهی اســت که مفسدان 
اقتصادی با اعمال نفوذ، سواســتفاده و رانت به تسهیلات کلان 

بانکی دست یافته‌اند.
رئیس کل دادگســتری استان تهران خاطرنشــان کرد: در 
بسیاری از موارد شــاهد این هستیم که تســهیلات کلانی در 
جهت انجام اقدامات تولیدی و صنعتی گرفته شــده است اما در 
مواردی غیرمصوب، هزینه شــده و با هدف کارهای بنگاهداری 
و استفاده‌های شخصی ضربات مهم و سنگینی به حوزه تولید و 

اقتصاد کشور وارد کرده است.
القاصی عنــوان کرد: در رســیدگی بــه پرونده‌های جرایم 
اقتصادی، مســئله حفظ حقوق دولت و استرداد تسهیلاتی که 
از طریق دریافت تسهیلات از شبکه بانکی خارج شده است، در 
دستورکار قرار گرفته است؛ برای تحقق این امر در مرحله دادسرا و 
احیانا اگر پرونده به دادگاه ارسال شود، این دو موضوع را دنبال می 

کنیم تا خود فرد، آزادانه وجوه دولتی را بازگشت دهد.
وی با بیان اینکه در درطول ۱۴ ماه گذشــته مبلغ ۳۲ هزار 
و ۷۰۰ میلیارد تومان بدون صــدور حکم و در مرحله تحقیقات 
مقدماتی در دادسرا، رد مال به دولت و بیت‌المال داشتیم، افزود: 
بعد از صدور حکم و وصول پرونده به اجرای احکام در سال ۱۴۰۰ 
مبلغ ۷۳ میلیارد تومان و در ســال ۱۴۰۱ مبلــغ ۵ هزار و ۵۵۰ 
میلیون تومان و در مجموع طی این ۱۴ ماه مبلغ ۷۸ میلیارد تومان 
در مرحله اجرای احکام، رد مال و استرداد وجوه به دولت داشته‌ایم؛ 

این موارد بخشی از اقداماتی است که در مرحله دادسرا داشته‌ایم.
رئیس کل دادگستری استان تهران خاطر نشان کرد: در طی 
چند ماه اخیر، تعدادی از پرونده‌های مربوط به جرایم اقتصادی به 
لحاظ اینکه پرونده‌های آنان با صدور کیفرخواست در دادگاه در 
مرحله رسیدگی بوده است، تلاش کردیم این متهمان و بدهکاران 
را به نحوی متقاعد کنیم تا نسبت به تسویه بدهی و بازگشت وجوه 

دولتی به شبکه بانکی اقدام کنند.
رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه وجوه قابل 
توجهی به شبکه بانکی و دولت بازگشت داده شده است، گفت: 
علیرغم اینکه این پرونده‌ها هنوز مفتوح و منتهی به صدور حکم 
نشده بودند، در این مرحله دادارسی اقدامات قابل توجهی برای 

بازگشت وجوه انجام شد.
وی در ادامه به برخــی از این پرونده‌ها اشــاره کرده و گفت: 
مبلغ ۱۹ میلیارد تومان از سوی گروه شمیرانی در حق بانک رفاه 
کارسازی شد. همچنین از سوی گروه صرافان، مبلغ ۲ میلیارد و 
۲۵۰ میلیون تومان در حق بانک سینا، ۵۰ میلیون درهم دررابطه 
با موضوع بدهی یکی از شــرکت های آنها در حق بانک مسکن، 
مبلغ ۱۴۲ میلیارد تومان از ســوی همین گروه موضوع یکی از 
شرکت‌های پروتئینی و مبلغ ۱۰۶ میلیارد تومان از جانب همین 
گروه بدهکار و بدهی یکی از شرکت‌های آنها در حق بانک مسکن 
کارسازی و وصول شد.رئیس کل دادگستری استان تهران ادامه 
داد: همچنین مبلــغ ۵۰ میلیارد تومان از ســوی گروه صرافان 
در حق بانک گردشــگری و مبلغ ۱۶۰ میلیارد تومان نیز یکی از 

شرکت‌های این گروه برای بانک شهر وصول شد.
القاصی افزود: مبلغ ۴۰ میلیون یورو تعهدات ارزی این گروه 
اقتصادی بدهکار، بدهی یکی از شرکت های آنها به عاملیت بانک 
شهر مبلغ ۳۶ میلیون یورو و معادل ۱ هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان 
رفع تعهد شد و در خصوص ۴ میلیون یورو باقیمانده آن نیز تلاش 

برای رفع تعهد ارزی ادامه دارد.
رئیس کل دادگســتری استان تهران خاطرنشــان کرد: از 
مجموع تعهدات ارزی گروه صرافان به شــبکه بانکی با عاملیت 
بانک گردشــگری به میزان ۷۶ میلیون یورو که ارزش ریالی آن 
بالغ بر ۲ هزار ۴۲۲ میلیارد تومان است با لحاظ قیمت روز تحکیم 
وثیقه صورت گرفت و مقرر شد متهم ۶ ماه نسبت به رفع تعهدات 
ارزی خود اقدام کند و اگر ظرف این مدت نسبت به رفع تعهد اقدام 

نکرد، مقرر شد از محل وثیقه آن، وجوه بدهی فرد برداشت شود.
وی تصریح کرد: در مجموع با تلاش همــکاران و مجموعه 
مدیریت دادگستری اســتان تهران، مجموعه بدهی‌هایی که 
طی این چندماه اخیر، علیرغم طرح پرونده در دادگاه به شبکه 
بانکی و دولت بازگشت داده شــد مبلغ ۴ هزار و ۷۹۲ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون ریال و ۱۱۶ میلیون یورو بــه ارزش ۳۷ هزار و ۱۲۰ 
میلیارد ریال کارســازی و وصول شده است.القاصی تاکید کرد: 
این اقدام بلحاظ اینکه توسط خود متهمان و بدهکاران به دولت 
و شبکه بانکی کارسازی شد، بســیار حائز اهمیت و به نفع خود 
شبکه بانکی و دولت است.وی با اشاره به اینکه با انجام این اقدامات 
در وصول و گرفتن حقوق دولت تسریع شــد، گفت: این اقدام در 
تعیین مسئولیت متهمان نیز موثر است، چراکه وقتی حکم صادر 
نکردیم و فرد بدهی خــود را در این مرحلــه پرداخت می‌کند در 
تعیین مسئولیت کیفری و حقوقی او بسیار مهم است و آثار و تبعات 
آن هم مطلوب خواهد بود.رئیس کل دادگســتری استان تهران 
بیان کرد: تلاش‌ها برای وصول و تسویه سایر مطالبات که بالغ بر 
هزاران میلیارد تومان است، ادامه دارد. امیدواریم در ماه های آتی 
نیز گزارش‌های خوبی را از میزان وصولی مطالبات دولت و شبکه 
بانکی ارائه دهیم..رئیس کل دادگستری تهران خاطرنشان کرد: به 
متهمان و بدهکارانی که پرونده‌ جرایم اقتصادی و اخلال در نظام 
پولی و ارزی آن‌ها در جریان است و تحت تعقیب هستند توصیه 
می‌کنیم داوطلبانه بدهی‌هایشان را تسویه کنند که حتما به نفع 
خودشان خواهد بود در تعیین مسئولیت انها حائز اهمیت است و 
موجب می شود بانک و مرجعی که شاکی است از شکایت خود 

صرفنظر کند و بار مسئولیت سبک‌تر می شود.

 آگهي مناقصه شماره 2000001004000128 
در سامانه تداركات الكترونيكي دولت

بر اساس ماده 13 قانون برگزاری مناقصات عملیات اجرايی پروژه به شرح زير بصورت مناقصه عمومي دو مرحله اي واگذار میگردد:     

1- دستگاه مناقصه گزار : شركت ساخت و توسعه زير بناهاي حمل و نقل كشور به نشانی تهران - بزرگراه مدرس– خيابان وحيد دستگردي 
– خيابان فريد افشار - نبش بلوار آرش

2- شرح پروژه:  آگهی مناقصه عمومی دومرحله ای عمليات زيرسازی قطعه ٧ راه آهن اتصال زنجان – تبريز به همدان-سنندج حد فاصل 
كيلومتر ٦٠٠+1٧1 الی ٩٠٠+1۸۸ بامدت اجرای كار ۴۸ ماه

3- سير مراحل دريافت اسناد و برگزاري فرآيند مناقصه: صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت )ستاد( به آدرس http://www.setadiran.ir   و 
مهلت دريافت اسناد از سامانه مذكور حداكثر تا تاريخ 1۴٠1/٠5/٠3 ساعت 1۴ ميسر خواهد بود. ضمناً مناقصه گران در صورت عدم عضويت قبلي در سامانه 

مذكور، مراحل ثبت نام در سايت فوق و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه به انجام رسانند. تلفن پشتيباني سامانه : 1۴5٦

 ۴- محل تحويل پاكت شركت در مناقصه )صرفا پاكت الف( اداره كل امور پيمان ها و رسيدگي فني– شركت ساخت و توسعه زيربناهاي 
حمل و نقل كشور و مهلت ارسال پاكت هاي پيشنهاد در سامانه حداكثر تا ساعت 1۴ روز شنبه مورخ 1۴٠1/٠5/22 و تاريخ جلسه مناقصه 

ساعت 11/3٠ صبح روز يكشنبه مورخ 1۴٠1/٠5/23 می باشد. 
مدت اعتبار پيشنهادات 3 ماه از تاريخ فوق می باشد و در صورت لزوم يكبار قابل تمديد مي باشد. 

5- برآورد : براساس فهرست بهاي پايه راه، راه آهن و باند فرودگاه سال 1۴٠1 به مبلغ 2،٩٧٧،٩۴۸،۴٧3،۸۴1 ريال ميباشد. 

٦- مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار 56،000،000،000ريال تعيين ميگردد. 

٧- مهندسين مشاور طرح : اتحادراه   ) تلفن : ۴٦٠۴٩۸۴٦ -٠21 (
ضمنا آگهي مناقصه از طريق پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات به نشاني http:\\iets.mporg.ir  نیز قابل دسترسي است. 

نوبت اول

م/الف :1۵2۶

شناسه آگهی: 1۳4۹۶4۳

صفحه3



سیاسی روز نامه
مملکت شماره21107

شنبه     25تیر1401
  سال چهارم

فرشاد مومنی عضو هیات علمی دانشــگاه علامه و اقتصاددان گفت: فهم تنگنای 
اصلی، یکی از ضروری ترین مســائلی اســت که یک نظام تصمیم گیری باید به آن 
دست پیدا کند  لذا در سطح توسعه گفته می شود که برای رسیدن به این فهم باید به 
این سوال پاســخ دهیم که کمبود اصلی ما در حیطه منابع مادی یا در حیطه کیفیت 
تصمیم گیری هایمان اســت؟ بیش از 50 سال است دانش توســعه در این زمینه به 
جمع بندی رسیده است که کانون اصلی گرفتاری های کشورهای در حال توسعه که 
منجر به بازتولید دورهای باطل توسعه نیافتگی می شود. ضعف نظام تصمیم گیری 
های اساسی است. از سال های میانگینی دهه 1970 این جمع بندی به یک اطمینان 
قاطع رسید. زمانی که جهان با شوک قیمت نفت و مواد خام مواجه شد، در یک دوره 
کمتر از ده ساله، درآمدهای ارزی کشــورهای صادرکننده مواد خام بیش از ده برابر 
شد اما بخش بزرگی از کشورهای درحال توســعه که چنین درآمدی را تجربه کردند 
با فروپاشی رژیم های سیاسی خود مواجه شدند. بعدها این مساله تحت عنوان نفرین 
منابع صورت بندی نظری شد. نفرین منابع یعنی وقتی شــما قادر به اتخاذ تصمبم 
های خردورزانه نیستید، وفور منابع نه تنها گره گشایی نمی کند بلکه خودش نیروی 
تشدید مناسباتی رانتی و فجایع انسانی و محیط زیستی می شود. همین الان حداقل 
45 کتاب به زبان فارسی وجود دارد که تجربه شــوک نفتی در دوره پهلوی در ایران 
را به زیر ذره بین برده اند یعنی ظرفیت دانایی در کشــور وجود دارد.مومنی در ادامه 
بیان کرد:  از ســال 1369 تا امروز، یک رکن بازی کثیفی که برنامه تعدیل ساختاری 
در ایران راه انداخته این است که می گوید مشکل ما ارز و ریال است. در فاصله 1369 
تا 1374 با اینکه قیمت نفت نسبت به دوره جنگ افزایش پیدا کرده بود، اینها چیزی 
حدود 40 میلیارد دلار بدهی خارجی برای کشــور ایجاد کرده بودند و از همان سال 
های اولیه دهه هفتاد ما با پدیده شورش های شهری روبرو بودیم. درست در آن زمان 
وقتی کارشناس های مظلوم و بی دفاع کشور خودشان را به خطر می انداختند و پیامد 
های نامطلوب این شرایط را گوشزد می کردند، سیاسیون ترجیح می دادند وقوع آن 
خطرات را تکذیب کنند و کسانی که آن خطرها را گوشزد کرده بودند را تنبیه کنند. 
در آن دوره اصل وجود بدهی خارجی در ایران را تکذیب کردند و نتیجه این شــد که 
از سال 1372 به بعد که افتضاح سررســید بدهی های خارجی رقم خورد، چک های 
چندهزار تومانی کشوری که ده ها میلیارد دلار در آمد ارزی داشت، در اروپا برگشت 
می خورد. بعد از آن آبروریزی، رییس وقت بانک مرکزی مجبور شد یک حسابدار را به 
عنوان معاون ارزی منصوب کند. چون خودشان هم باور کرده بودند که بدهی خارجی 
ندارند لذا ستاد حاکمیتی امور ارزی از بدهی ها اطلاع نداشت. من خوب خاطرم هست 
که بعد یکی دوسال که آن حسابدار به حساب های ارزی رسیدگی کرد با افتخار اعلام 

کرد که ما امروز می دانیم چقدر بدهی داریم و سررسید هر کدام چه زمانی است.عضو 
هیات علمی دانشگاه علامه با بیان اینکه سراب شوک درمانی گریبان اقتصاد را گرفته 
است، گفت: اساس شوک درمانی بر این است که حکومت گر غیر متخصص را متقاعد 
می کنند که تو اگر ارز و ریال داشته باشــی، نگرانی نخواهی داشت در حالیکه آنهایی 
که خرد را برای تخصیص منابع اولویت قرار می دهند، برای کشــوری که  400 سال 
سابقه اســتعماری دارد، آموخته های خود را تحت عنوان بیماری هلندی در اختیار 
آیندگان قرار می دهد و مــی گوید اگر منابع مادی تو افزایش یافت اما بســتر نهادی 
لازم را نداشتی، در واقع بیچاره شده ای مگر اینکه با خرد و تمهیدات نهادی متناسب 
جلوی عواقب سوء را بگیرید. این عواقب عبارتند از به حاشــیه رفتن تولید، افزایش 
وابســتگی های ذلت آور به دنیای خارج، گسترش و تعمیق فساد، گسترش و تعمیق 
نابرابری های ناموجه و .... که خصلت تمام اینها این اســت که رابطه میان حکومت و 
مردم را به هم می زنند و به جای اعتماد و انگیزه همکاری، ســتیز، حذف و سرکوب را 
جایگزین می کنند. همه اینها در ادبیات موضوع به زبان فارسی وجود دارد. چرا همه 
متفکران بزرگ توسعه می گویند حیاتی ترین متغیر کنترلی برای تصمیم گیری های 

سطح توسعه، سنجش آثار هر سیاست بر حکومت و مردم است؟
ببینید که چه صداهایی در دفاع از واردات بلند شده است

وی دربخش دیگر بیان کرد: در همین چندماهه اخیر که صحبت هایی درباره کم 
شدن فشار به فروش نفت ایران به میان آمده اســت ببینید که چه صداهایی در دفاع 
از واردات بلند شــده است. سخنانی شنیده می شــود که در تاریخ اقتصاد ایران باقی 
خواهد ماند. مسئولان امور تولیدی کشــور می گویند ما از اهرم واردات برای تنظیم 
گری استفاده می کنیم و انقدر حرف های مبتذلی در این زمینه زده اند که هر چقدر  
شما تلاش می کنید این حرف ها را حمل به صحت کنید، می بینید خیلی کار سخت 
و نشدنی است. اینجا مفهوم تسخیر شدگی به میان می آید در بخش اعظم سال های 
قرن بیستم مناقشه نظری معطوف به این بود که بیشتر به دولت اتکا داشته باشیم یا 
بازار؟ تجربه فروپاشی شــوروی این ایده را مطرح کرد که در شرایط فقدان بسترهای 
نهادی، هم دولت فاجعه ساز اســت هم بازار و کلید فاجعه سازی این است که الگوی 
دولت و بخش خصوصی به گونه ای تدوین می شــود که نظــام تصمیم گیری های 
اساسی کشور به تســخیر مفت خواران و رانتی ها در می آید. پدیده مافیاها در دوره 
یلتســین در روســیه را زیر ذره بین بگذارید و ببینید وقتی نظام تصمیم گیری های 
اساسی در هر سطحی به تسخیر مافیاها در می آیند مسئله فقط این نیست که منافع 
ملت و منافع ملی به حاشیه کشانده می شــود بلکه مسئله این است که نظام تصمیم 
گیری های تسخیر شده حتی مصالح و آبروی خودش را هم مورد اهتمام بایسته قرار 

نمی دهد.
نیروهای شریف کم نیستند؛ آنها را به چاپلوس ها ترجیح 

دهید
 وی در پایــان گفــت: بودجه دولت از ســال 1396 تا آغــاز 1401، 
چهارصد و سی رشــد، قیمت دلار آزاد 640 درصد رشــد و قیمت دلار 
رسمی 670 درصد رشد داشته است. در همین دوره، قیمت مسکن 740 
درصد رشد، قیمت برنج 740 درصد رشد، روغن خوراکی 1740 درصد 
رشد و قیمت غلات 1300 درصد رشد کرده اســت. برای اینکه قله این 
ناترازی را ببینید، یعنی دولت در عرضه کالاهای عمومی خود ناتوان بوده 
و قادر نیست بر اساس میثاق قانون اساســی به آموزش، تغذیه، سلامت 
و ... مردم اهتمــام بورزد. از همه ناتراز تر روند تحولات دســتمزد حقوق 
بگیران است که رشــد آن در همین دوره زیر 400 درصد بوده است. در 
رفتارهای مربوط به بازار سهام، در این دوره ارزش سهام های بنگاه های 
شیمیایی 1700 درصد رشــد و ارزش ســهام بنگاه های کانی و فلزی 
3250 درصد رشد داشته است. آیا نمی خواهید یک متخصص با شرافت 
را بیاورید تا دلالت های سیاســی-اقتصادی این شــرایط را شرح دهد؟ 
وقتی که رانتی معدنی ها رشد می کنند، یک فریب بزرگتر وجود دارد که 
آن این است که سقوط و ورشکستگی بخش بزرگی از واحدهای صنعتی 
کوچک و متوسط در این چارچوب پنهان می شود چراکه آنها می گویند 
صنعت رشد کرده است و همه واقعیت را نمی گویند. این ها حوزه هایی 
هستند که نیازمند تنظیم گری هستند. مالیات ها نسبت به سال 1400 
در قانون 1401 بیش از 2 برابر شــده است اما سهم ثروتمندان از مالیات 
پرداختی کاهش پیدا کرده است.مالیات بر درآمد و مصرف مردم در سال 
های 1396 تا 1401 به ترتیب 460 و 410 درصد رشد کرده اما مالیات 

بر مستغلات 180 درصد رشد داشته است. مضمون تسخیر شدگی را می توان از این 
دریچه ها میتوان بررسی کرد. کارشناســان و مشاوران با شرافت مسئولان اقتصادی 
کشور یک گزارشــی از کتاب فروپاشــی هدی صابر را به این عزیزان بدهند چراکه او 
نشان داده است که بر اساس اســناد رژیم پهلوی، در ســال های میانی دهه 1350، 
هشدارهای کارشناسی آنجایی که تصمیم گیرها میخواستند منافع شخصی خود را 
قربانی بقای رژیم حاکم کنند، اثر نمی کرد. همین الان چه در سطح دانشگاه ها و چه 
در سطح کارشناسی، نیروهای شریف کم ندارند لذا خاضعانه درخواست می کنم که 

آنها را به چاپلوس ها ترجیح دهید.

گفت و گوی روزنامه مملکت با فرشاد مومنی، استاد دانشگاه:

شوک درمانی گریبانگیر اقتصاد

ســخنگوی دولت در توضیــح اقدامات دولــت به منظــور اصلاح نظام 
پرداخت یارانه دارو، تصریح کرد: پیش از اجرای طرح اصلاح ارز، چتر نظام 
ســامت برای هموطنان فراگیرتر شــد و طبق قول رئیس‌جمهور قیمت 

داروی تجویزی برای مصرف کننده نهایی ثابت می‌ماند.
به گزارش ایرنا، »علی بهادری جهرمی« سخنگوی دولت با تأکید دوباره 
بر اینکه در موضوع دارو افزایش پرداخــت از جیب مردم صورت نمی‌گیرد، 

در توییتی نوشت: پیش از اجرای طرح اصلاح ارز دارو نیز اعلام شد:
۱- چتر نظام سلامت با افزودن ۶میلیون هموطن به پوشش بیمه، ۳۶۶ 

داروی پرمصرف و ۱۱۹ داروی خاص فراگیرتر شد.
۲- بخشی از یارانه مطابق قانون بودجه از واردات به بیمه منتقل شد.

۳- طبق قول رئیس جمهور قیمــت داروی تجویزی برای مصرف کننده 
نهایی ثابت می‌ماند.

سخنگوی دولت روز سه شنبه در نشســت خبری خود با خبرنگاران هم 
تأکید کرده بود: »در بحث دارو شــاهد پرداخت از جیب مردم نخواهیم بود 
و وزارت بهداشــت در این زمینه اطلاع رســانی اجمالی داشته است و بنده 
هم تاکید می کنم پرداخت از جیب در مراجعه بــه داروخانه‌ها نداریم بلکه 
برعکس توسعه و تکمیل نسخه الکترونیک و هم پوشش بیمه‌ای همگانی را 

خواهیم داشت«.

سخنگوی دولت:  قیمت دارو برای مصرف کننده نهایی ثابت می‌ماند
امنیت و ثبات

ادامه از صفحه اول
امنیت در برابر خوف اســت . وقتی ترس باشد انسان 
عجولانه تصمیم می گیرد و این در گفتار، رفتار، قانونگذاری 
و حتی قضاوت او تأثیر می گذارد. امــا اگر امنیت و ثبات 
باشد، آینده قابل پیش بینی و تصمیمگیری ها بخردانه و 
بر اساس تعقل خواهد بود.اگر به کشورمان بنگریم نه تنها 
در این دولت بلکه در اغلب دولتهای گذشته با آنکه امنیت 
در حد مطلوبی بوده است اما نتوانسته ثبات بیاورد. شدت 
و ضعف آن بســته به سیاســتهای دولتها دارد. نمونه آن 
مسابقات در گرانفروشی، کم فروشی و احتکار است که به 
خاطر عدم ثبات است.هم اکنون این بی ثباتی را در خرید و 
اجاره مسکن، در افزایش بی حد بنگاههای معاملات و نرخ 
های آنچنانی فروشندگان املاک، در ساخت مسکن که 
مردم از افزایش قیمتها به ویژه در نازک کاری آن به ستوه 
آمده اند، در مسابقه برای خرید کالا توسط مردم به خاطر 
اینکه ثباتی در قیمتها نمی بینند، در توجیه فروشندگان 
نسبت به افزایش قیمت کالاهایشان و ترس خریداران از 
اینکه مبادا با افُت ارزش پول ملی دیگر نتوانند کالای مورد 
نظر خود را به دست بیاورند، و بســیاری از مسایل و موارد 
دیگر که عدم ثبات نسبت به هزینه ها و حتی کمکها عده 
ای را نگران کرده است.این عدم ثبات قیمت ها به خوبی 
خود را در تعدیل پروژه ها و کســر بودجه نشان می دهد. 
همه از فردا می-ترسند، پول نقد خود را به کالا تبدیل می 
کنند و به احتکار آنها دست می زنند. این بسیار ناخوشایند 
و خطرناک اســت!ناراضی کردن اقشــار گوناگون بدون 
نشان دان شاخص های درست و مردم باور از پیشرفت، ره 
به جایی نخواهد برد، بلکه عرصه را بر مجریان اصلاح گر 
تنگ خواهد کرد.مگر به حق رییس جمهور نگفت که می 
خواهیم مسایل اقتصادی را به مسایل خارجی گره نزینم؟ 
ولی الان چنین تلقی می شود که بیش از گذشته به مسایل 
خارجی گره خورده است!وقتی شعار مبارزه با امریکا داده 
می شود واقعاً چندش آور است که هر لحظه به خاطر نوسان 
قیمت ها تصاویر دلارهای امریکایی در سیمای جمهوری 
اسلامی نمایش داده شود و مبادلات را بر اساس دلار تقویم 
کنند.آیا ارتباط با کشورهای همسایه که بسیار سیاست 
خوبی است )ولی در عین حال ممکن است شکننده باشد( 
نمی تواند معاملات، حد اقل بخشی از آن را بر اساس ارزهای 
طرفین حل کند؟ آیا این کار خیلی مشکل است؟آخر مگر 
روسیه وابستگی خودشان را به دلار کم نکرده است؟. مگر 
ارزش پول روسیه، با آنکه در جنگ و تحریم است افزایش 
پیدا نکرد؟ اگر ما با آنها دوســتیم، یا آنها با ما، چرا از روش 
آنها درس و مشاوره نمی گیریم؟ ارتقای ارزش پول ملی 
و حفظ آن از اساسی ترین مسایل است. این هم به دولت 
و هم به مجلس ربط دارد. طرحهای خلق الساعه و بدون 
کارشناســی از ترس اینکه چنین و چنان نشود مشکلی 
را حل نمی کند.دل بســتن به رفع تحریم ها به نظر دور از 
انتظار است مگر اینکه یک طرف کوتاه بیاید. اگر ایران کوتاه 
بیاید.شما در باغ سبز از پیشرفت و تقویت پول ملی با برنامه 
ریزیهای درست نشان بدهید قطعاً مردمِ واقعی همکاری 
خواهند کرد. تعلل و تأخیر جایز نیست که به قول معروف 

زود دیر می شود!

یادداشت

آگهی مزایده ) نوبت دوم (شماره بایگانی 0001059
در راســتای اجرای پرونده به شماره بایگانی 0001059خانم هنگامه خانی نژاد لیلی با وکالت آقای 

ســامان اسماعیل نژادنالکیاشری بطرفیت آقای حسن پور شریف اصل اطاقوری با موضوع مطالبه 501 قطعه 
ســکه تمام بهار ازادی ، پس از توقیف اموال توسط پلیس راهور انتقال به پارکینگ با ارجاع امر به احدی از 
کارشناسان رسمی دادگستری و ابلاغ نظریه به اصحاب پرونده به وصف ذیل ارزیابی گردیده است: در خصوص 
ارزیابی خودرو سواری پراید 111 به شماره انتظامی 613/56م 89 که در مالکیت آقای حسن پورشریف پور به 
شماره ملی 2700013042 می باشد اینجانب در ساعت 10 مورخه 1400/12/19 از وسیله نقلیه موصوف 

در پارکینگ مهرداد بازدید،نتیجه جهت بهره برداری قضایی بشرح ذیل اعلام دارد. مشخصات وسیله نقلیه :

شماره شاسیشماره موتوررنگمدلتیپسیستمنوع
34321425430089006016خاکستری1111389پرایدسواری

نتیجه گیری :باتوجه به کارشناسی انجاک شده از لحاظ وضعیت ظاهری و فنی خودرو مذکور 1-خراشیدگی دور 
خودرو مشهود 2-سپر جلو شکسته شده و وضعیت لاستیک نامطلوب و نیاز به تعویض کامل،شیشه جلوشکسته 
شده و نیاز به تعویض دارد.3- تاریخ اعتبار بیمه نامه شخص ثالث تا تاریخ 1399/11/18 و فاقد بیمه نامه 
مجاز بوده. 4-درب جلو چپ تعویض ،گلگیر جلو چپ تعویض ،گلگیر عقب راست دارای رنگ بوده و خودرو مذکور 
از تاریخ 1400/10/21 تا تاریخ 1400/10/19 در پارکینگ توقیف بوده و مبلغ خلافی خودرو 5/842/400 
تومان میباشــد.لذا با توجه به در نظر گرفتن موارد مذکور نوع،مدل،رنگ،خلافی خودرو،نقاط تعویض و هزینه 
پارکینگ تا زمانم بازدیــد ارزش ریالی این خودرو در بازار مبلغ 750/000/000 ریال ارزیابی می گردد.لذا 
بدین منظور در ســاعت 9/30 تا 10/30 صبح روز ســه شــنبه مورخه 1401/5/18 و با حضور نماینده 
دادستان محترم شهرستان رودســر،مزایده از قیمت پایه ارزیابی آغاز شده و هرکس بالاترین قیمت را 
پیشنهاد کند،با پرداخت وجه پیشنهادی ،مالک تلقی می گردد در غیر اینصورت مکلف است د درصد ثمن 
معامله را وجه آن در حساب بانک ملی ایران باشد،فی المجلس به حساب سپرده دادگستریرودسر واریز 
و فیش آن را تسلیم دایره اجرا نماید و در خصوص باقی مانده ثمن معامله )نود درصد(ظرف حداکثر یک 
ماه نسبت به پرداخت مابا التفاوت اقدام نماید .در صورت عدم التفات به فرجه مقدر،ده درصد واریزی 
پس از کسر هزینه های اجرا به نفع دولت ، ضبط خواهد شد . این آگهی به استناد ماده 118 قانون اجرای 

احکام مدنی منتشر گردید. م 380 
دادورز اجرای احکام مدنی رودسر- خندان مراد باباخانی - شهردار سرپل ذهاب

 آگهی تجديد مزايده عمومي 
فروش زمین شهرداري سرپل ذهاب

شــهرداري سرپل ذهاب درنظر دارد به استناد بند 3 مصوبه شماره 19 مورخ 1401/01/23  شوراي 
اســامي شــهر و نظریه هئیت تطبیق به شــماره نامه 401/43 مورخ 1401/02/12، تعداد 4 قطعه 
زمین دارای ســند مالکیــت را با قیمت کارشناســی از طریق مزایده عمومي و بــا جزئیات مندرج در 
اســناد مزایده، بابهره گیري از ســامانه تداركات الكترونیكي دولتwww.setadiran.ir  و با شماره 

مزایده2001005287000003 بصورت الكترونیكي به فروش برساند.
تاريخ انتشار در سايت: 1401/04/25 ساعت 8:00

پايان مهلت دريافت اسناد: روز شنبه مورخ 1401/05/01 ساعت 13:30
تاريخ بازديد: از تاریخ 1401/04/25  لغایت 1401/05/11                     

پايان مهلت ارسال پيشنهاد: روز سه شنبه مورخ 1401/05/11 ساعت 13:30
زمان بازگشايي:روز چهارشنبه 1401/05/12 ساعت 8:00  

زمان اعلام برنده: روز پنج شنبه 1401/05/13 ساعت 8:00

مساحت شماره قطعهآدرسکاربریشماره مالردیف
)مترمربع(

قیمت کل  
پایه )ریال(

تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

مسکونی12101005287000011
بلوار حاج قاسم 
سلیمانی-ضلع 

جنوبی وحدت 14

307 فرعی از 1 
200/8511/000/000/000550/000/000اصلی ناحیه 41

مسکونی22101005287000012
بلوار حاج قاسم 
سلیمانی-ضلع 

جنوبی وحدت 14

308 فرعی از 1 
199/9711/000/000/000550/000/000اصلی ناحیه 41

مسکونی32101005287000013
بلوار حاج قاسم 
سلیمانی-ضلع 

جنوبی وحدت 14

309 فرعی از 1 
198/9211/000/000/000550/000/000اصلی ناحیه 41

مسکونی42101005287000014
بلوار حاج قاسم 
سلیمانی-ضلع 
جنوبی وحدت 10

263 فرعی از 1 
177/4412/000/000/000600/000/000اصلی ناحیه 41

نوع تضمين شركت در مزايده: به صورت ضمانت نامه بانكي، فیش واریز بانکی یا پرداخت الکترونیکی به حساب 
شماره 3100001895006 نزد بانك ملي شعبه مركزي سرپل ذهاب به نام شهرداری سرپل ذهاب

ضمناً رعايت موراد ذيل الزامي است:
1- برگزاري مزایده صرفاً از طریق سامانه تداركات الكترونیكي دولت مي باشد و كلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
خرید و دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شركت در مزایده، ارسال پیشنهاد قیمت و اطاع از وضعیت برنده 

بودن مزایده گران محترم از این طریق امكان پذیر مي باشد.
2- كلیه اطاعات اماک شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعان عمومي سامانه مزایده، قابل مشاهده، 

بررسي و انتخاب مي باشد.
3- عاقمندان به شركت در مزایده مي بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهي الكترونیكي )توكن( با شماره 1456 
مركز پشتیباني و راهبري سامانه تماس حاصل نمایند. همچنین اطاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه 

www.setadiran.ir  قسمت ثبت نام/مزایده گر موجود مي باشد.

نوبت 
د  وم

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی)نوبت اول(

 برابــر ماده ۳ و مــاده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف برابر رای شــماره 
۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۲۳۴۶ هیئــت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
مالکانه بلامعارض کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۰۶ تقاضای آقای وحید 
ســاوری به شماره شناسنامه ۷۶ و کد ملی ۲۱۲۲۵۲۵۰۳۷ صادره از گرگان 
فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
بمســاحت  ۵۰۰/۱۱ مترمربع از پلاک شــماره ۱۲۶- اصلی واقع در اراضی 

گلند بخش دو حوزه ثبت گرگان
طبــق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رســمی آدینه محمد تیرانداز به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شــود از این رو اشــخاصی که نســبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۴/۲۵

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۵/۱۰
م الف ۱۲۵۰۸

آگهی فقدان سند مالكيت
نظــر به اینکه یک قطعه واحد اداری به پلاک ثبتی ۱۳۸۷۴ فرعی از ۳۶۷ اصلی ، مفروز و مجزا شــده از ۳۳9۶ 

فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۸ در طبقه ۲ و واقع در حوزه ثبت ملک ســاوجبلاغ اســتان البرز به مساحت ۶۳/۱5 متر مربع که 
به نام خانم فاضله / حسن پورپیرالقر فرزند دوست محمد شماره شناسنامه ۸0۱ تاریخ تولد ۱۳۲۶/0۷/۱۲ صادره از اردبیل 
دارای شــماره ملی ۱۴۶۳۲۷5۲۸5 با جز ســهم ۳ از کل سهم ۶ بعنوان مالک سه دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان با 
شماره مســتند مالكیت 99099۷۳0۴۴۷00۱۲9 تاریخ ۱۳99/0۳/۲۶ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲۲۲۳۸۱ 
سری ج سال 99 با شماره دفتر الکترونیکی ۲۳00 ۱۲00 ۱۴00۲0۳۳۱0 ثبت گردیده است. سپس نامبرده ضمن تسلیم دو 
برگ استشــهادیه تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالكیت چاپی پلاک مورد ثبت به علت سهل انگاری مفقود گردیده و 
درخواست صدور سند مالكیت المثنی نموده است.لذا مراتب به استناد به ماده ۱۲0 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی 
می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالكیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی 

به مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد.
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

ایرج نيک بين- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ   م / الف : ۱۰۱۱  
از طرف ابوالفضل مرادی

آگهی فقدان سند مالکیت
نظر به اینکه یک قطعه زمین به پلاک ثبتی ۵۸۷۸ فرعی از ۴ اصلی ، مفروز و مجزا شــده از ۵۷۹۰ فرعی از 

اصلی مذکور ، قطعه ۷ واقع در حوزه ثبت ملک ساوجبلاغ استان البرز به مساحت 11۸/3 متر مربع به نام خانم مستوره / 
نظری فرزند صفرعلی شماره شناسنامه ۲۰۷ تاریخ تولد 13۲۷/۰۵/۰۸ صادره از تکاب دارای شماره ملی ۲۹۴۹۲۵3۷۵1 
با جز سهم 3 از کل سهم 1۸ بعنوان مالک سه سهم مشاع از هجده سهم عرصه و اعیان به استثنا بهای ثمن عرصه و اعیان 
با شماره مستند مالکیت ۸۷۸ تاریخ 13۹۷/11/۲۵ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۲1۹3۹۰ سری ج سال ۹۹ با 
شماره دفتر الکترونیکی 1۴۰۰۲۰331۰1۲۰۰31۸1 ثبت گردیده است. سپس نامبرده ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شــده اعلام نموده است که ســند مالکیت چاپی پلاک مورد ثبت به علت سهل انگاری مفقود گردیده و درخواست 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است . لذا مراتب به استناد به ماده 1۲۰ آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت اگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این اگهی به 

مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد .
رونوشت: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(

 م/ الف : ۱۰۱۲   ایرج نیک بین - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ 
از طرف ابوالفضل مرادی

آگهی اختصاصی موضوع ماد  ه ۳ قانون و ماد  ه ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد   سند   رسمی )نوبت د  وم(
آگهی موضوع ماد  ه ۳ قانون و ماد  ه ۱۳ آئین 
نامه قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد   سند   رسمی: برابر 
رای شماره  ۱40060۳۱00060۱2445 
مــورخ ۱400/۱2/۱8 هیات اول موضوع 
قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد   سند   رسمی مستقر 
د  ر واحد   ثبتی شهرســتان نور تصرفات مالکانه، بلامعارض متقاضی آقای/ 
فریبرز الله ورد  ی بیغشــی د  ر ششــد  انگ زمین با بنای احد  اثی به مساحت 
200/82  متر مربع از پلاک شــماره ۱02۳  فرعــی از ۳ اصلی واقع د  ر 

تاشکو مازند  ران بخش 6 ثبت نور محرز گرد  ید  ه است. 
لذا به منظــور اطلاع عموم مراتب د  ر د  و نوبت بــه فاصله ۱5 روز د  ر 
روزنامه سراســری و محلی آگهی  می شود   د  ر صورتی که اشخاص ذی 
نفع به آراء اعلام شــد  ه اعتراض د  اشته باشــند   باید   از تاریخ انتشار 
آگهی به مد  ت د  و ماه اعتراض خود   را به این اد  اره ثبت محل وقوع ملک 

تسلیم و رسید   اخذ نمایند  . 
معتــرض باید   ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مباد  رت به تقد  یم 
د  اد  خواست به د  اد  گاه عمومی محل نماید   و گواهی تقد  یم د  اد  خواست را به 
اد  اره ثبت محل تحویل د  هد  . بد  یهی است د  ر صورت انقضای مد  ت مذکور 

و عد  م وصول اعتراض طبق مقررات سند   مالکیت صاد  رخواهد   شد   .
تاریخ انتشار نوبت اول :  ۱40۱/04/۱۱

تاریخ انتشار نوبت د  وم:  ۱40۱/4/25
علی سعاد  تی 
سرپرست ثبت اسناد   واملاک شهرستان نور 

شناسه آگهی : ۱۳42487
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رئیس‌جمهور: 

مردم به حل مشکلات امید 
دارند

رئیس‌جمهــور تاکید کــرد: در همه 
استان‌ها باید استفاده از نیروهای انقلابی 
و کارآمد در دســتور کار قــرار گیرد و هر 
کســی با نگاه تحول‌گرایانه در ســاختار 
اداره کشور سازگاری ندارد، کنار گذاشته 

شود.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی 
در دیدار بــا خانواده شــهدا، ایثارگران و 
نخبگان اســتان کرمانشــاه، با تأکید بر 
اینکه علم باید در کنار صنعت و کشاورزی 
قرار گیرد، گفت: اگر علم کنار ۹۰۰ هزار 
هکتار زمین کشــاورزی استان کرمانشاه 
قرار گیرد، وضعیت کشاورزی کرمانشاه 

تغییر خواهد کرد.
وی بر ضــرورت بهره‌گیــری صحیح 
از ظرفیت نخبگان در کشــور تاکید کرد 
و گفت: ارتبــاط بین دولت بــا جامعه و 

نخبگان باید دائمی و مستمر باشد.
رئیس‌جمهور با اشــاره به ایستادگی 
مردم کرمانشــاه در مقابل جریان نفاق، 
گفت: سوابق مجاهدات و ایثارگری‌های 
مردم این اســتان جزو نقاط درخشــان 
تاریخ این مرز و بوم است و هیچ‌گاه نباید 

فراموش شود.
رئیسی با اشاره بر ضرورت برنامه‌ریزی 
صحیح بــرای غلبه بر مشــکلات مردم 
استان کرمانشــاه، خاطرنشان کرد: واقعاً 
انسان دوســت ندارد مشکلاتی همچون 
حاشیه‌نشــینی را کــه برای ســال‌های 

گذشته است، در این شهر ببیند.
وی تاکید کرد: در همه اســتان‌ها باید 
اســتفاده از نیروهای انقلابی و کارآمد در 
دســتور کار قرار گیرد و هر کســی که با 
نگاه تحول‌گرایانه در ساختار اداره کشور 
ســازگاری ندارد، کنار گذاشــته شود. 
نباید معطل افرادی باشیم که اهل تحول 

نیستند.
ضمــن  ادامــه  در  رئیس‌جمهــور 
گرامیداشــت یاد ســردار شــهید قاسم 
ســلیمانی، بــه محوریــت اصــل »ما 
می‌توانیم« در دولت اشــاره کرد و گفت: 
معتقدیم به دســت توانای شما نخبگان 
بســیاری از کارها انجام‌شدنی است. باید 
به مردم میدان داده شود. پیشرفت کشور 
در بســیاری از حوزه‌ها مرهون حضور و 

اراده مردم و نخبگان است.

کرونا و گرانی
ادامه از صفحه اول

در روانشناسي، وضعيتي است که اصطلاحا 
نااميدي پس از اميدواري ناميده ميشود و بسيار 
مخرب و درماندهســاز اســت؛ در جامعه ايران 
در دهه 90، اميدهاي بســياري به ســامان امور 
و بويژه رفع تحريمها و بازگشت ثبات به اقتصاد 
کشور پديد آمد؛ اين وضعيت البته با توافق برجام 
تشديد شد؛ اما با خروج ترامپ و بازگشت دوباره 
تحريمها، جامعه دچار شوکي بزرگ شد و همه 
آنچه را در ذهن ســاخته بود، نقــش بر آب ديد؛ 
اگرچه مخالفان برجام و کاســبان تحريم نقش 
مهمي در ايجاد  اين حالت داشــتند، اما ســهم 
اقدام غيرقانوني ترامــپ و ايادي منطقهاي او در 

آفرينش اين شرايط برکسي پوشيده نيست.
از نظر روان‌شناســی اجتماعی، جامعه ایران 
بعد از امیدواری سال ۹۴ و ۹۵، به فاصله کوتاهی، 
به دوران سال‌های ۹۰ و ۹۱ بازگشت و بسیاری 
از جوانه‌های امید، خشــکیده شد؛ این وضعیت  
در زیســت اقتصادی مردم نمود داشت حتی در 
انتخابات مجلس یازدهم در اسفند ۹۸ نیز تجلی 
یافت؛ رقــم خوردن کمترین میزان مشــارکت 
در طول حیات جمهوری اســامی رقم خورد و 
مقدم بر همه عوامل و دلایل خمودگی سیاسی 
در جامعــه، ویــروس کرونــا و همه‌گیری‌های 
چندین‌باره آن نقش مهمی در وضعیت اجتماعی 
کشور داشــته اســت؛ کرونا نه تنها بسیاری از 
فعالیت‌های روزمره مردم را دچار اختلال کرده 
بلکه جامعه را از پویایی همیشگی دور نگاه داشته 

است.
در نبود یــا کمبود فعالیت‌هــای تفریحی، 
ورزشــی، هنری و دیگر کنش‌هــای فرهنگی، 
تاثیر کرونا بر بحث‌هــا و فعالیت‌های انتخاباتی 
نیز غیرقابل انکار اســت؛ در همه ادوار گذشته 
برگزاری اجتماعــات انتخاباتی در محیط‌های 
دانشگاهی و سالن‌های بزرگ، سهم مهمی در 
انتقال شور و شوق سیاســی به جامعه داشته و 
بخش بزرگی از پویش‌های رقابتی در این فضاها 
شــکل می‌گرفت؛ با محدودیت‌های بلندمدت 
برگزاری اجتماعات، طبیعی است که چهره‌ها 
به فضاهای آنلاین روی آورده‌اند اما گستره این 
ابزار با محیط‌های حضوری قابل مقایسه نیست. 
افزون بــر این، طولانی‌شــدن محدودیت‌های 
کرونایی به اقتصاد و معیشت برخی خانواده‌ها 
آسیب رســانده که طبیعتا باعث خارج شدن 
بحــث سیاســت از اولویت‌های نخســت آنها 

انجامیده است.

انتشار خبر ارسال لایحه از ســوی دولت به مجلس 
برای بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی برای محاسبات گمرکی 

شوک سنگینی را به فضای اقتصادی ایران وارد کرد .
مرکز روابــط عمومی و اطــاع رســانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی در این اطلاعیه تصریح کرده اســت، 
دولت به منظــور کاهش اثرات تورمی ناشــی از افزایش 
بهای تمام شده کالاهای وارداتی مربوط به تولید از محل 
وجوه گمرکی، نسبت به ارسال لایحه ای با قید دو فوریت 
به مجلس شورای اسلامی اقدام نموده و خواستار کاهش 
حقوق گمرکی مواد اولیه ،واســطه ای، اجــزا قطعات و 
ماشــین آلات از ۴ درصد به ۱ درصد شده است، که امید 

است هر چه زودتر در دستور بررسی و تصویب قرار گیرد.
در این اطلاعیه تأکید شــده اســت؛ لایحه مذکور 
ارتباطی به کاهش نرخ ارز حقــوق ورودی از ETS به 
۴۲۰۰ تومانــی ندارد.این تنها نکته ای نیســت که با 
واکنش کارشناســان روبروســت . دولت حتی برای 
تخصیص یارانــه جایگزیــن ارز ۴۲۰۰ تومانی وعده 
پرداخت دو ماه یارانه نقدی و ســپس کالابرگ را داد اما 
در عمل اعلام شده است تا زمانی که زیرساخت‌ها مهیا 

نباشد خبری از کالابرگ نیست .
این اتفاقات این سئوال مهم را در اذهان ایجاد می‌کند 
که آیا به راستی طرح بزرگ مردمی سازی یارانه موسوم 
به جراحی اقتصادی با مجاسبات دقیق و درست به اجرا 

درآمد؟
ماجرا چیست؟

وزیر اقتصاد به تســنیم گفته بود :لایحه دو فوریتی 
جدیدی برای بازگشــت نرخ ارز محاسباتی گمرک به 
نرخ ۴۲۰۰ تومان به مجلس ارائه شــده است،با توجه 
به تاثیر این موضوع بر قیمت تمام شــده تولید امیدوار 

هستیم مجلس با فوریت این لایحه موافقت کند.
احسان خاندوزی وزیر امور اقتصاد و دارایی در پاسخ 
به سوالی در خصوص آخرین وضعیت لایحه دو فوریتی 
بازگشت نرخ ارز محاســباتی گمرک از نرخ ETS به 
۴۲۰۰ تومــان گفت: لایحــه قبلی که شــامل موارد 
دیگری نیز بود به مجلس ارائه شد، اما دو فوریت آن مورد 

موافقت نمایندگان مجلس قرار نگرفت.
در این میان ســخنان میرکاظمی به ابهامات ماجرا 
افزوده است چرا که تناقضاتی در سخنان وی با وزیر امور 

اقتصادی و دارایی احساس می‌شود.
میرکاظمی دربــاره بازگشــت ارز 4200 تومانی 
توضیح داد: خیر، بحث این است که قیمت گندم تغییر 
نمی کند، در واقع اسمش 4200 هزار تومانی است اما 
ما به‌التفاوت ریالــی آن را پرداخت می کنیم؛ الان دیگر 
چیزی به نام ارز ترجیحی وجود ندارد اگر کســی نهاده 
وارد کند و اگر دولت بخواهد حمایــت کند باید طبق 
قانون بودجه 1401 مابه التفــاوت ریالی آن را پرداخت 
کند که این مابه التفاوت ریالی بــرای نان و دارو در حال 

پرداخت است.

وی افزود: پرداخت هایی که در ســازمان هدفمند 
ســازی انجام گرفته برای حمایت از مــردم برای مابه 
التفاوتی است که اتفاق افتاده است. امروز یکی از بحران 
های جدی در کشــورهای غربی بحث مــواد غذایی و 
انرژی است که بر همین اســاس جهش تورم داشتند. 
مثلا کشــورهایی که تورم در آن ها طی 40 سال صفر و 

یک بوده است، جهش تورمی داشتند.
مجلس با بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی موافق 

است
اقبال شــاکری نماینده تهران در مجلس با اشاره به 
اینکه لایحه دو فوریتی دولت برای بازگشــت نرخ ارز 
محاسباتی گمرک به ۴۲۰۰ تومان، اظهار داشت: این 
لایحه بــه زودی در مجلس اعلام وصول خواهد شــد، 
هرچند این موضوع در گذشته توسط دولت به مجلس 
ارائه شــده بود، اما با توجه به اینکه این موضوع در کنار 
مباحث دیگری قرار داشت مجلس با اجرای آن موافقت 
نکرد، اما در حال حاضر با توجه بــه اینکه دولت تغییر 
نرخ ارز محاســباتی در گمرک به نرخ ۴۲۰۰ تومان را 
به صورت مستقل تقدیم مجلس کرده، به اعتقاد بنده 

نمایندگان با این موضوع موافقت خواهند کرد.
وی با تاکید بــر اینکه مبنا قرار گرفتــن ارز ۴۲۰۰ 
تومانی برای تمامی کالا‌ها نخواهــد بود، گفت: با توجه 
به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از چرخه اقتصاد کشــور این 
موضوع تورم زیادی را به جامعــه تحمیل کرد، حال در 
چنین وضعیتی دولت و مجلس به دنبال این هستند که 
برای یک ســری از کالا‌های اساسی و مایحتاج ضروری 
مردم و همچنین مواد اولیه تولید که از طریق واردات در 
کشور تامین می‌شود ارز ۴۲۰۰ تومانی را مبنای واردات 
قرار دهند تا از این طریق هزینه تمام شــده ورود کالا به 
کشور با کاهش روبرو شود.شــاکری افزود: با توجه به 
وضعیتی که امروز در اقتصاد کشــور وجود دارد، دولت 
لایحه ارز ۴۲۰۰ تومانی را به مجلس تقدیم کرده که با 
توجه به دو فوریتی بودن آن به محض اعلام وصول این 
لایحه در مجلس، بلافاصله بررسی آن آغاز خواهد شد، 
زیرا این موضوع با معیشت مردم گره خورده، در صورت 
تصویب می‌تواند موجب کاهــش قیمت برخی از اقلام 

اساسی مردم که وارداتی هستند قرار گیرد.
این عضو کمیســیون عمران مجلس یازدهم اضافه 
کرد: از ســویی با توجه بــه اینکه مواد اولیــه برخی از 
کارخانجــات و بنگاه‌های تولیدی به صــورت وارداتی 
اســت، تغییر نرخ ارز از ۴۲۰۰ تومان به حدود ۲۴، ۲۵ 
هزار تومان بــرای واردات باعث افزایش هزینه تولید در 
کشور شده است که این موضوع بهای تمام شده کالای 
نهایی را نیز با افزایش روبرو ســاخته اســت، اما اگر ارز 
۴۲۰۰ تومانی مبنای نرخ محاسباتی واردات در گمرک 
قرار گیرد به طور قطع این موضوع در کاهش هزینه تمام 
شده تولید کالا‌ها در کشور اثرگذار خواهد بود، بنابراین 
تصویب و اجرای آن در دســتور کار مجلس و دولت به 

صورت توامان قرار دارد.
ایــن نماینده تهــران در مجلس با اشــاره به اینکه 
بسیاری از کارشناسان و صاحبنظران اقتصادی متفق 
القول معتقد بودند باید ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شــود، 
بیان داشت: این موضوع از نظر نمایندگان نیز امر درستی 
بود که اجرا شــد و سیاســت جدید دولت در خصوص 
هدفمند کردن یارانه‌ها و انتقال یارانه از ابتدای زنجیره 
به انتهای زنجیره یعنی مصرف‌کنندگان انجام شد، این 
در حالی است که ارز ۴۲۰۰ تومانی زمانی که تخصیص 
داده شد، تبدیل به وســیله‌ای برای سودجویی و کسب 
سود‌های بادآورده شد، اما این موضوع نفعی برای مردم 
نداشت، بلکه به اسم مردم چنین سیاستی اجرا شد، اما 

عملًا نفع آن را تنها عده‌ای خاص بردند.
شــاکری ادامه داد: به بیان دیگر ارز ۴۲۰۰ تومانی از 
چرخه اقتصاد کشور حذف شد، اما در حال حاضر با توجه 
به آثار و تبعاتی که این اقدام داشت، دولت تصمیم گرفته 
برای برخی از کالا‌های اساســی و همچنین مواد اولیه 
تولید نرخ ارز محاســباتی برای واردات آن‌ها در گمرک 
۴۲۰۰ تومان تعیین شود که این موضوع باعث کاهش 
قیمت‌ها در بازار و همچنین کاهــش هزینه تولید در 
کشور خواهد شــد که به اعتقاد بنده سیاست درستی 

است که مجلس نیز از آن حمایت خواهد کرد.
با بازگشت ارز ۴۲۰۰ تومانی چیزی ارزان 

نخواهد شد
علی قنبری کارشناس مسائل بین الملل اقتصادی با 
اشاره به اینکه استفاده دوباره از ارز ۴۲۰۰ تومانی بسیار 
اشتباه اســت، اظهار داشــت: به نوعی با این کار دولت 
دهم چوب را خورده اســت و هم پیاز را، زیرا در ابتدا که 
ارز ۴۲۰۰ تومانی کنار گذاشته شــد با یک تورم افسار 
گسیخته روبرو بودیم که به عنوان آثار و تبعات این کار 
تمامی کالا‌ها و خدمات در کشــور را چندین برابر کرد، 
حال اینکه دولت می‌خواهد دوبــاره ارز۴۲۰۰ تومانی 
را مبنای حقــوق و عوارض گمرکی قــرار دهد، به نظر 

نمی‌رسد تصمیم منطقی باشد.
وی افزود: به طور حتم، حتی با اجرایی شــدن این 
تصمیم، کالایی در بازار ارزان خواهد نشــد، زیرا تجربه 

سیاســت‌گذاری‌های قبلی به خوبی موید این موضوع 
اســت که چیزی با کاهش قیمت روبرو نمی‌شود، حال 
دوباره معلوم نیست، دولت با چه تفکری می‌خواهد ارز 
۴۲۰۰ تومانی را به نحوی دیگری احیا کند. زمانیکه در 
ســال ۹۷ نیز دولت وقت ارز را ۴۲۰۰ تومان اعلام کرد، 
قرار بود کالا‌های اساسی علیرغم افزایش قیمت، ارزان‌تر 
در اختیار مردم قرار بگیرد، که عملا این اتفاق رخ نداد و 
تنها رانت و سود این سیاست به جیب عده‌ای‌ رانت‌خوار 
رفت؛ بنابراین بهتر اســت دولت به جای اینکه چنین 
سیاست‌گذاری‌های شــتابزده‌ای را دنبال کند، به فکر 

راهکار اساسی برای کنترل تورم و مهار گرانی‌ها باشد.
قنبری با تاکیــد بر اینکه عملًا بــا اقداماتی که دولت 
در حال انجام آن اســت، این طور اســتنباط می‌شود که 
سیاســتگذاری دقیقی برای کنترل وضعیت اقتصادی 
کشور وجود ندارد، اضافه کرد: در هنگام اجرای سیاست 
حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، علیرغم اینکه دولت اعلام کرد 
تنها قیمت چهار کالا آزاد خواهد شــد و ما‌به‌التفاوت این 
کالا‌ها نیز در قالب یارانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی به مردم 
پرداخت خواهد شد، اما در عمل شاهد بودیم که تمامی 
کالا‌ها و خدمات در کشــور با افزایش حداقل دو برابری 
روبرو بودند، حال اینکه مجلــس و دولت فکر می‌کنند با 
مبنا قرار دادن ارز ۴۲۰۰ تومانی قیمت کالا‌های اساسی در 
بازار با کاهش روبرو خواهد شد و یا هزینه تمام شده تولید 
با توجه به کاهش هزینه واردات با افت روبرو می‌شود، به 
اعتقاد بنده چنیــن اتفاقی نخواهد افتاد، زیــرا در موارد 
مشابه نیز شاهد بودیم هر آنچه که دولت و مجلس تصور 
کرده بودنــد، رخ می‌دهد، عکس آن اتفــاق افتاد و عملًا 

کاهش قیمتی در بازار مشاهده نکردیم.
این اســتاد دانشــگاه بیان داشــت: دولت باید در 
سیاســت‌گذاری‌های اقتصادی خود تجدید نظر کرده 
و از افراد خِبره و کارشناس در تصمیم گیری‌ها استفاده 
کند، در غیر این صورت با وضعیتی که اقتصاد کشــور 
امروز با آن روبرو است، امیدی به بهبود شرایط نخواهد 
بود، از طرفی با پابرجا بودن تحریم‌ها و همچنین وضعیت 
مبهم احیای برجام، تورم روز به روز افزایش خواهد یافت 

و کالا‌های اساسی و ضروری مردم نیز گران‌تر می‌شوند.

روزنامه مملکت لایحه دو فوریتی برای بازگشت نرخ ارز محاسباتی گمرک به نرخ ۴۲۰۰ تومان را بررسی کرد:

پــلـی بــک

روز نامه
مملکت

خبرخبر

آگهی مزایده
کلاسه 981086 

اجرای احکام حقوقی دادگســتری شهرستان صومعه ســرا در نظر دارد در خصوص پرونده 
کلاســه 981086 له خانم کبرا قرآنی نوشاد بطرفیت محکوم علیه سیداحمد قرآنی نوشاد، 
اموال با مشــخصات ذیل را پس از کارشناســی و پس از واریز هزینه نشــر آگهی جلسه 
مزایده ای به شرح ذیل برگزار نماید.مشخصات ملک : یک قطعه زمین خشکی به متراژ 330 
مترمربع واقع در صومعه ســرا – لیف شاگرد با حدودات اربعه معین و مشخص که از طرف 
شمال متصل به کوچه عمومی و از طرف جنوب به زمین شخص مصطفایی و از طرف شرق به 
زمین مشجره و غربا به منزل مسکونی شجاع متصل می باشد ملک مورد تعرفه شده مطابق 
صورتجلسه تنظیمی توسط پاســگاه انتظامی مربوطه توقیف گردیده است. لذا با عنایت به 
شــرح معنونه و با در نظر گرفتن موقعیت و شرایط مختلف موثر در ارزش زمین و با عنایت 
به موقعیت مکانی ملک و با در نظر گرفتن ســایر جهات موثر علی الخصوص امکانات رفاهی 
آب و بــرق و غیره در قضیه از قرار هر متر مربع ان به مبلغ 12.000.000 ریال تعیین و 
قیمت کل ملک به مســاحت 330 مترمربع آن جمعه و تماما 3.960.000.000 ریال معادل 
با سیصد و نود و شــش میلیون تومان برآورد و ارزیابی و اعلام میگردد. طالبین میتوانند 
5 روز قبل از برگزاری مزایده در محل از آن پلاک دیدن کرده و جهت شــرکت در خرید در 
تاریخ 1401/05/13 روز پنجشــنبه از ساعت 8 تا9 صبح در دفتر این اجرای احکام واقع 
در دادگســتری شهرستان صومعه سرا حاضر شوند . فروش از مبلغ ارزیابی شده شروع و 
برنده کســی خواهد بود که پیشنهاد کننده بالاترین قیمت بوده و 10 درصد مبلغ تصویبی 

را فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز و هزینه های مربوطه را متقبل شود.
م 377 

دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان صومعه سرا – بیابانگرد

آگهی مزایده اموال غیر منقول 
کلاسه 960043 

در پرونده کلاســه 960042 اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان املش حکم به فروش ماترک 
مرحوم پیل آقا قانع صادر و از طریق مزایده به شــرح ذیل به فروش میرســد. لازم به ذکر اســت 
اموال ذیل فاقد پلاک ثبتی و مشــاع می باشد. مورد مزایده عبارتست از : یک قطعه باغ چای )معروف 
به کاظم رجه( مطابق با اســناد و مدارک موجود در ســوابق اداره چای شهرســتان املش )کارتکس و 
صورت تفکیکی محل ( به مســاحت 12200 متر مربع شماره چایکاری 548 ، واقع در املش روستای 
شیشارستان بنام پیل آقا قانع ثبت بوده است باغ چای مذبور بصوت کوهپایه ای حاوی بوته های چای 
نسبتا مرغوب با گستردگی مناسب که عملیات بهزراعی ) هرس کف بر( در سطح حدود 500 مترمربع 
بمنظور جوان ســازی بوته های قدیمی در محدوده باغ مشاهده شده است با حدودات شمال و جنوب 
به فاصله حدود 30 متری به اراضی ملی شرقا متصل به باغ چای میرزا احمد قانع و غربا نیز به قطعه 
زمین باغ چای مصلحت شــعبانی محدود بوده ، لذا با توجه به جمیع جهات موثر در ارزیابی ، شــرایط و 
موقعیت مکانی و زمانی ، نوع کاربری ، وجود راه دسترسی که بصورت نفر رو نسبتا ضعیف العبور بوده، 
وضعیــت و درجه مرغوبیت بوته های چای از لحاظ کمی و کیفی ، قیمت پایه و عادله کارشناســی ملک 
موصوف از قرار متر مربعی بمبلغ 300000 ریال )معادل ســی هزار تومان ( در مجموع به مســاحت 
12300 مترمربع بمبلغ 3660000000 ریال ) معادل سیصد و شصت و شش میلیون تومان( تقویم 
و برآورد شده است که مقرر است در روز دوشنبه مورخ 1401/05/10 از ساعت 9 الی 11 ظهر در 
محل اجرای احکام مدنی دادگســتری شهرستان املش از طریق مزایده به فروش برسد مبلغ مزایده 
از قیمت کارشناسی شروع و به پیشنهاد دهنده بالاترین قیمت فروخته خواهد شد برنده مزایده می 
بایست حداقل ده درصد از قیمت پیشنهادی خود را در روز مزایده نقداً به حساب سپرده دادگستری 
واریز و الباقی را حداکثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ مزایده بپردازد و در صورت عدم پرداخت الباقی 
ثمن مزایده وجه پرداختی پس از کسر هزینه های مزایده به حساب دولت تودیع خواهد شد متقاضیان 
خریــد تا پنج روز قبــل از روز مزایده با هماهنگی این اجراء می توانند از مورد مزایده بازدید نمایند 

این آگهی جهت اطلاع عموم در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی منتشر می گردد. م374  
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مزایده نوبت اول 
پرونده اجرایی 0100214 

در پرونــده اجرایی 0100214 محکــوم له خانم معصومه تندکار علیه شــرکت صنایع غذایی زرین صنعت 
دامون دایر بر مطالبه که منتهی به توقبف سه دستگاه کولر و ارزیابی آن گردید با توجه به ارزیابی مال توسط 
کارشــناس منتخب این اجرا به شــرح ذیل از طریق مزایده با حضور نماینده محترم دادستان و به بالاترین 
قیمت پیشــنهادی بفروش میرسد: مال موضوع مزایده: - یکدســتگاه کولر اسپیلت گری 18000 )پنل + 
کمپرسور( مدل Lomo GWH18CE بصورت مستعمل و نصب بر روی دیوار که در زمان بازدید با قابلیت 
کارایی مطلوب رویت گردید به ارزش تقریبی 108000000 ریال 2- یکدستگاه کولر اسپیلت گری 18000 
)پنل + کمپرســور( مدل Accent – G18H1  - چینی بصورت مستعمل و نصب بر روی دیوار که در زمان 
بازدید با قابلیــت کارایی مطلوب رویت گردید به ارزش تقریبی 106000000 ریال 3- یکدســتگاه کولر 
اسپیلت سایز 9000 )پنل + کمپرسور( مدل DCR1 CS-H9  - چینی بصورت مستعمل و نصب بر روی 
دیــوار که در زمان بازدید با قابلیــت کارآیی مطلوب روئت گردید به ارزش تقریبی 63000000 ریال با در 
نظر گرفتن جمیع جوانب موثر ارزشگذاری سه ردیف اموال صدرالاشاره حسب وضعیت ظاهری حین بازدید 
میدانــی مجموعا در محدوده تقریبی 277.000.000 ریال )بیســت و هفت میلیون و هفتصد هزار تومان( 
لحاظ میگردد. این قیمت در زمان مزایده بعنوان قیمت پایه محاســبه گردیده و مزایده ( از این مبلغ شروع 
و کســانیکه بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید برنده مزایده محسوب و میبایست ده درصد مبلغ پیشنهادی را 
نقــدا و مابقی را ظرف مهلت یکماه تودیع نمایند در صورت عدم پرداخت مابقی مبلغ در مهلت یکماه مزایده 
ابطال و ده درصد واریزی به نفع صندوق دولت ضبط خواهد شــد. این قیمت در زمان مزایده بعنوان قیمت 
پایه محاســبه گردیده و مزایده از این مبلغ شروع و کسانیکه بالاترین مبلغ را پیشنهاد نمایند برنده مزایده 
محسوب و میبایست ده درصد مبلغ پیشنهادی را نقدا ومابقی را ظرف مهلت یکماه تودیع نمایند. در صورت 
عــدم پرداخت مابقــی مبلغ در مهلت یکماهه ،مزایده ابطال وده درصــد واریزی به نفع صندوق دولت ضبط 
خواهد شد.طالبین شرکت در مزایده میتوانند تا پنج روز قبل از مزایده با هماهنگی این اجرا از مال موضوع 
مزایده بازدید نمایند متقاضیان شرکت در مزایده وخرید در زمان مزایده میباید پرینت بانکی خود که حکایت 
از وجود حداقل ده درصد  قیمت پایه کارشناسی در حساب بانکی باشد بهمراه داشته باشند.. مکان مزایده 

اجرای احکام مدنی لنگرود. زمان مزایده:چهارشنبه 1401/5/12ساعت 9 صبح تا 10 ظهر
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دادورز اجرای احکام مدنی لنگرود-ایمان آقاجانی

آگهی مزایده
کلاسه 980559

در خصوص دادنامه 9909971834102588 و به کلاسه 980559 موضوع دعوی فاطمه محمودی دلیوند 
بطرفیت علی اســماعیلی مبنی بر مطالبه مهریه که محکوم له بجای طلب خود اموالی به مشــخصات ذیل را 
تعرفه نموده که پس از کارشناســی از طریق مزایده به فروش می رســد. مشخصات اموال مورد مزایده : 
قطعه اول : 2100 سهم از شش هزار سهم یک دستگاه آپارتمان قطعه چهارم تفکیکی به مساحت 70.55 
مترمربع واقع در طبقه اول سمت غربی به شماره 4434 فرعی از 32 اصلی مفروز و مجزی شده از 3757 
فرعی از اصلی مذکور واقع در صومعه سرا بخش 22 گیلان سقف با کف طبقه دو اشتراکی است،کف با سقف 
طبقه همکف اشتراکی است با قدر السهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون تملک آپارتمان 
هاو آئین نامه اجرائی آن به انضمام انباری قطعه اول تفکیکی به مساحت 1.06 متر مربع واقع در همکف به 
انضمام پارکینگ قطعه اول تفکیکی به مساحت 12.50 مترمربع واقع در همکف . موقعیت مکانی ملک مورد 
نظر به آدرس:شــهر صومعه سرا –کمربندی شهید بهشتی – بلوار شهید صالحی – ساختمان نگین – طبقه 
اول – واحد آپارتمانی ســمت غربی ) قطعه 4 تفکیکی (، پارکینگ قطعه یک از پارکینگ قطعه دو حق عبور 
دارد. اســکلت ساختمان از نوع بتن آرمه و ســربندی نهایی از نوع شیروانی وقدمت ساخت آن حدود 12 
سال برآورد می گردد. ارزش پایه بهای ششدانگ پلاک ثبتی شماره 32/4434 قطعه چهار تفکیکی مفروز 
از 3757 واقع در بخش 22 گیلان مشتمل بر یک دستگاه آپارتمان قطعه چهارم تفکیکی به مساحت 70.55 
مترمربع واقع در طبقه اول سمت غربی ساختمان به انضمام انباری قطعه اول تفکیکی به مساحت 1.06 متر 
مربع واقع در همکف ساختمان به انضمام پارکینگ قطعه اول تفکیکی به مساحت 12.50متر مربع واقع در 
همکف ســاختمان جمعاً قرین به مبلغ -/7/007/400/000 ریال معادل هفتصد میلیون و هفتصد وچهل 
هــزار تومان برآورد ، ارزیابی می گردد. خریداران می توانند 5 روز قبل از برگزاری مزایده در محل از آن 
اموال دیدن کرده و جهت شرکت در خرید در تاریخ 1401/05/18 روز دوشنبه از ساعت 9:00 تا 10:00 
صبح روز ســه شــنبه در دفتر این اجرای احکام واقع در دادگستری شهرستان صومعه سرا حاضر شوند. 
فروش از مبلغ ارزیابی شده شروع و برنده کسی خواهد بود که پیشنهاد کننده بالاترین قیمت بوده و 10 
درصد مبلغ تصویبی را فی المجلس به حساب سپرده دادگستری واریز و هزینه های انتقال را متقبل شود.

م 379 
دادورز شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری صومعه سرا –کاظم بیابانگرد 

آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول
کلاسه اجرایی 9900486 

به موجب پرونده کلاســه اجرایی 9900486 و حسب اجرائیه شماره 9910421420100100 صادره از 
شعبه اول دادگاه حقوقی لنگرود محکوم علیه آقای رسول شعبانی شلمانی فرزند محمد تقی به تادیه تعداد 
10/46 قطعه ســکه تمام بهار ازادی له خانم نرگس احمدنیای شــلمانی همچنین نیم عشــر دولتی محکوم 
گردیده است محکوم لها در راستای وصول محکوم به سهم الارث مشاعی محکوم علیه از ماترک پدری  شامل 
عرصه و اعیان یک باب منزل مســکونی واقع در شــلمان ، خیابان شهرداری ، نرسیده به وادی استان شهر 
شلمان ، روبروی کوچه شفیعی را به این اجرا معرفی نموده است. که ملک تعرفه شده توقیف و مشخصات 
آن به شرح ذیل می باشد: ملک مورد نظر عبارتست از ششدانگ عرصه و اعیان یکباب منزل مسکونی با حیاط 
محوطه محصور شده با دیوار بلوکی به آدرس : به آدرس پستی شلمان ، خیبان شهرداری ، نرسیده به وادیه 
استان شهر شلمان ، روبروی کوچه شفیعی میباشد و شامل ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین محصور 
همراه با اعیانات احداثی بمساحت مجموع عرصه و اعیان حدود 661.50 مترمربع دو کله فاقد سند رسمی 
مالکیت با جهات اربعه شــمالا وصل به زمین و ملک همسایه ، شرقا متصل به کوچه ، جنوبا به ملک همسایه 
و غربا به جاده عمومی بیجار پشــت محله شــلمان مطابق اسناد ابرازی مساحت 170 متر مربع از زمین فوق 
بر اساس پروانه ساختمانی شماره 1573 مورخه 1373/08/17 و جهت احداث یک واحد ساختمان ویلایی 
دوبلکس بمســاحت 126.60متر مربع به آقای ایرج شــعبانی شلمانی فرزند محمد تقی واگذار شده است. 
مقداری مســاحت باقیمانده با کسر مساحت درج شــده در پروانه جهت اجرای قرار کارشناسی به مساحت 
491.50 مترمربع کاهش میابد که شامل یک باب خانه ویلایی بمساحت حدود 80 متر مربع با قدمت و عمر 
ساخت بیش از 40 سال که کلنگی محسوب شده و فاقد استحکام و اسکلت سازه ای مشخص میباشد و در 
منتها علیه زمین و در بخش شــرقی آن نیز یک واحد طویله قدیمی دام و طیور با دیوارهای بلوکی و ســقف 
چوبی با پوشــش حلب گالوانیزه احداث شده اســت. حدود اربعه ملک تعرفه شده در جهات شرقی و غربی 
اصلاح و به در بخش غربی متصل به ملک و ساختمان آقای ایرج شعبانی شلمانی و از بخش شرقی متصل به 
کوچه عمومی و منتهی به وادیه استان شهر شلمان بوده و بخشی از آن در حریم کوچه واقع شده است. بر 
اساس صورتجلســه مورخه 1400/10/08 و تائیدیه نیروی انتظامی و احدی از شورای اسلامی محل ملک 
فوق متعلق به آقای محمد تقی شــعبانی شلمانی بوده و خوانده یعنی آقای رسول شعبانی شلمانی از ماترک 
پدری در این قطعه از زمین بمساحت حدود 95 متر مربع سهیم میباشد )مورد مزایده( .نظریه کارشناسی : 
بر اساس بازدید به عمل امده ارزش ششدانگ عرصه و اعیان ملک تعرفه شده با توجه به موقعیت مکانی 
و محل اســتقرار ملک و مدت زمانی که از احداث اعیانات میگذرد و مســاحت ، نوع بنا و کیفیت مصالح و یا 
امتیازات منصوبه و با عنایت باینکه ملک فاقد ســند رســمی مالکیت بوده و توجه به اینکه قابل تفکیک و 
جداسازی سهم خوانده از ماترک پدری نمیباشد و با لحاظ نمودن میزان عقب نشینی آن و با لحاظ جمیع جهات 
دیگر و موثر بر اساس نرخ عادله روز به مبلغ 10500000000 ریال )بحروف ده میلیارد و پانصد میلیون 
ریال ( براورد و ســهم محکوم علیه از حق الســهم ارثی پدری از ملک فوثق برابر با 2100000000 ریال 
بحروف معادل با دویســت و ده میلیون تومان براورد و اعلام میگردد. ملک مذکور از طریق مزایده در روز 
پنجشنبه مورخ 1401/05/12 از ساعت 9 الی 10 صبح در محل شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری 
لنگرود به فروش می رسد. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و ملک متعلق به شخصی است که بیشترین 
قیمت را پیشنهاد نماید ده درصد قیمت مزایده فی المجلس از برنده اخذ و نامبرده ملکف است ظرف مدت 
یکماه نســبت به پرداخت باقیمانده وجه اقدام نماید در غیر اینصورت در موعد مقرر فوق سپرده واریزی 
پس از کسر هزینه های اجرایی به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد.  متقاضیان شرکت در مزایده 
ظــرف 5 روز قبل از تاریخ مزایده می توانند با هماهنگی اجــرای احکام مدنی از محل ملک بازدید به عمل 
اورند این آگهی برای یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی جهت اطلاع عموم درج می گردد. 

م 375 
دادورز شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان لنگرود – عبدالرضا  قاسمی

آگهی مزایده )نوبت اول( 
پرونده اجرایی 0000525/م 

برابر محتویات پرونده اجرایی 0000525/م و به موجب دادنامه شماره 9709971313800340 – 
1397/03/20 صادره از شــعبه پنجم دادگاه تجدیدنظر استان گیلان دعوی خانم زهرا قوسی نژاد و 
غیره بطرفیت نادر قوســی نژاد و غیره دایر بر فروش ماترک مورث اصحاب دعوی بشرح ذیل واقع در 
روستای خسروآباد ، این اجرا قصد دارد ملک مذکور را بر اساس قیمت پایه به شرح کارشناسی مورخ 
1400/12/12 طی مزایده حضوری بفروش برســاند.مورد مزایده: الف: ششــدانگ یک قطعه زمین 
پشــته به مساحت تقریبی 950 )نهصد و پنجاه ( مترمربع ، واقع در حاشیه جاده آسفالته خسروآباد – 
نصیر محله ، پشــت نانوایی ، با مختصات جغرافیایی x=350967 y=411544 و محدود به حدودات 
اربعه شرح ذیل شمالا وصل به حریم جاده آسفالته خسروآباد – نصیر محله شرقا وصل به زمین پشته 
مرحوم دادور و نانوایی روســتا جنوبا وصل به زمین رضاگلپور و خانه و محوطه احمد علی قوســی نژاد 
غربا وصل به محوطه خانه خســرو قوســی نژاد ارزش ریالی پایه پایه این قطعه با عنایت به موقعیت 
مکانی و محل اســتقرار ملک ، شــکل هندسی ، دسترسی آســان ، نوع کاربری و سایر عوامل موثر در 
امر ارزیابی از قرار متر مربعب 25.000.000 ریال که در مســاحت کل )950 مترمربع ( جمعا به مبلغ 
23750000000 ریال معادل دو میلیارد و سیصد و هفتاد و پنج میلیون تومان برآورد و اعلام گردیده 
است. ب: ششــدانگ 4 باب مغازه واقع در بازارچه خســروآباد و جنب جاده خسروآباد به نصیر محله 
مســاحت 4 باب مغازه با عرصه ای که مغازه ها بر روی آن بنا شــده اند به کسر حریم جاده حدود 250 
مترمربع می باشــد. که حدود اربعه آن به شرح ذیل می باشد. شمالا وصل به جاده باریک پشت مغازه 
ها شــرقا وصل به ادامه جاده باریک و سپس خانه و محوطه حسین عاشوری جنوبا وصل به حریم جاده 
آسفالته نصیرمحله غربا وصل به جاده آسفالته فتحعلی محله ارزش اعیانی 4 باب مغازه به مساحت 100 
مترمربع ، از قرار متر مربعی 35000000 ریال جمعا به مبلغ 3.500.000.000 ریال ، معادل سیصد و 
پنجاه میلیون تومان برآورد و اعلام گردیده است. ارزش عرصه به میزان مساحت 150 مترمربع از قرار 
متر مربعی 28000000 ریال ، جمعا به مبلغ 4200000000 ریال معادل چهارصد و بیســت میلیون 
تومان می باشد. بنابراین جمع عرصه و اعیان چهارباب مغازه به متراژ250 مترمربع 7.700.000.000 
ریال معادل هفتصد و هفتاد میلیون تومان برآورد و اعلام میگردد. ج: ششدانگ یک قطعه زمین مشجر 
واقع در حاشیه رودخانه قلعه رودخان به مساحت تقریبی 800 مترمربع محدود به حدودات اربعه شرح 
ذیل شمالا وصل به مورد فروشنامه مورخ 12/6/8 شرقا وصل به زمین دادور جنوبا وصل به راه باریک 
محلی غربا وصل به زمین بایر عمومی این قطعه پوشیده از درختان بومی غیر مثمر از قبیل لیلیکی و لرگ 
می باشــد. ارزش ریالی پایه این قطعه با عنایت به موقعیت مکانی و محل استقرار ملک ، نوع کاربری و 
غیره از قرار مترمربعی 5000000 ریال ، جمعا به مبلغ 4.000.000.000 ریال معادل چهارصد میلیون 
تومان براورد و اعلام گردیده است. زمان برگزاری مزایده به تاریخ 1401/05/09 روز یکشنبه ساعت 
9 الی 10 صبح در محل دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان فومن برقرار می باشد مزایده 
با حضور نماینده محترم دادستان عمومی و انقلاب راس ساعت مقرر از قیمت پایه ارزیابی شده شروع 
و به بالاترین قیمت پیشــنهادی فروخته خواهد شد. متقاضیان شرکت در مزایده موظف به واریز %10 
قیمت پایه کارشناســی در روز مزایده )2 ســاعت قبل از وقت مزایده( بحساب سپرده دادگستری و 
ارائه فیش واریزی جهت شــرکت در جلســه مزایده خواند بود. برنده مزایده متعاقبا مازاد 10% مبلغ 
پیشنهادی را به حساب سپرده دادگستری واریز و نسبت به ارائه فیش واریزی در روز مزایده اقدام 
نمــوده و مابقی حداکثر ظرف مدت یک ماه وصول میگردد. خریداران 5 روز قبل از مزایده می توانند 
ضمن هماهنگی با دفتر اجرایی از ملک موصوف بازدید و سپس در مزایده شرکت نمایند این اگهی فقط 

در یک نوبت منتشر خواهد شد. 
م 370 اجرای احکام مدنی دادگستری فومن

آگهی مزایده
کلاسه 0000169

در خصوص پرونده اجرائی کلاســه 0000169 له آقای محمد علی مهربان سنگاچینی ،خانم زهره 
یوســف زاده چاخانسری، خانم زینت یوسف زاده چاخانسری  به وکالت ساسان مسلمی به طرفیت 
آقای علیرضا مهربان سنگاچینی و محمد رضا یوسف زاده چاخانسری بخواسته فروش ماترک مرحوم 
محمدعلی یوسف زاده چاخانسری ،ملک مورد مزایده طبق نظریه کارشناسی به قرار ذیل از طریق 
مزایده بفروش میرود. اموال مورد مزایده عبارت است از: محل ملک واقع در چابکسر- روستای 
چاخانسر – روبروی کوچه میعاد شامل ماترک مرحوم محمدعلی یوسف زاده چاخانسری مشتمل بر 
یک باب خانه و محوطه به مســاحت حدود 2320 متــر مربع ، یک باب مغازه با زیربنای حدود 23 
متر مربع ، یک باب مغازه به مســاحت حدود 12 متر مربع و یک باب انبار به مســاحت حدود 24 
مترمربع مطابق عکس های ضمیمه گزارش کارشناســی می باشــند. با عنایت به مراتب و بررسی 
های انجام گرفته ،موقعیت املاک، معاملات انجام شــده در زمــان بازدید و جمیع جهات موثر در 
ارزیابی به شــرح زیــر ارزیابی می گردد. الف( خانه و محوطه فاقد ســند مالکیت متصرفی آقای 
محمدرضا یوســف زاده چاخانسری این ملک به مساحت حدود 2320  متر مربع و مشتمل بر یک 
ســاختمان مسکونی دو طبقه با قدمت بالا حدود پانزده سال با اسکلت بتن آرمه ، سربندی آهنی 
،پوشــش حلبی ،نمای سرامیکی و سایدینگ در ضلع جنوبی به مساحت 180 متر مربع می باشد. 
بطوری که پروانه ساختمانی از سوی محکوم علیه به کارشناس منتخب ارائه نگردید.طبقه همکف 
بعنوان پارکینگ و انباری و طبقه فوقانی بعنوان یک واحد مسکونی مستقل می باشد . این واحد 
مشتمل بر پذیرایی ، دو اتاق خواب ،سرویس بهداشتی و آشپزخانه است.مطابق اظهارات نماینده 
محکوم له ، ســاختمان توسط اقای محمدرضا یوسف زاده )محکوم علیه (و با هزینه ایشان ساخته 
شده است .این ساختمان دارای امتیاز آب ،برق و گاز مستقل می باشد. محوطه به مساحت حدود 
2320 مترمربعی مطابق گزارش نقشه برداری پیوست فاقد سند مالکیت متصرفی اقای محمدرضا 
یوســف زاده چاخانســری به مبلغ 46/720/000/000 ریال به حروف چهل و شــش میلیارد و 
هفتصد و بیست میلیون ریال برآورد می گردد. اعیان واقع در محوطه به مساحت حدود 180 متر 
مربع به مبلغ 9/500/000/000 ریال به حروف نه میلیارد و پانصد میلیون ریال.مجموع ارزش 
ریالی عرصه و اعیان به مبلغ 56/220/000/000 ریال می باشــد . ب( یک باب مغازه در ضلع 
جنوبی ملک به مســاحت 23 متر مربع که بعنوان فروشگاه سوپرمارکت در اختیار آقای محمدرضا 
یوسف زاده چاخانسری قراردارد.این مغازه دارای اسکلت بلوکی،پوشش کف سرامیکی و پوشش 
دیوار ســقف سیمانی اســت .مغازه دارای درب ورودی سکوریتی و کرکره آهنی می باشد .مغازه 
سوپرمارکت به مبلغ کل 850/000/000 ریال به حروف هشتصد و پنجاه میلیون ریال. پ(یک 
باب مغازه به مساحت 12 متر مربع که بعنوان آرایشگاه در اختیار مستاجر قرار دارد . این مغازه 
دارای پوشش کف سرامیکی ،پوشش دیوار ،سلولزی،درب آلومینیومی و درب کرکره حلبی است. 
مغازه آرایشگاه به مساحت حدود 12متر مربع به مبلغ کل 500/000/000 ریال پانصد میلیون 
ریال.ج(یک باب انباری مطابق عکس دارای اســکلت بلوک ســیمانی ،سربندی چوبی وپوشش بام 
حلبی و درب ورودی آهنی بوده و در زمان بازدید از ملک بلا استفاده می باشد. انباری به مساحت 
حدود 24 متر مربع به مبلغ کل 700/000/000 ریال به حروف هفتصد میلیون ریال .لذا قیمت 
پایه مزایده موارد فوق به مبلغ کل 58/270/000/000 ریال به حروف پنجاه و هشــت میلیارد 
و دویست و هفتاد میلیون ریال برآورد می گردد.لذابدین منظور مزایده در مورخ 1401/5/19 
روز چهارشــنبه ساعت 9 الی 10 صبح در دفتر اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان رودسر 
با حضور نماینده محترم دادســتان شهرستان رودسر برگزار و از قیمت پایه ی ارزیابی شده آغاز 
می گردد.شخصی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد نماید برنده مزایده شناخته خواهد شد . ده درصد 
مبلغ فروخته شــده ، فی المجلس وصول و مابقی ظرف مدت یک ماه وصول می گردد. در صورت 
عدم پرداخت مابقی مبلغ فروخته شــده ،ده درصد وصول شده بنفع دولت ضبط می گردد.کلیه 
هزینه های نقل و انتقال به عهده خریدار می باشــد. خریــداران می توانند ظرف مدت پنج روز 
قبل از شــروع جلســه مزایده با هماهنگی این اجرا از مال مورد مزایده بازدید بعمل آورند.این 
آگهی مســتند به ماده 118ق.ا.ا.م در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی درج و منتشر می 
گردد.)) نظر به اینکه ده درصد مبلغ فروخته شــده می بایســت فی المجلس پرداخت گردد لذا 
همراه داشتن کارت ملی و کارت بانکی متعلق به خریدار با موجودی کافی در جلسه مزایده الزامی 

بوده؛قبل از برگزاری مزایده از کارت ارائه شده موجودی اخذ خواهد شد.((
م 381 

دادورز اجرای احکام شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان رودسر- مهران

رونوشت آگهی حصروراثت
خانم/آقا فرشــته دولتی فرزند شــادپور متولد 1358/4/7 شــماره شناسنامه / کدملی 

5709350028 صادره از رضوانشهر بشرح دادخواست شماره – توضیح داد که شادروان گل باجی 
سلطانی کله پشته فرزند نوروز متولد 307/7/3 دارنده شماره شناسنامه / کدملی 5709327226 
در تاریــخ 1398/5/12 در اقامتگاه دائمی خویش فوت نموده و وراث حین الفوت نامبرده عبارتند 
از: 1(- متقاضی با مشخصات فوق الذکر نوه متوفی 1(- شادپور دولتی اسطاخواری 5709342031 
پســر متوفی لذا مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشــار اگهی می گردد تا چنانچه کســی 
اعتراض دارد ، یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشــخاص باشــد ظرف یک ماه از نشر آگهی به شعبه 
اول شورای حل اختلاف رضوانشهر تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و هر وصیت نامه ای جز 

رسمی سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است . 
م 383 

رئیس شورای حل اختلاف شعبه اول رضوانشهر 

رونوشت آگهی حصروراثت
خانم/آقا لیدا جوادی اله بخش محله فرزند برارجان متولد – شــماره شناســنامه / کدملی – صادره از 

رضوانشــهر بشرح دادخواست شماره – توضیح داد که شادروان ســیامک جوادی اله بخش محله فرزند – متولد 
1359/1/28 دارنده شماره شناسنامه / کدملی 5709633267 در تاریخ 1400/8/9 در اقامتگاه دائمی خویش 
فوت نموده و وراث حین الفوت نامبرده عبارتند از : 1(- متقاضی با مشخصات فوق الذکر دختر متوفی 2(- سودابه 
جــوادی اله بخش محله 5709625321 دختر متوفی 3(- فریــده جوادی اله بخش محله 5709621668 دختر 
متوفــی 4(- مرجان  جوادی اله بخش محلــه 5709620506 دختر متوفی 5(- ســامیرا جوادی اله بخش محله 
5709629451 دختــر متوفی 6(- لیلا زرین تاج 5709267511 مــادر متوفی لذا مراتب یک نوبت در یکی از 
جراید کثیرالانتشــار اگهی می گردد تا چنانچه کسی اعتراض دارد ، یا وصیت نامه ای از متوفی نزد اشخاص باشد 
ظرف یک ماه از نشر آگهی به شعبه اول شورای حل اختلاف رضوانشهر تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و 

هر وصیت نامه ای جز رسمی سری که بعد از این موعد ابراز شود از درجه اعتبار ساقط است . 
م 382 

رئیس شورای حل اختلاف شعبه اول رضوانشهر – دارا مجلسی 

"آگهی مزایده اموال غیر منقول نوبت اول"
کلاسه اجرایی 0001026 

به موجب پرونده کلاســه اجرایی 0001026 و حسب اجرائیه شماره 140024420000273101 
صادره از شعبه اول دادگاه حقوقی لنگرود محکوم علیه آقای رضا امیرپور فرزند غلامحسین به تادیه 
تعداد 50 قطعه سکه تمام بهار آزادی و یک سفر حج تمتع له خانم کاثوم جعفرپور همچنین نیم عشر 
دولتی محکوم گردیده است. محکوم لها در راستای وصول محکوم به سهم الارث مشاعی محکوم علیه 
از ماترک پدری شامل دو قطعه ملک واقع در شهرستان لنگرود را به این اجرا معرفی نموده است که 
املاک تعرفه شــده توقیف و مشخصات آن به شرح ذیل می باشد: الف(یک قطعه ملک شامل عرصه 
فاقد مالکیت به مساحت تقریبی 200 مترمربع واقع در روستای طالش محله – ضلع شمالی جاده اصلی 
لنگرود به لاهیجان از ماترک مرحوم غلامحسین امیرپور که حدود اربعه ان از شمال به طول 10 متر به 
نهر و زمین باغ چای آقای دوستی از شرق اول به طول حدود 1.90 متر خط فرضی به نهر آب موجود. 
دوم به طول حدودی 19 متر قسمتی به نهر و قسمتی به دیوار ساختمان آقای پورمعصومی . از جنوب 
بــه طول حــدودی 10.85 متر به حریم جاده اصلی لنگرود به لاهیجان و از غرب ابتدا به طول حدود 
16 متر به دیوار ســاختمان آقای احمد امیرپور و دوم به وضعیت جنوبی به طول حدودی 40 سانتی 
متر و ســوم به طول حدودی 5.20 متر به آبرو فاضلاب دیوار ساختمان مجاور ) این تو رفتگی جهت 
هدایت فاضلاب با هدایت ابهای سطحی ظاهرا از سوی همسایه ایجاد گردیده است.( مطابق استعلام 
انجام گرفته از بنیاد مســکن لنگرود عرصه قسمتی در محدوده قانونی روستا و قسمتی در خارج از 
حریم روستا واقع میباشد آن قســمت که در محدوده روستا واقع میباشد دارای کاربری باغ بوده و 
حریم عرصه از ضلع جنوبی مشــرف به خیابان اصلی لنگرود به لاهیجان ، 38 متر شامل 22.50 متر 
حریم عرصه از راه و 15.50 متر نوار تاسیسات میباشد. مساحت ذکر شده در گزارش به کسر حریم 
38 متر میباشــد. با توجه به ساخت بنای تجاری و مسکونی در مجاورت ملک مورد کارشناسی ، امکان 
تغییر کاربری برابر مذاکره انجام گرفته کارشــناس منتخب دادگستری با دهیار روستای طالش محله 
وجود دارد.ارزش ملک تعرفه شــده شــامل عرصه فاقد سند مالکیت حسب نظر کارشناس منتخب 
دادگستری به مبلغ بیست میلیارد ریال برآرود و اعلام می گردد که سهم الارث مشاعی محکوم علیه 
) مورد مزایده( به مبلغ سه میلیارد و پانصد میلیون ریال اعلام میگردد. ب( عرصه واعیانی واقع در 
طالش محله دارای کدپستی 48448044771 دارای سند مالکیت به شماره 464 فرعی از 4 اصلی 
به مســاحت 378 مترمربع واقع در بخش 15 گیلان ،طالش محلــه ، ذیل ثبت 46453 دفتر 336 ، 
صفحه 383 سند مالکیت چاپی 512886 از ماترک غلامحسین امیرپور دیوشلی می باشد ملک تعرفه 
شده شامل یک باب ساختمان مسکونی دو طبقه ) طبقه همکف انباری و اطاق و راه پله( و طبقه اول یک 
واحد مسکونی به مساحت حدودی طبقه اول 88 متر مربع ، طبقه اول حدودا 105 مترمربع میباشد 
اسکلت ساختمان بتنی و دیوار بلوک سیمانی ، سقف شیروانی با پوشش ایرانیت و خرپای چوبی و نمای 
ساختمان ، ضلع شمالی سرامیک و ضلع شرقی از سیمان لیسه و ضلع جنوبی و غربی فاقد نما ، پنجره 
ها آلومینیومی و دربها چوبی میباشــد. ساختمان شامل یک واحد مسکونی ، طبقه همکف چند اطاق با 
پوشش دیوار و سقف از سیمان لیسه که به عنوان انباری استفاده میگردد طبقه اول شامل مسکونی 
، دو خوای وآشپزخانه و اطاق پذیرایی سرویس بهداشتی در قسمت ایوان شرقی با پوشش موزائیک 
و سیمان لیسه ای کف و دیوار سقف از پوشش گچ ، کابینت آشپزخانه چوبی قدیمی می باشد. مبک 
مذکور دارای امتیازات آب و برق و گاز بوده و در حال حاضر در ساختمان محکوم علیه و مادرش سکنی 
دارد. ســاختمان دارای حیاط در ضلع شــمالی و شرقی و غربی با پوشش گیاهی و درخت بوده و درب 
ورودی به حیاط از کوچه ، دولنگه فلزی می باشــد. ارزش ملک مذکور حســب نظر کارشناس منتخب 
دادگستری به مبلغ هشت میلیارد و پانصد میلیون ریال برآورد و اعلام میگردد که سهم الارث محکوم 
علیه از ملک )مورد مزایده( به مبلغ یک میلیارد و چهارصد و هشتاد و هفت میلیون و پانصد هزار ریال 
اعلام میگردد. ملک مذکور از طریق مزایده در روز شــنبه مورخ 1401/05/15 از ساعت 9 الی 10 
صبح در محل شعبه اول اجرای اجرای احکام مدنی دادگستری لنگرود به فروش می رسد. مزایده از 
قیمت کارشناسی شروع و ملک متعلق به شخصی است که بیشترین قیمت را پیشنهاد نماید ده درصد 
قیمت مزایده فی المجلس از برنده اخذ و نامبرده ملکف اســت ظرف مدت یکماه نسبت به پرداخت 
باقیمانده وجه اقدام نماید در غیر اینصورت در موعد مقرر فوق سپرده واریزی پس از کسر هزینه 
های اجرایی به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد.  متقاضیان شرکت در مزایده ظرف 5 روز 
قبــل از تاریخ مزایده می توانند با هماهنگی اجرای احکام مدنی از محل املاک بازدید به عمل اورند 
این آگهی برای یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار محلی جهت اطلاع عموم درج می گردد. 
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  سال چهارم

رشد پرداخت تسهیلات 
خوداشتغالی در بانک ملی 

ایران
بانــک  تســهیلات  پرداخــت 
ملــی ایــران در قالب طــرح های 
خوداشتغالی و مشــاغل خانگی در 
ســه ماهه نخست امســال از مرز ۶ 

هزار و ۸۰۰ فقره گذشت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی 
ایران، این بانک در حوزه مسئولیت 
های اجتماعی بــه منظور حمایت 
و توان بخشــی به طــرح های خود 
اشــتغالی فراگیر ملی و مشــاغل 
خانگی و همچنین توسعه بازارهای 
کســب و کار از ابتــدای فروردین 
تــا پایان خــرداد ماه ســال جاری 
در مجمــوع بیش از ۶ هــزار و۸۴۳ 
فقره تســهیلات به ارزش ۴ هزار و 
۴۹۹ میلیارد ریال بــه مددجویان 
کمیته امــداد امام خمینــی )ره(، 
سازمان بهزیســتی، سازمان زندان 
ها، سربازان ســتاد نیروهای مسلح 
و گروه هــای هدف ســازمان های 
حمایتی و صاحبان مشــاغل مورد 
حمایــت وزارت تعــاون، کار و رفاه 

اجتماعی پرداخت کرده است.
توان بخشی اقشار ضعیف و گروه 
های هدف ســازمان های حمایتی 
یکی از اولویت هــای مهم این بانک 
اســت و از این رو فقط طی مدت یاد 
شــده ۳ هزار و ۸۸۵ فقره تسهیلات 
خود اشتغالی و مشــاغل خانگی به 
افراد تحت پوشش کمیته امداد امام 
خمینــی )ره( تخصیــص یافته که 
ارزش ریالی این تسهیلات بالغ بر ۲ 
هزار و ۷۲۲ میلیارد ریال بوده است.

لازم به یاد آوری است، بانک ملی 
ایران طی ۱۲ ماه ســال گذشته، در 
مجموع تعداد ۴۴ هزار و ۵۸۲ فقره 
تسهیلات خود اشــتغالی به ارزش 
۲۷ هــزار و ۹۰۹ میلیــارد و ۳۳۵ 
میلیــون ریال به گــروه های هدف 
ســازمان های حمایتی و صاحبان 
مشاغل مورد حمایت وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعی پرداخت کرده 

است.
     

رشد ۷۲ درصدی مشتریان 
بانک ایران زمین طی ۵ 

سال اخیر
بانک ایران زمین در سال ۱۴۰۰ 
در مقایسه با سال ۱۳۹۵ با رشد ۷۲ 
درصدی مشتریان خود مواجه شد 

و ما قدر این سرمایه را می دانیم.
به گزارش روابــط عمومی بانک 
ایران زمیــن ، اعتماد گــروه های 
مردمی بــه نهاد پولــی و بانکی یک 
ســرمایه مهم اســت و بانک ایران 
زمین در ســال ۱۴۰۰ در مقایســه 
با ســال ۱۳۹۵ با رشد ۷۲ درصدی 
مشــتریان خود مواجه شد و ما قدر 

این سرمایه را می دانیم.
     

خبر

معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توسعه صادرات ایران تشریح کرد:

لزوم استقرار سامانه نظارت غیرحضوری در سیستم بانکی
معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توســعه صادرات ایران اعلام کرد: 
هدف از راه اندازی ســامانه نظارت و بازرســی غیرحضوری بانک توسعه 
صادرات ایران، عبور از روش های سنتی بازرسی و نظارت در بانک ها و بهره 

مندی از ابزارهای نوین مبتنی بر فناوری اطلاعات است.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران؛ »حبیب احمدی« 
در مراسم رونمایی از سامانه بازرســی و نظارت غیرحضوری در سخنانی 
درباره سامانه نظارت غیر حضوری، اظهارداشت: بر اساس تاکید دستگاه 
های نظارتی بالادستی و نیز مدیرعامل محترم بانک، تسریع در راه اندازی 
این ســامانه در اولویت برنامه های معاونت نظارت و کنترل داخلی بانک 

توسعه صادرات ایران قرار گرفت.
عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران اذعان داشت: با استفاده از 
تجربه بازرسان بانک و براساس مقررات و قوانین مرتبط با عملیات بانکی، 
بیش از 200 پروفایل و سناریو در سامانه مذکر تعریف و بارگذاری شده که با 
استفاده از انبار داده های بانک، هرگونه عدم تطابق را به صورت سیستمی و 
بدون دخالت عامل انسانی شناسایی کرده و در کارتابل بازرس مربوطه در 

شعبه قرار می دهد.
احمدی افزود: به این ترتیب بازرســان هرروز به صــورت اتوماتیک، 
مغایرت های پروفایل ها را به صورت اتوماتیک از ســامانه دریافت و مورد 

بررسی قرار می دهند.
وی با تاکید برویژگی پویایی ســامانه نظارت غیرحضوری گفت: این 
سامانه به طور مداوم در حال به روزرســانی است و در صورت ارائه خدمات 

برخط، خدمات آنلاین نیز به کابران ارائه می دهد.
احمدی اعلام کرد: در حال حاضر تمرکز ســامانه بر بخش های ریالی 
،عملیاتی، سامانه ها، سیستم ها،سرفصل های حساس بانکی و همچنین 

تسهیلات بانک است.
معاون نظارت و کنترل داخلی بانک توســعه صادرات ایــران در ادامه 
مزایای استقرار سامانه نظارت در بانک را برشمرد و گفت: افزایش سرعت، 

نظارت به موقع، موثر و کارآمد، نگاه پیشگیرانه و کشف به موقع انحراف و 
اقدامات اصلاحی و کاهش هزینه های پرســنلی از اهم مزایای استفاده از 

این سامانه هستند.
حبیب احمدی یادآور شد: با استفاده ازخروجی های این سامانه، نظارت 
مبتنی بر ریسک از جمله شناسایی شعب،کارکنان و مشتریان پرریسک، 

محصولات و خدمات پرریسک بانک نیزاحصامی شوند.
عضو هیات عامل بانک توسعه صادرات ایران بیان کرد: تاکید این سامانه 
پیش از نظارت و کنترل سازمان، پیشگیری اســت و این تغییر رویکرد از 

کشف به پیگیری، به بالندگی و چابکی بانک کمک خواهد کرد.
در ادامه این مراسم معاون مرکز بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی 
به مشکلات وزارت امور اقتصادی و دارایی مزیت مهم امکان به روزرسانی 
بخشنامه‌ها و قوانین و مقررات در سامانه بازرسی غیرحضوری بانک توسعه 

صادرات را تحقق نظارت هوشمند برشمرد.
علی دوستدار گفت: برنامه ششم توسعه تمامی دستگاه‌ها را مکلف به 
سامانه‌ای کردن فرایندها تا پایان سال سوم خود کرده بود و ما نیز در وزارت 

اقتصاد بحث نظارت هوشمند را در دستور کار قرار داده‌ایم.
وی با بیان اینکه وزارت اقتصاد نظارت هوشمند از دستگاه‌های تابعه و 
به ویژه بانک‌ها را در اولویت خود قرار داده است، اظهار داشت: بانک توسعه 
صادرات طراحی و اجرای سامانه بازرسی غیرحضوری خود را از سال ۱۳۹۹ 
در دستور کار قرار داده و اقدامات خوبی نیز در این راستا انجام شده که جای 

تشکر و قدردانی ویژه دارد.
معاون مرکز بازرســی، ارزیابی عملکرد و پاســخگویی به مشــکلات 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، تصریح کرد: در صورتی که سامانه بازرسی 
غیرحضوری بانک توسعه صادرات ایران آنلاین و همزمان تمامی فعالیت‌ها 

را تحت نظارت داشــته باشد، اقدام 
خوبی خواهد بود.

دوســتدار با اشــاره بــه افزایش 

روزافزون تراکنش‌های بانکــی، یکی از مزیت‌های نظارت هوشــمند را 
جلوگیری از اتلاف وقت در بازرســی عنوان کرد و گفت: در حال حاضر و با 
استفاده از سامانه غیرحضوری، تمامی فرایندهای ریالی و اعتباری تحت 
بازرســی قرار گرفته و امیدواریم که بحث ارزی نیز به سرعت به آن اضافه 

شود.
وی تصریح کرد: در بازرسی ســنتی، هر زمانی تخلفی رخ می‌داد باید 
تیمی از بازرسی چندین ماه در شــعبه حضور می یافت تا مواردی را رصد 
کند ولی با نظارت هوشمند و سیســتمی، این زمان به شدت کاهش پیدا 

خواهد کرد.
این مقام مســئول مزیت ســامانه غیرحضوری بازرسی بانک توسعه 
صادرات را امکان اضافه کردن بخشــنامه‌های جدید برشمرد و گفت: در 
صورتی که در سیستم بانکی و سایر دستگاه‌های اقتصادی بخشنامه‌ها به 
روز شود و نظارت بر بخشنامه‌ها را به روزرسانی کنیم، نظارت هوشمند رخ 

خواهد داد.

مدیرعامل بانک ســامان گفت: سال ۱۴۰۰ موفق 
شدیم ترکیب ســبد اعتباری بانک را به نحوی تغییر 
دهیم که ۶۰ درصــد از آن به حــوزه تولید و صنعت 

اختصاص پیدا کند.
به گزارش ایبنا، علیرضا معرفت، مدیرعامل بانک 
سامان در نشســت خبری درباره رشــد بالای ۲۰۰ 
درصدی بانک ســامان و عملکرد مرتبط با آن گفت: 
سال ۹۶ آغاز یک برنامه اســتراتژی چهار ساله برای 
بانک ســامان محسوب می شــود که طی این برنامه 
تلاش شــد بر بخش درآمدزا و غیردرآمــدزا تمرکز 
صورت گیرد. در بخش درآمدزا اقداماتی صورت گرفت 
که هم مطالبات معوق و مشکوک الوصول بانک وصول 
شــد و هم از ورود مطالبات جدید جلوگیری به عمل 
آمد. در قســمت درآمدزا نیز تلاش شد ضمن کنترل 
قیمت تمام شده منابع بانک، افزایش نسبت مصارف 
به منابع با برنامه های متعدد به دست آید که از جمله 
آنها ارائه خدمات الکترونیک به مشــتریان بود. با این 
ترتیب درآمدهای بانک افزایش یافــت بدون اینکه 

مطالبات یا بخش غیر درآمدزا رشد پیدا کند.
وی درباره آخرین وضعیــت مطالبات معوقه ابراز 
کرد: مقایسه مطالبات معوق بانک با چهار سال پیش 
علیرغم تمام تلاطم هایی که در عرصه اقتصادی رخ 
داد، نه تنها کاهش یافت، قدرمطلق عددی آن هم کم 
شد. نسبت مطالبات در حدود ۲۰ درصد بود و امروز) 

۲۲ تیرماه( به زیر ۳ درصد رسیده است. 
معرفت درباره سهم بانک سامان در ارتباط با تولید 
و صنعت اظهار داشت:  سیاست هایی که توسط هیئت 
مدیره بانک اتخاذ و برنامه ریزی های سالیانه  منطبق 
با سیاســت های کلی اســت که از طرف حاکمیت و 
دولت ابلاغ می شــود. در همین حوزه هم در ســال 
۱۴۰۰ موفق شدیم ترکیب ســبد اعتباری بانک را به 
نحوی تغییر دهیم که ۶۰ درصد از آن به حوزه تولید و 

صنعت اختصاص پیدا کند. ضمن اینکه سهم بزرگی از 
خدمات ارزی هم به طریق اولی به تولید معطوف شد.

مدیرعامل بانک ســامان درباره بلوبانک نیز بیان 
کرد: با توجه به رویکردهای جهانی در عرصه بانکداری 
از دو سال پیش تصمیم هیئت مدیره براین شد که در 
این حوزه گام های موثری برداشته شود ضمن اینکه 
موضوعی فراتر از بانکداری الکترونیک مطرح شد و آن 
نئوبانک ها بود که در عرصه بین المللی ظهور پیدا کرد. 
بلوبانک نزدیک به یکسال است برای عموم در دسترس 
قرار گرفته و مراجعه کنندگان  به این اپلیکشین بانکی 
تمامی خدمات از افتتاح حساب تا ســایر خدمات را 
آنلاین به طــور کامل دریافت خواهند کــرد. در واقع 
بلوبانک اپلیکیشــنی اســت که کامــا دیجیتال و 
الکترونیک عمل می کند. در رابطه با بحث اعتباری هم 

به زودی خبرهای خوبی خواهیم داشت.
وی دربــاره میــزان اســتقبال از بلوبانک، حجم 
عملیات ارزی و فعالیت بانک سامان در حوزه غذایی و 
دارویی چنین توضیح داد: بیش از ۱.۸ میلیون نفراز این 
نئوبانک استفاده می کنند و به همین ترتیب در حال 
گسترش و افزایش اســت. در رابطه با حجم عملیات 

ارزی در سال گذشته با توجه به تمام سختی هایی که 
در این حوزه وجود داشت، بالغ بر ۷ میلیارد دلار حجم 
عملیاتی این بانک بوده است. این عدد در طی دهه ۹۰ 
همیشــه درهمین حول و حوش قرار داشته و با توجه 
به اینکه خدمات بانک سامان به شرکت های دارویی و 
غذایی بوده است، حجم زیادی از خدمات ارزی شرکت 
های دارویی و غذایی را برطرف می سازد. البته حوزه 
غذایی خیلی گسترده اســت و به کارخانجات حوزه 

غذایی خدمات داده می شود.معرفت 
معرفت درباره نظــر ســهامداران و محل تامین 
آن تصریح کرد: بانک ســامان همیشــه از حمایت 
سهامداران برخوردار بوده و همواره  بودجه با اخذ مجوز 
از مجمع گرفته می شود و به مصرف می رسد. بنابراین 
در تضاد و تعارض قرار نــدارد، گزارش هایی هم که در 
رابطه با اقدامات انجام شــده، تهیه می شود به اطلاع 
سهامداران می رسد تا بحث شــفافیت کاملا رعایت 
شده باشد و در جریان صرف بودجه قرار گیرند. امروز 
از سبد اعتباری ۸۰۰ هزار میلیارد تومانی بانک ۴۵۰ 
هزار میلیارد آن در حوزه تولید و صنعت پرداخت شده 

است. 

وی درباره دغدغه اصلی بانک سامان در صنعت و 
افزایش سرمایه این بانک گفت: درآمدهای کارمزدی 
با میزان تورم افزایش پیدا نکرده و در چنین شرایطی 
پرداخت تســهیلات با نرخ ســود ۱۸ درصد فارغ از 
ریسک مشــتری و شــرایطی که با آن مواجه است، 
می تواند ایجاد مشــکل کند. عدد افزایش سرمایه ای 
بانک سامان ۳۸ هزار میلیارد ریال است که با سرمایه 
۱۱ هزارو ۵۰۰ میلیــارد، ۴۹ هــزار و ۵۰۰ میلیارد 
سرمایه می شــود که ۸ هزار میلیارد ریال آن از محل 
سود انباشته و ۸ هزار میلیارد ریال دیگر از محل آورده 
نقدی سهامداران و ۲۲ هزار میلیارد هم از محل تجدید 
ارزیابی است.مدیرعامل بانک سامان دررابطه با بحث 
کفایت سرمایه یادآور شد: بانک مرکزی بخشنامه ای 
را دردست تدوین دارد که باید به تصویب شورای پول 
و اعتبار برسد و اگر تا مجمع در پیش رو این بخشنامه 
تصویب و ابلاغ نشود باید به بخشــنامه های قبلی و 
عددی که در صورت های مالی اســت، استناد کرد. با 
توجه به بخشنامه های قبلی عدد ۴ درصد مورد توجه 
است، در حالیکه با بخشنامه جدید بانک مرکزی این 
عدد افزایــش جدی خواهد داشــت.وی افزود: بانک 
سامان یک شعبه در فرانکفورت و یک دفتر نمایندگی 
در ایتالیا دارد که مجوز هردو در در شــرایط تحریمی 
اخذ شده اســت. این کار شــفافیت عملکرد بانک در 
حوزه بانکداری و مبارزه با پولشویی را نشان می دهد که 
گزارش آنها ارائه شده است.  امکان گشایش ال سی از 
تهران وجود دارد و از طرف دو شعبه خارجی نیز شرایط 
ابلاغ مهیا اســت، اما این بحث بسیار گسترده است و 
مسئله تامین ارز و در نظر گرفتن ریسک های مشتری 
مطرح می شود.معرفت عملکرد سه ماهه بانک سامان 
را چنین تشــریح کرد: میزان تسهیلات پرداختی در 
طی ســه ماه به عدد ۸۵۰ هزار میلیارد رسید و حجم 

سپرده ها از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است.

مدیرعامل بانک سامان:
معوقات بانک سامان ۱۷ درصد کاهش یافت

مدیرعامل بانک ملی ایران با انتشــار پیامی، فرا رسیدن زادروز حکیم 
محمدبن موسی خوارزمی و روز فناوری اطلاعات را بر تلاشگران این عرصه 

در بانک و شبکه بانکی کشور تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، متــن پیام دکتر محمدرضا 

فرزین به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

بانک ملی ایران به عنوان یکی از بزرگترین بنگاه های اقتصادی کشــور 

و بازوی توانمند دولت همواره نقشی بی بدیل در کمک به توسعه، تحولات 
زیربنایی و پیشرانی عرصه های مختلف ایفا کرده است که بی شک نقش و 
حضور نخبگان و دانش‌آموختگان آن در خلق ایده های نو بر کسی پوشیده 

نیست.
بانک ملی ایــران با تکیه بــر نیروهای جوان و متخصــص و همچنین 
استراتژی‌های فناورانه خود، توسعه و تحول دیجیتال و همچنین رسیدن 
به نئوبانــک را از مهم‌ترین اهداف خود در ســال 1401 قــرار داده و تمام 

توانایی و توجه خود را در راســتای اعتلای دانش و فنــاوری اطلاعات در 
عرصه بانکی به کار می گیرد.

یقینا در عصر بانکــداری الکترونیک، بخش فنــاوری اطلاعات یکی از 
اثرگذارترین و مهم ترین حوزه های صنعت جدید بانکداری است و توسعه 
محصولات نوین بانک ملی ایران، گســترش بانکداری دیجیتال و ارتقای 

سطح خدمات دهی به نظام بانکی کشور.

پیام تبریک مدیرعامل بانک ملی ایران به مناسبت روز فناوری اطلاعات اداره کل اعتبارات پست 
بانک ایران؛ مهلت اعتبار 
استعلامات بانکی را اعلام 

کرد
اداره کل اعتبارات پســت بانک ایران با 
صدور اطلاعیه‌ای مهلت استعلام چک‌های 
برگشــتی، بدهی تســهیلات و تعهدات و 
شــرکت مشــاوره رتبه بندی ایرانیان را به 

شعب بانک در سراسر کشور اعلام کرد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست 
بانک ایران، اداره کل اعتبارات بانک با استناد 
به نامه 61926/01  مــورخ 11/03/1401 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مهلت 
اعتبار استعلام چک‌های برگشتی و بدهی 
تسهیلات و تعهدات حداکثر 14روز اعلام 

کرد.
بر اســاس این گزارش، همچنین اعتبار 
گزارش شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری 

ایران یک ماه است.
     

قرض‌الحسنه مشکلات 
معیشتی و اقتصادی کشور را 

حل می‌کند
عضو هیئت رئیســه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلــس معتقد 
اســت که ترویج فرهنگ قرض الحســنه 
می‌تواند موجب شکوفایی اقتصاد کشور و 
حل مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی 

جامعه شود.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانک 
قرض‌الحسنه مهر ایران، »ابراهیم عزیزی« 
عضو هیئت رئیسه کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
در برنامه »گفت‌وگوی اقتصــادی« رادیو 
گفت‌وگو دربــاره ضریب نفــوذ بانکداری 
قرض‌الحسنه در مسئولیت‌های اجتماعی 

کشور سخن گفت.
عزیزی یکی از وظایــف و مأموریت های 
مهم سیستم بانکداری در حوزه مسئولیت 
های اجتماعــی را توجه به امــر وام قرض 
الحسنه دانست و گفت: ترویج فرهنگ قرض 
الحسنه می‌تواند موجب شکوفایی اقتصاد 
کشور و حل مســائل اقتصادی و مشکلات 

معیشتی جامعه شود.
وی با اذعان به کم توجهی و غفلت های 
صورت گرفته نســبت به این موضوع مهم 
تصریح کرد: برداشت و بررســی و ارزیابی 
ما از نظام بانکی این است که بانکها کمتر به 
وظایف و مســئولیت های اجتماعی خود 

توجه و عمل کردند.
عضو هیئت رئیســه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: ما باید 
تلاش کنیم که حوزه وام‌های قرض الحسنه 
با قوانین ما منطبق و اقدامــات بانکی نیز با 

مبانی دین اسلام سازگارتر شود.
عزیزی اظهار کــرد: متاســفانه نگاه و 
مقررات و سیاست هایی که امروز در کشور 
حاکم اســت سیســتم بانکی را مجبور به 
مسائلی کرده و این طور نیست که مسئولان 
و مدیران کاری نکرده نباشــند یا نخواسته 

باشند که اقدامی کنند.
این نماینده مجلــس گفت: عدم وصول 
مطالبات و تأخیر در پرداخت مطالبات بانک 
بی توجهی به پرداخت حق و حقوق بانکی به 
نوعی نگران هایی ایجاد کرده که نمی توان 

نادیده گرفت.
     

بدهی سازمان تامین 
اجتماعی به بانک رفاه 

کارگران تهاتر شد
مدیرعامل بانــک رفاه کارگــران از تهاتر 
بدهی 88 هزار میلیارد تومانی سازمان تامین 

اجتماعی با این بانک، خبر داد.
به گــزارش روابــط عمومی بانــک رفاه 
کارگران، دکتر اســماعیل للـــه‌گانی طی 
سخنانی در حاشیه مراسم افتتاح ساختمان 
جدید مدیریت شعب استان خراسان شمالی 
و بازدید از شعب بانک و گفت‌وگو با مشتریان 
اســتان، با تبریک فرا رســیدن هفته تامین 
اجتماعی گفت: ســازمان تامیــن اجتماعی 
از ســال 1395 به بعــد، امــکان بازپرداخت 
تســهیلاتی که از بانک رفاه کارگران دریافت 
کرده بود را نداشــت و به همیــن دلیل حجم 
بدهی این ســازمان به بانک بســیار افزایش 
یافت و به رقم 88 هزار میلیارد تومان رســید. 
این میزان بدهی باعث شــده بود تا به واسطه 
قوانین و مقررات بالادســتی، بخش زیادی از 
منابع بانک امکان ورود به چرخه ارائه خدمات را 
نداشته باشد و به دنبال خود مشکلات بسیاری 

را ایجاد کرده بود.
وی با اشاره به اینکه، بانک رفاه کارگران 
از حدود دو ســال پیش اقدامــات لازم در 
راســتای دریافت بدهی بانک از ســازمان 
تامین اجتماعی را با جدیت بســیار دنبال 
‌می‌کرد، خاطرنشان ساخت: خوشبختانه 
با همکاری سازمان تامین اجتماعی، مقرر 
شد 88 هزار میلیارد تومان از بدهی دولت به 
سازمان تامین اجتماعی از طریق واگذاری 
سهام تهاتر شود و بر این مبنا مصوب شد که 
متقابلا سهام‌های مذکور با بدهی سازمان به 

بانک رفاه کارگران تهاتر شود.

روز نامه
مملکت

خبر

رییس هیأت مدیره بانک کشاورزی تأکید کرد: 
شايسته‌گزيني و شايسته‌سالاري در انتصابات مديريتي

رئيس هيئت مديره بانك کشاورزی در دیدار با مسئولان و ارزیابان  كانون ارزيابي و توسعه مديران اين بانك، 
برشايسته‌گزيني و شايسته‌سالاري در انتصابات مديريتي تأکید کرد.

 به گزارش روابط عمومی و همکاری‌های بین الملل بانک کشاورزی ، وهب متقی نیا در اين بازديد ، ضمن 
اشاره به سياست شايسته‌گزيني و شايسته‌سالاري در انتصابات مديريتي این بانك، ارتقای جايگاه ويژه كانون 

ارزيابي در شناسايي کارکنان شايسته براي انتصاب در مشاغل مديريتي را ضروری دانست.
وی با بیان اینکه تناسب شايســتگي و توانمندي كانديداهاي تصدی مشــاغل مديريتي با مسنوليت‌ها 
و جايگاه‌هاي مديريتي از الزامات شايسته‌ســالاري و احساس عدالت ســازماني است افزود: شايستگي‌ها و 

مهارت‌هاي مورد نياز براي تصدي هر كدام از  مشاغل مديريتي بايد از قبل مشخص و تدوين شود.
متقی نیا با تأکید بر ضرورت آموزش مدیران توانمند و همچنین هدایت كاركنان بانک بر اساس توانمندي 
های آنان در مسيرهاي درست شغلي تصریح کرد: كانون های ارزيابي بستری را فراهم می کنند تا هر كدام از 

كاركنان از نقاط قوت و ضعف خود آگاه شوند و براي بهبود توانمندي های خود تلاش كنند.
بر اساس این گزارش ، جلسات كانون ارزيابي بانك کشــاورزی با هدف سنجش شايستگي كانديداهاي 
تصدي پســت‌هاي معاونت از مديريت‌هاي اســتاني این بانك،۱۴ تا۱۶ تيرماه، برگزار و  گزارش عملكرد و 
برنامه‌هاي آتي کانون توسط محمد رضائي،  مدير كانون ارزيابي بانك کشاورزی به همراه ارزيابان اين كانون 

ارایه شد.
اين گزارش مي افزايد؛ در كانون ارزيابي بانك كشاورزي، شايستگي‌هاي كاركنان به صورت چندجانبه و 
بر اساس شــاخص های علمی و همچنین تمرين‌هايي شــامل: تمرين كار گروهي، ايفاي نقش، مصاحبه، 
تمرين نوشتاري و آزمون روانشناسي مورد سنجش قرار می‌گیرد و كاركنان شايسته براي انتصاب در مشاغل 

مديريتي پيشنهاد مي‌شوند.

 روابط عمومی و امور بین الملل اداره کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران استان گلستان
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به گزارش روابط عمومی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
اســتان گیلان، مهندس حامد دائمــی مدیرکل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی اســتان گیلان به همراه ، حجت 
الاسلام والمســلمین قربان پور مسئول دفتر نمایندگی 
ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان، موسوی 
معاون پشتیبانی، نظرپور رئیس دفتر مدیرکل و خوشرو 
مســئول روابط عمومی، با مهندس امین بابایی فرماندار 
شهرستان ســیاهکل دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اســامی استان گیلان به 

تشریح فعالیت های بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به ویژه 
در سطح روستاهای این شهرستان پرداخت و گفت: بنیاد 
مسکن یکی از نهاد‌های خدمت‌رسان به مردم روستا ها 
است که با ایجاد زیرساخت‌های لازم در مناطق محروم 
و روستایی در این شهرســتان تا حدودی توانسته باعث 
جلوگیری از مهاجرت روســتاییان به شهر می‌شود. وی 
افزود : باید از همه ظرفیت‌های‌ موجود برای بهره‌مندی 
شهروندان این شهرســتان در زمینه محرومیت‌زدایی و 
توسعه روستایی بهره‌گیری کرد مهندس دائمی گفت: 

این نهاد با اجرای طرح هادی در روســتاها و مقاوم سازی 
واحدهای مسکونی و ارائه تسهیلات به متقاضیان خدمات 
قابل توجهی در این شهرســتان ارائه نمــوده که برای 
گسترش این فعالیت ها نیازمند تعامل بیشتر با فرمانداری 
و دهیاری ها هستیم. سپس فرماندار شهرستان سیاهکل 
ضمن تشکر از خدمات بنیادمســکن، تعامل مجموعه 
فرمانداری، بخشداری و دهیاران با بنیادمسکن را جهت 
توسعه عمران و آبادانی روستاها ضروری دانست. بابایی  
بنیاد مسکن را  یکی از نهادهای انقلابی و یادگار بنیان‌گذار 

جمهوری اسلامی ایران دانست و خواستار اجرای طرح 
هادی، بهسازی معابر در روستاها بخصوص روستاهای 
محروم این شهرستان شد و ابراز امیدواری نمود با تعامل 
و همراهی فی مابین، شاهد تحقق اهداف مجموعه بنیاد 
مسکن در این شهرستان خواهیم بود. در انتها با تقدیر از 
زحمات آقای مهندس ضیاء خوشدل، مدیر بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی شهرســتان، آقای مهندس محمدرضا 
ضیائی بعنوان سرپرســت بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

سیاهکل معرفی شد.

معرفی سرپرست بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان سیاهکل دیدار مدیر مخابرات منطقه 
مرکزی با شهردارخشکرود

مهندس لطفی مدیر مخابرات منطقه مرکزی 
با شهردارخشــکرود از توابع شهرستان زرندیه 

دیدار وگفتگو  کرد.
 به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه 
مرکزی دراین نشســت خلج معصومی شهردار 
خشــکرود خواســتار همکاری مخابرات جهت 
ایجاد شــبکه فیبر نوری برای نصب دوربین در 
شهرخشکرود شد .بر اساس این گزارش در ادامه 
مهندس لطفی مدیر مخابــرات منطقه مرکزی 
اظهار آمادگی کرد  با همکاری ســایر دســتگاه 
های اجرایی ذیربط ،مخابــرات نهایت همکاری 
را به عمل خواهــد آورد، چراکه نصب دوربین ها 
فراهم کننده امنیت برای همه جامعه اســت از 
جمله مخابرات در جهت کاهش سرقت تجهیزات 

مخابرات که اخیرا بسیار افزایش داشته است.

هیچ خیر و خوبی بالاتر از 
شهادت وجود ندارد  

نماینــده ولی‌فقیه در اســتان گلســتان و 
امام‌جمعه گرگان گفت: بالاتر از شــهادت هیچ 
خیر و خوبی نداریم و شهادت یک امتیازی است 

که نصیب هرکسی نمی‌شود.
به گزارش »ایثار«، اسرافیل وزیری، مدیرکل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان گلستان 
به همراه حضرت آیت‌الله نورمفیــدی، نماینده 
ولی‌فقیه در این اســتان با خانواده معظم شهید 
»ذوالفقــار دلیجه« و جانباز معــزز »امام محمد 
نظری« دیدار  و فرارسیدن اعیاد فرخنده قربان و 
غدیر و همچنین دهه مبارک ولایت و امامت را به 
ایشــان تبریک گفتند.آیت‌الله نورمفیدی در این 
دیدار بیان کرد: قبل از بیماری کرونا همه ســاله 
به مناسبت عید ســعید قربان به منطقه ترکمن 
صحرا می‌آمدیم و تا آنجا که زمــان اجازه می‌داد 
خدمت برادران و خواهران شریف ترکمن صحرا 
می‌رســیدیم و این عید بزرگ اسلامی را خدمت 
آن‌ها تبریک می‌گفتیم، اما حدود 2 سال بود که 
به دلیل شــیوع این بیماری توفیق حضور در بین 
عزیزان را نداشــتیم.وی افزود: امسال به منظور 
تبریک عید ســعید قربان خدمــت عزیزان اهل 
سنت آق‌قلا رسیدیم و مخصوصا تأکید داشتیم 
خدمت جامعه ایثارگری شهرستان هم برسیم و 
خدا را شاکریم که توفیق این مهم حاصل شد.امام 
جمعه گــرگان ادامه داد: بالاتر از شــهادت هیچ 
خیر و خوبی نداریم و شهادت یک امتیازی است 
که نصیب هرکسی نمی‌شود و امیدواریم خداوند 
متعال شهید ذوالفقار دلیجه و جانباز معظم امام 
محمد نظری را با شــهدای صدر اسلام و شهدای 
کربلا محشــور کند.مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان گلستان نیز در این دیدار گفت: 
عید قربان و غدیر، نقطه تلاقی شان امامت و ولایت 
بوده و فرصت مغتنمی است تا در ایران اسلامی با 
اتحاد زیر چتر ولایت جمع شویم.وی افزود: هدف 
از دیدار با خانواده‌های معظم شــهدا و جانبازان، 
تجدید پیمان و ادای احترام بــا آرمان‌های آنان و 
رسیدگی به مسائل و دغدغه‌های این قشر معزز 
است.وی ادامه داد: ایران اسلامی به داشتن چنین 
فرزندان وارسته‌ای به خود می‌بالد و ملت شریف 
ایران ایثارگران را الگوها و اسطوره‌هایی می‌دانند 
که همواره بزرگی آن‌ها در تاریخ این مرزوبوم زنده 
و جاری خواهد بود. رمز پیروزی شهدا و ایثارگران 
پیــروی از ولایت و تأســی بــه معصومین)ع( 

علی‌الخصوص سید و سالار شهیدان بود.
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مصرف برق در گلستان به 
۱۳۰۰مگاوات رسید

زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/سرپرست شرکت توزیع 
نیروی برق گلستان گفت: مصرف روزانه برق در گلستان به 
حدود یکهزار و سیصد مگاوات رسید.سید احمد موسوی، با 
اعلام این خبر اظهار کرد: بارِ پایه در روز‌های عادی، حداکثر 
۴۰۰مگاوات است، اما با توجه به افزایش محسوس دما اکنون 
به ۱۳۰۰مگاوات رسیده است.موسوی ادامه داد: با مدیریتی 
که شد، خوشبختانه خاموشی برنامه ریزی شده نداشتیم، اما در 
ادامه با توجه به تداوم گرما و اینکه تولید و مصرف ما تراز نیست، 
برای پایداری برق، مدیریت مصرف، ضروری است.وی با بیان 
اینکه نقطه امُید ما مردم هستند، افزود: ۸۰درصد مشترکان 
شرکت توزیع نیروی برق گلستان، مشترکان خانگی هستند 
که ۷۰درصد برق استان را مصرف می‌کنند.موسوی اضافه 
کرد: به ازِای هر کیلووات مصرفِ کمتــر از الگو، ۵۰۰تومان 
تخفیف شامل حال مشترکان می‌شود.وی گفت: مشترکان 
خانگی با مدیریت مصرف، سرویس منظم لوازم برقی، تنظیم 
وسایل سرمایشی بر روی دمای رفاه )۲۴تا۲۶ درجه( و استفاده 
نکردن لوازم برقی پرمصرف مانند لباسشویی، ظرفشویی، 
جاروبرقی و اتُو در ساعات اوج )۱۲تا۱۷( می‌توانند در پایداری 
برق کمک کنند.موسوی افزود: برق چاه‌های کشاورزی نیز 
اگر روزی ۵ســاعت در ســاعات اوج مصرف خاموش باشد، 
رایگان خواهد بود و شهرک‌های صنعتی هم باید هفته‌ای یک 
روز تعطیل باشند.وی همچنین اضافه کرد: ادارات نیز مکلف 
هستند با کاهش ۳۰درصدی مصرف برق در ساعات اداری و 
۶۰درصدی در ساعات غیر اداری در این امر مشارکت کنند و 

در غیر اینصورت برق آن‌ها قطع می‌شود.
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بهره برداری ۱۵۰ واحد 
مسکونی ویژه مددجویان 

امداد در استان گلستان

 
زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت150/ واحد مســکونی ویژه 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( استان گلستان با حضور 
روسای کمیته امداد و بسیج سازندگی کشور افتتاح شد.  با حضور 
بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( و سردار زهرایی 
رئیس بسیج سازندگی و هم چنین استاندار گلستان ۱۵۰ واحد 
مسکونی ویژه مددجویان امداد در استان به بهره برداری رسید. این 
واحدهای مسکونی در قالب تفاهم نامه ۵ جانبه بین بنیاد مسکن، 
کمیته امداد، بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام 
)ره( و بسیج سازندگی احداث شده است. هر یک از این واحدها از 
۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه با کارمزد ۵ درصد و 
بازپرداخت ۲۰ ساله، ۱۰ تن سیمان رایگان و ۸۰ میلیون تومان 
کمک بلاعوض برخوردار هستند.همچنین در جدیدترین برنامه 
در قالب این تفاهم‌نامه قرار است ۴۰ هزار واحدمسکونی در سراسر 
کشور برای مددجویان امداد احداث شود که سهم استان گلستان 

یکهزار و ۲۰۰ واحد مسکونی است.

افزایش ۷ درصدی اهدای 
خون در گلستان

زهرا کارزگر.خبرنگار مملکت/ مدیــر کل انتقال خون 
گلستان از افزایش ۷ درصدی اهدای خون در گلستان خبر 
داد.فاطمه محمدی اظهار کرد: از ابتدای سال تاکنون ۱۹ هزار 
و ۹۵۵ نفر به مراکز انتقال خون استان مراجعه کردند که از این 
تعداد ۱۶ هزار و ۲۰۶ نفر به دلیل دارا بودن شرایط خون خود 
را اهداء کردند.وی افزود : این میزان اهدای خون در مقایسه 
با مدت مشابه پارســال افزایش ۷ درصدی را نشان می‌دهد.

محمدی گفت : ذخیره خون گروه‌هــای A- و o- هفت روز 
و ذخایر سایر گروه‌های خونی ۱۰ روز است.وی با بیان اینکه 
مراکز انتقال خون استان همیشه نیازمند همه گروه‌های خونی 
است تا به موقع به بیماران نیازمند خون امدادرسانی کند افزود 
: حدود ۴ هزار بیمار مبتلا به تالاسمی ، هموفیلی ، دیالیزی 
، سرطانی و بیماران خاص در استان به طور مستمر به خون و 
فرآورده‌های آن نیاز دارند.محمدی گفت : از هر واحد خونی 
اهداء شده سه فرآورده استخراج می‌شود و هر اهداکننده با 

اهدای خون جان سه نفر را از مرگ حتمی نجات می‌دهد.

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان :
تلاش برای اشاعه و فرهنگ سازی 
اقدامات حوزه عفاف و حجاب باید 

در خانواده ها نفوذ نماید
کمیته عفاف و حجاب اداره کل تامین اجتماعی استان 
گیلان به ریاســت مدیرکل و سایر اعضاء تشکیل و بر تقویت 
فعالیتهای فرهنگی در زمینه ترویج و توسعه این مهم تاکید 
گردیدبه گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی اداره کل تامین 
اجتماعی استان گیلان ، همزمان با هفته تامین اجتماعی و 
تقارن آن با هفته عفاف و حجاب ، دومین جلسه کمیته عفاف 
و حجاب این اداره کل در ســالجاری با حضور تمامی اعضاء 
تشکیل گردید . علی حسین نژاد مدیرکل تامین اجتماعی 
گیلان در این جلسه با تاکید بر اهمیت مقوله عفاف و حجاب 
، انجام حرکت دقیق توآم با ظرافت و گفتار و رفتار محبت آمیز 
را لازمه اقدامات فرهنگی برشــمرده و با اشاره به اینکه هنر و 
دستاورد این کمیته باید جذب حداکثری با نگاه اعتقادی و 
باورهای قلبی و رویکرد تکیه بر ارزشها باشد افزود : معتقدم باید 
اثرات مثبت این فعالیتها در خانواده ها نفوذ نموده و منشآ تحول 
و فرهنگ سازی و ترویج این مهم گردد . وی با بیان اینکه بی 
تردید مسئولیت پذیری اجتماعی و دینی خود تعهد و رعایت 
شئونات را به همراه می آورد خاطر نشان ساخت بهره گیری از 
نشست های آموزشی و الگوی رفتار عملی و آموزه های دینی در 
این مسیر باید سرلوحه برنامه ها قرار گیرد . در این جلسه علاوه 
بر تبادل نظر پیرامون اهمیت مقوله عفاف و تسری آن به عنوان 
یک صفت انسانی بدون لحاظ جنسیت ، بر اولویت فعالیتها در 
این حوزه به منزله ریشه و بستر تحقق حجاب تاکید گردید . 
انتخاب بانوان نمونه واحدهای تابعه بر اساس الگوی اسلامی 

فاطمی جهت تجلیل از دیگر بخشهای این نشست بود  

با حضور مدیرعامل توزیع برق 
گیلان صورت پذیرفت:

بازدید از پست فوق توزیع 
درحال ساخت لیسار

محمدتقی مهدیزاده مدیرعامل شرکت توزیع برق گیلان طی 
بازدید از پست فوق توزیع در حال ساخت لیسار شهرستان تالش، 
در خصوص تسهیل و تســریع در احداث فیدرهای خروجی فشار 
متوسط این پست قول همکاری و مساعدت داد.بر اساس پیگیری 
های مقامات شهرستان از جمله حسن محمدیاری نماینده مردم 
شریف تالش و رضوانشهر در مجلس شــورای اسلامی و به منظور 
رفع مشکلات ضعف برق مردم منطقه لیســار شهرستان تالش،  
پست فوق توزیع در حال ساخت و در آستانه بهره برداری می باشد.

از این رو  محمدتقی مهدیزاده مدیرعامل بهمراه معاون بهره برداری و 
دیسپاچینگ و جمعی از مدیران شرکت و مقامات شهرستان تالش از 
روند اجرای احداث این پست فوق توزیع بازدید کردند.طی این بازدید 
مهدیزاده گفت: طبق دستورالعمل ها و فرآیندهای موجود، احداث 
پست های فوق توزیع بر عهده شرکت برق منطقه ای می باشد و توزیع 
انرژی برق تولیدی از پست مذکور جز وظایف و رسالت شرکت توزیع 
برق گیلان اســت.وی افزود: آمادگی کامل و صد درصدی از لحاظ 
نیروی انســانی و دانش فنی در توزیع برق وجود دارد و به محض راه 
اندازی و بهره برداری از این پست فوق توزیع و به منظور رفاه حال مردم 
منطقه، آماده ایم خروجی ها ، فیدرها و اتصال به شبکه های فشار 
متوسط را احداث کنیم.مدیرعامل توزیع برق گیلان در پایان تاکید 
کرد: تامین منابع مالی جز لاینفک و بدیهیات برای انجام پروژه های 
مهم می باشد و امیدواریم در اجرای این پروژه نیز مسئولان استان و 

شهرستان همراه و پشتیبان صنعت برق باشند.

در جریان بازدید وزیر صمت از فولاد مبارکه صورت گرفت؛

قدردانی از عملکرد فولاد مبارکه در تنظیم بازار، کاهش چشمگیر مصرف 
آب و تولید محصولات ویژه

وزیر صمت، در جریان ســفر به اســتان اصفهان 
ضمن دیدار با مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه چند 
پروژه صنعتــی در مجتمع فولاد ســبا را افتتاح و از 

نزدیک از خطوط تولید این شرکت بازدید کرد.
ســیدرضا فاطمی‌امین در این آیین که جمعی از 
نمایندگان مردم اصفهان و شهرستان‌های لنجان و 
مبارکه در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند، 
پس از افتتاح واحدهای گاززدایی و کربن‌زدایی تحت 
خــأ )V.O.D & V.D( و اســمز معکوس ثانویه 
)RO2( فولاد ســبا و بازدید از فولاد مبارکه گفت: 
امروز به‌پاس قدردانی از زحمات و تلاش‌های مدیران 
و کارکنان سخت‌کوش فولاد مبارکه، از این مجموعه 

دیدن کردم.
فولاد مبارکه کشــورمان را از واردات این 

محصولات خاص بی‌نیاز کرد
وی عملکرد فولاد مبارکه در تنظیم بازار، کاهش 
چشــمگیر مصرف آب و تولید محصــولات ویژه را 
قابل‌تقدیر دانست و با بیان اینکه در حال حاضر کشور 
ما، هم تولیدکننده و هم صادرکننده فولاد اســت، 
گفت: پیش‌ازاین زمانی که قصد تولید الکتروموتور را 
داشتیم، فولاد الکتریکی را از دیگر کشورها خریداری 
و وارد می‌کردیم که خوشــبختانه فــولاد مبارکه 

کشــورمان را از واردات این محصولات خاص بی‌نیاز 
کرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به اهمیت 
تثبیت قیمت انواع محصولات فولادی در بازارهای 
داخلی تصریح کرد: فولاد مبارکه با جبران کســری 
محصولات به‌خوبی توانست مدیریت بازار را نیز انجام 
دهد و در حفظ تعادل آن تأثیرگذار باشــد که جای 

تقدیر دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: 
این شرکت در حوزه فناوری نیز اقدامات مؤثری انجام 
داده و علاوه بر این، با سرمایه‌گذاری‌های قابل‌توجهی 

که انجام داده، مصرف آب واحدهای خود را نسبت به 
ســایر تولیدکنندگان فولاد جهان به کمترین حد 

ممکن کاهش داده است.
فولاد مبارکه دغدغه کشور در حوزه تولید 

فولادهای الکتریکی را برطرف کرد
وزیر صنعت، معدن و تجارت یکی از دغدغه‌های 
این وزارت خانه را دســت‌یابی بــه توانمندی تولید 
فولادهای ویژه، نظیر فولادهــای موردنیاز صنعت 
تولید ترانسفورماتورها دانست و در همین خصوص 
خاطرنشــان کرد: خوشــبختانه فــولاد مبارکه با 
تحقیق و به‌روزآوری دانش فنی و در ادامه نیز با اجرا 

و به بهره‌برداری رساندن طرح‌های توسعه هدفمند، 
دغدغه این وزارت خانه و کشور را برطرف ساخت.‌

کامل شدن زنجیره تولید در فولاد مبارکه 
فاطمی امین در بخش دیگری از ســخنان خود با 
تاکید بر اهمیت تکمیل حداکثری زنجیره تولید در 
کشور تصریح کرد: در بسیاری مواقع با حلقه مفقوده 
در زنجیره تولید مواجه هستیم و این باعث می شود 
که ســرمایه گذاری ها ارزش افــزوده لازم را بهمراه 
نداشته باشند و همچنان به واردات نیازمند باشیم. 
خوشبختانه در این زمینه شــاهد هستیم که فولاد 
مبارکه با سرمایه گذاری های هدفمند و با دست یابی 
به دانش فنی تولید فولادهای سیلیکونی و در ادامه نیز 
با احداث خطوط نورد این قبیل محصولات، زنجیره 

تولید را در حال کامل کردن است.   
وی ادامه داد: همان‌طــور که مقام معظم رهبری 
اشــاره کرده‌اند، تولید، جهاد در برابر دشمن است. 
علی‌رغم اعمال تحریم‌های ظالمانه دشمنان، حجم 
تجارت خارجی ایران در سال گذشته ۱۲۰ میلیارد 
دلار بوده و این نشــان‌دهنده جهادی اســت که در 
تولید و تجارت رقم خورده اســت و جا دارد از حرکت 
جهادگونه رزمنــدگان و ســربازان جبهه صنعت 

قدردانی کنیم.

رئیس جمهور کشور در ســفر خود به کرمانشاه با 
فعالان اقتصادی استان دیدار و گفتگو کرد.

به گزارش زانانیوز؛ کیوان کاشفی عضو هیات رییسه 
اتاق ایران و رئیس اتاق کرمانشاه در این نشست با اشاره 
به فراخوان فعالان اقتصادی برای دریافت عمده‌‌ترین 
مسائل و مشکلات آنان، اظهار کرد: عمده‌ترین تقاضای 
فعــالان اقتصادی خصوصا در ســطح ملــی افزایش 
پیش‌بینی پذیری در اقتصاد کشــور به همت دولت و 

حاکمیت است.
وی ادامه داد: تنها در ســایه پیش‌بینی پذیر بودن 
اقتصاد و برقراری ثبــات اقتصادی اســت که فعالان 
اقتصادی می‌توانند برای تولید و حتی فروش کالاهای 

خود برنامه‌ریزی کنند.
رئیس اتاق کرمانشاه رمز و شاه کلید ثبات اقتصادی 

در کشور را کنترل نرخ تورم دانست و تاکید کرد: کنترل 
تورم تنها از طریق برقراری انضبــاط مالی و بودجه‌ای 

کشور و جلوگیری از خلق پول بدون پشتوانه است.
کاشــفی از تورم به عنوان آفت اقتصاد کشــور یاد 
کرد و ادامه داد: مردم انتظار دارند تورم حاکم بر فضای 

اقتصادی کشور مدیریت شود.
وی با اشاره به حمایت همه جانبه فعالان اقتصادی 
و مــردم از اقدام شــجاعانه دولت مبنی بــر حذف ارز 
ترجیحی، خاطرنشان کرد: اکنون همه کنترل تورم را به 

عنوان روی دیگر سکه، از دولت تقاضا دارند.
خواسته دیگر عضو هیات رییسه اتاق ایران از رئیس 
جمهور افزایش اختیارات اســتانداران و تمرکز زدایی‌ 

خصوصا در زمینه حمایت از تولید و اشتغال بود.
کاشفی با بیان اینکه کرمانشاه می‌تواند پایلوت این 
تمرکززدایی باشد، افزود: اگر این اتفاق رخ دهد کمک 

شایانی به کاهش بیکاری استان خواهد کرد.
وی اضافــه کرد: جزئیــات پیشــنهاداتی که برای 
افزایش اختیارات نیاز است از سوی اتاق بازرگانی تدوین 

شده و به رئیس جمهور تقدیم خواهد شد.
رئیس اتاق کرمانشــاه همچنین خواستار تسهیل 
گری در زمینه رفع تعهدات ارزی و کاهش قید و بندهای 
پیش روی این حوزه شــد و عنوان کرد: به دلیل نگاهی 
که درگذشــته در بانک مرکزی در زمینه بازگشت ارز 
صورت گرفت،هنوز با گذشت چند سال بخش زیادی از 
تجار توانمند کشور و کرمانشاه خصوصا کسانیکه با عراق 

تجارت دارند را گرفتار کرده است.
وی خواســتار حل این مشــکل به عنــوان یکی از 

مهمترین مطالبات فعالان اقتصادی شد.
کاشفی ســپس از ظرفیت‌های تجاری کرمانشاه و 
رتبه پنجم استان در صادرات کشور یاد کرد و گفت: یکی 
از مهمترین مشکلات ما در زمینه حمل و نقل با عراق و 
تخیله و بارگیری کالاها است که باعث ازدحام و شلوغی 

در مرزها و افت کیفیت کالاهای صادراتی شده است.
وی خواســتار برقراری حمل یکسره تا عراق شد و از 
رئیس جمهور خواســت برای این منظور به وزارت امور 

خارجه و وزارت راه و شهرسازی ماموریت ویژه بدهد.
به گفته کاشــفی، برقراری حمل یکسره دسترسی 
ما را به بازار رایگان ۱۰۰ میلیارد دلاری عراق تســهیل 
می‌کند و از ســوی دیگر می‌توان این مســیر را تا سایر 
بازارهای جهانی از جمله سوریه و دریای مدیترانه ادامه 
داد و عمق تجارت و اقتصاد کشور را برای سالها افزایش 

داد.
در ادامه رییس جمهور کشور در تایید پیشنهادات 
عضو هیات رییسه اتاق ایران، گفت: کنترل و مهار تورم 
را در برنامه داریم زیرا رشــد اقتصادی در گرو مهار تورم 

است.
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: تلاش کردیم جلوی همه 

اقداماتی که منجر به افزایش تورم می‌شود را بگیریم.
وی همچنین با بیان اینکه پیش‌بینی پذیری فضای 
اقتصادی کشور را با جدیت دنبال می‌کنیم، افزود: موافق 

افزایش اختیارات استانداران هستیم و پیشنهادات اتاق 
بازرگانی را بررسی می‌کنیم.

وی همچنین بر لزوم افزایش سهم بخش خصوصی 
و تعاونی‌ها در اقتصاد کشــور هم تاکید کرد و ادامه داد: 

دولت باید نقش هدایت، حمایت و نظارت داشته باشد.
وی همچنیــن خواستارتوانمندســازی بخــش‌ 

خصوصی کشور و حمایت از این بخش شد.
فعال کردن اقتصاد روستایی و کشاورزی قراردادی، 
حمایت از تولیــدات دانش بنیان، تامین ســرمایه در 
گردش، ساماندهی کولبری و فعال کردن بازارچه‌های 

مرزی از دیگر مباحث مورد تاکید رئیس جمهور بود.
سجاد سنجابی رئیس کانون کارآفرینان کرمانشاه 
و کشــور نیز در این دیدار خواســتار حمایت از بخش 
کشاورزی و توجه به کســب نظر از فعالین این بخش 
شد و گفت: اگر بخش کشاورزی حمایت شود بیکاری 

کرمانشاه به صفر خواهد رسید.
مظفر عبدالله مدیرعامل شــرکت کشت و صنعت 
روژین تاک نیز از فعــالان اقتصادی به عنــوان بازوان 

توانای دولت یاد کرد.
وی با تاکید بر لزوم گســترش کشت قراردادی، این 
شیوه را یک الگوی موفق دانست که باید در تمام کشور 

اجرا شود.
غفار محمــدی عضو هیات رییســه اتــاق تعاون 
کرمانشاه نیز خواستار فراهم کردن زیرساخت‌ها برای 

بخش خصوصی و حمایت از اشتغال مرزنشینان شد.

در نشست فعالان اقتصادی کرمانشاه با رئیس جمهور تاکید شد:

 از لزوم ثبات اقتصادی در کشور تا افزایش اختیارات استانداران

احداث و بهسازي مدول دوم تصفيه خانه فاضلاب شهرك صنعتي گنبد و ناحيه صنعتي آقچلي و خريد 
تجهيزات مدول اول تصفيه خانه فاضلاب شهرك صنعتي آزادشهر در استان گلستان

به گزارش روابط عمومي شــركت شــهركهاي صنعتي استان رضا 
شهمرادي مدير عامل شركت اظهار داشت: بخش اول منابع لازم براي 
احداث تصفيه خانه فاضلاب شهركهاي صنعتي گنبد، آزادشهر و ناحيه 
صنعتي آقچلي به شركت شهركهاي صنعتي اســتان پرداخت شده و 
خريد تجهيزات تصفيه خانه هاي فوق الذكر در مرحله مناقصه و انتخاب 

پيمانكار مي باشد 
مديرعامل شركت شهركهاي صنعتي اســتان در خصوص اهميت 
زيست محيطي گفت: یکی از راه های رسیدن به توسعه پایدار و کاهش 
اثرات نامطلوب زیســت محیطی، بهبود و توســعه روش های سیستم 
تصفیه فاضلاب است که تلاش می شود با اقدامات مناسب، اثرات زیست 

محیطی واحدهای تولیدی کاهش یابد.

رضا شهمرادي در خصوص حجم ورودي فاضلاب به تصفيه خانه ها 
اظهار داشت، با توجه به اينكه هم اكنون حجم ورودي فاضلاب به مقدار 
5815 مترمكعب اســت با اجرا و تکمیل این پروژه ها در مجموع 7965 

مترمکعب فاضلاب صنعتی در شبانه روز پالایش خواهد شد.
به گفته مدير عامل شركت شهركهاي صنعتي استان برای اجراي اين 
پروژه ها در سفر رياست محترم جمهوري به استان گلستان 300 ميليارد 
ريال مصوب شده است و مابقي اعتبارت از محل منابع داخلي و استاني 

تامين خواهد شد. 
رضا شــهمرادي افزود: یکی از معضلات موجود در شهرک صنعتی 
گنبد، تکمیل ظرفیت تصفیه خانه فاضلاب این شهرک است که با احداث 
کنترل و مرتفع مي گردد.مدول دوم تصفيه خانه مشکل حجم ورودی فاضلاب به این تصفیه خانه 

روز نامه
مملکت

خبرخبر

برگزاری مراسم نکوداشت روز شهرداری‌ها و دهیاری‌ها در شهرستان سرپل ذهاب 
آیین نکوداشــت روز شــهرداری‌ها و دهیاری‌ها با 
حضور امام جمعه، فرماندار، شــهردار، بخشــدار دشت 
ذهاب سیروس صادقی و رئیس شورای شهرستان فرزاد 
محمدیان و همچنین جمعی از دهیاران شهرستان در 
محل قرارگاه فرهنگی اجتماعی حضرت ولیعصر)عج( 

سرپل ذهاب برگزار شد.
در حاشیه این مراسم فرزاد محمدیان رئیس شورای 
شهرستان در حضور فرماندار و دیگر مسئولین شهرستان 
پیگیر مطالبات و مشــکلات دهیارهای منطقه شد و به 
بیان  مشکلات مردم شهرستان پرداخت و از مسئولین 
خواست تا نهایت تلاش خود را برای حل مشکلات منطقه 

انجام دهند.

محمدیــان در ادامه ضمــن تبریــک روز دهیار و 
شــهرداری افزود: تاریخ تأســیس دهیــاری به مورخ 
۱۴/۴/۱۳۷۷ برمیگــردد و بخاطر ارج نهادن به شــغل 
دهیاری ۱۴ تیرماه ۱۳۹۲ یک روز بــه نام روز دهیاری با 

تصمیم شورای عالی فرهنگی نامگذاری شد.
وی در ادامه به مشکلات دهیارها اشــاره داشت که 
وظایف دهیار بسیار سنگین، مهم و حساس بوده و نیاز به 

حمایت بیشتر دارند. 
ایشــان در پایان به برخی مشــکلات  روســتاهای 
شهرستان سرپل‌ذهاب اشــاره کردند، از جمله: مشکل 
بخش گازکشی و آب شــرب روستاها و همچنین طرح 
هادی روستاها که با مشکل مواجه هست، جاده دسترسی 

روستاها نیاز به ترمیم و مرمت دارد و نبود نماینده حقوقی 
برای دهیاران در بخشداری، نداشتن امنیت شغلی دهیار، 
نبود بیمه کافی برای دهیار، افزایش دســتمزد و حقوق 
دهیار همچنین بحث سامانه گرمسیری که بزرگترین 
ظلم در حق کشاورزان شهرستان انجام شده و خیلی از 
اراضی مردم تحت پوشش سامانه قرار نگرفته است، بانکها 
واقعاً مشکلات زیادی سرراه مردم قرار دادن، سهمیه آرد 
روستاها حتماً اضافه شود چون سرشماری سال ۹۵ انجام 
گرفته است و این مشکلات زیادی برای دهیاران و شوراها 

ایجاد کرده است.
واریزی سهمیه سوخت مرزنشینان به کندی انجام 

میشه علت چیست..! 

ســرانه فضای ورزشــی در روســتاها نداریم علت 
چیست..!

و در نهایت گله‌مندی از مسئولین استان که چرا امسال 
نسبت به روز دهیار بی تفاوت بودند
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  سال چهارم
صنعت و خودرو

خبر

حذف معافیت گمرکی 
ماشین آلات، محاسبات 
تولیدکنندگان را برهم زد

عضــو هیئــت مدیــره خانــه صنعت، 
معدن و تجــارت ایران با بیــان اینکه حذف 
معافیت گمرکی ماشــین آلات، محاسبات 
تولید کنندگان را برهــم زده، گفت: برخی 
تولیدکننــدگان قبل از تصمیــم به حذف 
معافیت گمرکی تجهیزات خود را خریداری 
کرده بودند و حالا باید یک نقدینگی جداگانه 

برای این هزینه تامین کنند.
آرمان خالقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تولید کننده در محاســبات قبلی خود 
مبلغ حقوق گمرکی ماشین آلات و تجهیزات 
را ندیده اســت. به طــور کلی ایــن تغییر 
محاسبات و نیاز بیشتر به منابع مالی که برای 

جبران آن چیزی دیده نشده، اشکال‌زا بود.
عضو هیئت مدیــره خانه صنعت، معدن 
و تجارت ایران با بیــان اینکه قانون معافیت 
گمرکی ماشــین آلات یک قانون دائمی بود 
که با یک قانون یکســاله بودجه لغو شــده، 
گفت: به نظر می‌رســد حداکثــر لغو قانون 
یاد شده فقط امسال باشــد. البته معتقدم 
حقوقدان ها باید روی این موضوع کار کنند 
که آیا می‌تــوان یک قانون دائمــی را با یک 
قانون موقــت کنار گذاشــت.  در نهایت اگر 
دولت قصد تمدید لغــو معافیت گمرکی را 
نداشته باشند، حد اثر قانون حداکثر تا پایان 

امسال تلقی می‌شود.
وی با بیان اینکه ماشین آلات و تجهیزاتی 
به کشــور وارد می شــود که امکان ساخت 
داخل آنها وجود ندارد، تصریح کرد: معافیت 
گمرکی برای تســهیل توســعه واحدهای 
تولیدی بــود. نگاه دولت باید بــه این قبیل 
کارها نگاه سرمایه گذاری باشد؛ یعنی اجازه 
دهد بنگاه تولیدی راه بیفتد تا بتواند مالیات 
پرداخت کند؛ امــا وقتی راه انــدازی بنگاه 
سخت باشــد مالیات دادن هم به تعویق می 

افتد.
خالقی در ادامه با اشاره به افزایش نرخ پایه 
حقوق گمرکی از ۴۲۰۰ تومان به ارز نیمایی، 
تصریح کرد: بر این اساس نرخ ارز پایه حقوق 
گمرکی تقریباً شــش برابر شده است. البته 
دولت در مقابل تعرفــه را تا حدودی کاهش 

داده تا این افزایش جبران شود.
همچنین به گفتــه وی تاثیر این افزایش 
حقوق گمرکــی در قیمت نهایــی کالاها 
وابسته به میزان استفاده از هر ماده اولیه در 

کالای نهایی است.
     

وزیر صمت:
اندیشکده‌های برتر کشور 
طرح‌های حوزه صنعت، 

معدن و تجارت را نقد کنند
وزیر صنعــت، معدن و تجــارت از مدیران 
اندیشــکده‌های برتر کشور خواســت با نقد 
طرح‌ها و مســتندات، نقش خود را در اصلاح 

حوزه صنعت، معدن و تجارت ایفا کنند.
به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
»ســید رضا فاطمی امین« در نشســت هم 
اندیشی جمعی از مدیران اندیشکده های برتر 
کشور که در ســاختمان وزارتخانه برگزار شد، 
اظهار داشت: ســامانه ای با عوامل و اطلاعات 
محدود داریم؛ حال چطور ایــن عوامل را هم 
راستا و همگرا کنیم تا مصالح این سامانه محقق 

شود.
وی با اشــاره به اینکه وقتــی عوامل خوب 
تنظیم نشود اهداف محقق نمی شود تصریح 
کرد: برای رفع این اشکال در بستر نهادی باید 
اولویت گذاری، تنظیم گــری به لحاظ قواعد، 

تسهیل گری خوب و نظارت دقیق داشت.
فاطمی امین خطاب به مدیران اندیشکده 
های برتر کشور با ذکر مثالی از موضوع ذخایر 
معادن فولاد و مس کشور گفت: صنعت فولاد 
کشــور در شــرایطی که یک در صد از ذخایر 
معادن فــولاد جهان و یــک درصد جمعیت 
جهان در ایران است صنعتی اشــباع شده به 
شمار می رود، اما از ســویی دیگر با وجود قرار 
داشتن ذخیره ۷ درصدی مس جهان در ایران ، 
صنعت این مس در مقابل فولاد دست نخوره و 

همانند زمین خالی است.
وزیر صنعــت، معدن و تجــارت با تاکید 
براینکه در تعامل با اندیشکده ها است که می 
توان به ریشه مسائل دســت یافت و فهمید 
باید چه کاری انجام داد خطــاب به مدیران 
اندیشکده های برتر کشور پیشنهاد داد با نقد 
طرح ها و مستندات در اصلاح حوزه صنعت، 

معدن و تجارت نقش خود را ایفا کنند.
وی گفــت: بتازگی ۳۱۷ دســتورالعمل 
در حوزه صنعــت و معدن جهــت اصلاح و 
تجمیع پیشنهاد می شود برای شروع همین 
دستورالعمل را می توانید مورد نقد قرار دهید. 
از ســویی دیگر ما در وزارتخانه ســازوکاری 
پیش بینی کرده ایــم که بر اســاس آن هر 
معاونــت وزارتخانه یک شــورای ۵ نفر عضو 
داشته که یکی از این اعضا به عنوان تحلیل گر 
باید با فضای دانشگاهی و اندیشکده ها مرتبط 

باشد.

خبر

با حذف ارز ترجیحی قیمت نهاده دامی افزایش 
و به دنبال آن بهای تمام‌شــده شیر خام تولیدی در 
دامداری افزایش یافت که این موضوع سبب افزایش 
بهای تمام شــده محصولات لبنی در کارخانه‌های 
تولیدی شده اســت. حدود ۷۰ درصد از بهای تمام 
شــده شــیر خام تولیدی در دامداری‌‌ها، مربوط به 
نهــاده دامی و همچنیــن در واحدهــای تولیدی، 
حدود ۷۰ درصد از بهای تمام‌شــده مربوط به شیر 

خام است.
از دیگر چالش‌‌های مهــم در این صنعت، کمبود 
نقدینگــی دامداری‌‌ها و بنگاه‌های تولیدی اســت. 
دامداری‌‌ها و شرکت‌‌های لبنی باید از حمایت کافی 
جهت تامین نقدینگــی برخوردار باشــند. نادیده 
گرفتن این مســاله می‌تواند بنگاه‌های تولیدی اعم 
از دامی و لبنیاتی را به تعطیلی بکشــاند و در نتیجه 
موجب بیکاری تعداد زیــادی از نیروی کار جوان و 

فعال در جامعه شود.
یکی از چالش‌‌های بسیار مهم ناشی از حذف ارز 
ترجیحی در کشور اســت. به دلیل افزایش قیمت 
شــیر خام و هزینه‌های مترتبه و همچنین تشدید 
قیمت در محصولات لبنی و افزایش بهای تمام‌‌‌شده 
این محصولات، قدرت رقابت در بازارهای صادراتی 
به‌شــدت کاهش یافته و به مرور زمان و در صورت 
ادامــه روند، منجر بــه حذف حضــور در بازارهای 

صادراتی خواهد شد.
 کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی مصرف لبنیات

عضو انجمــن صنایع فرآورده‌هــای لبنی خاطر 
نشان کرد: سال گذشــته 20 تا 25 درصد از جذب 
شــیر لبنی در غالب گروه‌هــای مختلف محصول 
صادر می‌شــد و پیش‌بینی می‌شــود 40 درصد از 
شیر تولید شده در سال جاری میل به خارج شدن از 
کشور را دارد و کشورهای مانند روسیه، قزاقستان، 

گرجستان، ارمنستان خواهان شیر خام ما هستند.
اسماعیل خاتمی با تائید کاهش مصرف لبنیات، 

گفت: قیمــت لبنیات بعد از اصلاح نظــام یارانه‌ای 
افزایش 100 درصدی را تجربه کرد چگونه می‌توان 
انتظار داشــت با صعودی شــدن قیمت‌ها، سرانه 

مصرف ریزش نکند.
وی با بیان اینکه کمترین افت خرید در گروه پنیر 
اتفاق افتاد، تصریح کرد: در فرهنگ مصرف خوراک 
پنیر جای خــود را پیدا کرده اســت و در وعده‌های 
غذایی صبحانه، ناهار و شــام جای خود را پیدا کرده 
اســت. کاهش خرید پنیر کمتــر از 10 درصد بوده 
است این در حالیست که در ســایر گروه‌های لبنی 

کاهش مصرف 15 تا 20 درصدی بوده است.
این فعال اقتصادی ادامه داد: مصرف چربی‌های 
لبنی مانند کــره و خامه، نوشــیدنی‌ها لبنی مانند 
شــیر و دوغ و ماســت افت جدی کرده اســت؛ از 
آنجایی‌که قیمت دوغ از نوشــابه پیشی گرفته است 
از این‌رو مردم ترجیح می‌دهند به‌جای دوغ نوشابه 

خریداری کنند.
خاتمی با اشــاره به تشــدید و تســریع شــدن 
مسیر خروج شــیر خام از کشــور، اذعان کرد: سال 

گذشــته 20 تا 25 درصــد از جذب شــیر لبنی در 
غالب گروه‌هــای مختلف محصول صادر می‌شــد 
و پیش‌بینی می‌شــود 40 درصد از شیر تولید شده 
در سال جاری میل به خارج شــدن از کشور را دارد 
و کشورهای مانند روســیه، قزاقستان، گرجستان، 

ارمنستان خواهان شیر خام ما هستند.
وی با بیان اینکه جنگ روســیه و اوکراین میل 
روسیه به واردات شیر از ایران را تشدید کرده است، 
افزود: کشش مصرف و قدرت خرید در بازار داخلی 
کاهش پیدا کرده است اما از ســوی دیگر صادرات 
توجیه اقتصــادی دارد و واحدهــای لبنی در غالب 

چربی‌ها و شیر خشک صادرات را آغاز می‌کنند.
خطر تعطیلی واحدهای تولیدی محلی

عضو انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی با اشــاره 
به تعطیلــی واحدهــای تولیدی کوچــک، گفت: 
واحدهای محلی که قدرت صــادرات ندارند و حتی 
نمی‌تواننــد تولیدات را در کشــور توزیــع کنند با 
افزایش نرخ محصولات لبنی و کاهش قدرت خرید 

مصرف‌کنندگان از چرخه تولید حذف خواهد شد.

این فعــال اقتصادی بــا بیان اینکــه دولت باید 
طرح شیر مدرســه را باجدیت دنبال شــود، افزود: 
در بودجه ســال جاری حدود 850 میلیارد تومان 
برای تغذیه مدارس تخصیص داده شــد با افزایش 
قیمت شــیر ارزش این بودجه نصف شده است و به 
نظر می‌رســد اگر مطالبات از پایین برای تخصیص 
شیر مدرسه وجود نداشته باشــد این بودجه صرف 

بخش‌های دیگر خواهد شد.
وی با اشــاره به کاهش فشــار از پاییــن برای 
تخصیــص شــیر مــدارس، خاطــر نشــان کرد: 
مصرف‌کنندگان هم مطالبه‌گر حقوق خود نیستند 
و بعد از حذف شیرمدرســه کمتر والدینی اعتراض 

کرد که چرا این حق از فرزندان آنها سلب شد.
 سرانه مصرف لبنیات به ۴۰ کیلوگرم رسید

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌های لبنی اعلام کرد 
با افزایش قیمــت لبنیات و کاهش قــدرت خرید 
خانوار، سرانه مصرف این کالا به ۴۰ تا ۵۰ کیلوگرم 

رسیده است. 
علی احســان ظفری گفت: »طی ‌ماه‌های اخیر 
محصولات لبنی در کارخانه‌ها دپو شــده و شیرخام 
به ســمت واحدهای تولید شیرخشک سرازیر شده 
اســت.‌« به گفته او، ســرانه مصرف لبنیات از ۱۲۰ 
کیلو به ۴۰ تا ۵۰ کیلو کاهش یافته اســت. با توجه 
به شرایط قیمت، سرانه مصرف لبنیات به یک‌پنجم 
متوســط جهانی رســیده که توزیــع کالابرگ و 
شــیرمدارس می‌تواند راهکار مناسبی برای ارتقای 

سرانه مصرف باشد. 
مدیرعامل اتحادیــه تعاونی‌های لبنی گفت: »با 
اصلاح نظام یارانه، قیمت مصــوب ۴ قلم محصول 
لبنی ‌۸۰درصد افزایش یافــت و این احتمال وجود 
دارد که کارخانه‌های لبنی طی چند مرحله قیمت 
محصولات خود را تا این سقف افزایش داده باشند. 
با اصلاح نظام یارانه قیمت هر کیلو شیرخام از ‌۶هزار 

و ‌۴۰۰تومان به ‌۱۲هزار ‌تومان رسید.‌«

روزنامه مملکت بررسی می کند: 

لبنیات ایران در راه روسیه

گمرک ایران از رشــد ۲۹ درصدی تجــارت غیرنفتی ایران با 
اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای در بهار امسال خبر داد.

به گزارش ایسنا، ســید روح اله لطیفی- ســخنگوی گمرک 
ایران- در خصوص تجــارت غیر نفتی ایران با کشــورهای عضو 

سازمان همکاری  شانگهای توضیحاتی ارائه کرد.
بر اساس این گزارش، در بهار امســال 12 میلیون و ۳۴۰ هزار 
تن کالا به ارزش ۹ میلیارد و ۸۵۶ میلیون و ۴۸۷هزار و ۶۶۷ دلار 

بین ایران و ۱۱ کشور سازمان همکاری‌های شانگهای تبادل شد 
که نسبت به بهار ســال ۱۴۰۰ با رشــد ۲۹ درصدی همراه بوده 

است.
از این تجــارت، ۱۰ میلیون و ۲۱۳ هزار تــن کالا به ارزش پنج 
میلیارد و ۵۱۳ میلیون و ۸۷۸ هــزار و ۶۵ دلار مربوط به کالاهای 
صادراتی ایران به اعضای شانگهای اســت که نسبت به بهار سال 
قبل  ۲۰ درصد افزایش داشــته و دو میلیون و  ۱۶۷هزار تن کالا 

نیز  به ارزش چهار میلیارد و  ۳۴۲میلیون و ۶۰۹ هزار و  ۶۰۲دلار 
هم از این  ۱۱کشور وارد شــده که با رشد ۴۱ درصدی همراه بوده 

است.
همچنین قزاقستان با خرید ۳۳.۷ میلیون دلار، تاجیکستان با 
۲۲.۱ میلیون دلار، قرقیزستان با ۷.۳ میلیون دلار، بلاروس با ۴.۱ 
میلیون دلار و مغولستان با ۱۰۱ هزار دلار مقاصد بعدی صادراتی 

کالاهای ایرانی به اعضای سازمان شانگهای گزارش شده اند.

افزایش ۲۹ درصدی تجارت غیرنفتی ایران با شانگهای
فعالیت بدون مجوز 

تعمیرکاران قفل و کلید 
اینترنتی

رئیس اتحادیه تعمیــرکاران قفل و کلید 
تهران گفت: مردم به هیچ وجه از تعمیرکاران 
قفل و کلید اینترنتی خدمات دریافت نکنند. 
این افراد بدون مجــوز از اتحادیــه و خارج از 
قوانین صنف فعالیت می‌کنند، اتحادیه هیچ 
آدرس و اطلاعاتی از آنان ندارد و در صورت بروز 

مشکل نمی‌تواند به مردم کمکی کند.
عباس شمیرانی رئیس اتحادیه تعمیرکاران 
قفل و کلید با هشــدار به مردم در گفت‌وگو با 
خبرنگار ایلنا اعلام کرد: مــردم به هیچ وجه از 
تعمیرکاران قفل و کلیــد اینترنتی خدمات 
دریافت نکنند. این افراد بدون مجوز از اتحادیه و 
خارج از قوانین صنف فعالیت می‌کنند، اتحادیه 
هیــچ آدرس و اطلاعاتــی از آنان نــدارد و در 
صورت بروز مشکل نمی‌تواند به مردم کمکی 

کند. 
وی با اشاره به چالش‌های فعالان این صنف 
افزود: فعالان اینترنتی و ســیار بــدون پروانه 
کســب و خارج از تعرفه عمل می‌کنند و فقط 
شکایات‌شــان به ما ارسال می‌شود. این بخش 
از خدمات‌دهندگان تعمیر قفــل و کلید ر‌ها 
شده هستند و تا کنون اقدامی برای ساماندهی 
آن‌ها انجام نشده است، هرچند از پلیس فتا هم 
خواسته شده در جمع‌آوری آن‌ها ما را همراهی 
کند اما این درخواست کافی نیست و نمی‌شود 
تبلیغات فعالان این صنف را در فضای اینترنت 

کنترل کرد. 
شمیرانی با این پیشنهاد به مردم گفت: باید 
از مردم خواسته شود تا به فعالان این صنف که 
در اینترنت آگهی می‌گذارنــد اعتماد نکنند. 
بهتر اســت مردم برای دریافت خدماتی از این 
دســت از اســتادکار‌های محلی دعوت کنند 
چون جا و مکان مشــخصی دارند و درصورت 
بروز مشــکل راحت‌تر می‌تواننــد از اتحادیه 

پیگیری کرد. 
وی با اشاره به آمار شــکایات مردم در این 
زمینه گفت: بیشــترین آمار شکایات مردم در 
صنف ما نســبت به دریافت اجرت بالا بوده و 
در سال‌های گذشــته هم سواستفاده‌هایی از 
اعتماد مردم شــده بود ولی به تازگی این مورد 
کاهش داشــته که احتمالاً به افزایش آگاهی 

مردم ارتباط مستقیم داشته باشد. 
وی در رابطه با گرانــی در خدمات صنفی 
اتحادیه بیان می‌کند: بــا افزایش قیمت مواد 
اولیه و تأثیر نرخ تورم بر اجاره بها و حمل و نقل، 
قیمت ساخت و تعمیر قفل و کلید هم تغییراتی 

داشته است.
     

حرکت نخستین محموله 
کانتینری دریایی مستقیم از 

بندرعباس به بندر صحار
نخســتین محموله دریایــی کانتیتری 
)خشــک و یخچالی( به صورت مستقیم ، با 
برنامه زمانی منظم هفتگی، روز گذشته بندر 
شــهید رجایی را به مقصد بنادر عمان ترک 

کرد.
به گزارش ایلنا از اتاق بازرگانی مشــترک 
ایران و عمان؛ با پیگیری‌های سازمان توسعه 
تجارت و سازمان بنادر و دریانوردی در جهت 
توسعه خطوط حمل باری دریایی بین بنادر 
ایران و کشور عمان، بعنوان یکی از مهمترین 
زیرساخت‌های توســعه مراودات تجاری دو 
کشور، با هدف کاهش هزینه‌ها و زمان حمل، 
برقراری خطوط کانتینــری و بهره گیری از 
بنادر اصلی عمان جهت ترانشــیپ کالاهای 
ایرانی به بازارهای هدف صادراتی و واردات از 
طریق عمان و افزایش حجم صادارت به عمان، 
نخستین محموله دریایی کانتیتری )خشک و 
یخچالی(  به صورت مستقیم ، با برنامه زمانی 
منظم هفتگی، روز گذشته بندر شهید رجایی 

را به مقصد بنادر عمان ترک کرد.
     

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی:
اجلاس تهران یکی از 

نمادهای تقویت دیپلماسی در 
دولت جدید است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: اجلاس 
پیش روی تهران در ادامه اجلاس روند آســتانه 
با حضور سران کشورهای ایران،ترکیه و روسیه 
یکی از نمادهای تقویت دیپلماســی در دولت 

جدید است.
ابوالفضل عموئــی در گفت‌وگو با خانه ملت، 
با اشاره نشست سران روند آســتانه به میزبانی 
تهران اظهار داشت: اجلاس سه جانبه تهران که 
در ادامه اجلاس آستانه برگزار می شود از جهات 
مختلف اهمیــت بالایی دارد و نشــان دهنده 
ثبات آرامش و امنیت در کشــورمان و اهمیت 

جمهوری اسلامی در مناسبات منطقه ای است.
وی تصریح کرد: حضور روئسای جمهور دو 
کشور روسیه و ترکیه در این مقطع در تهران یک 
اتفاق مهم اســت و در حالی که ما در پی افزایش 
سطح روابط و مناسبات با روسیه هستیم و میزان 
تجارت بین دو کشــور در حال افزایش اســت 
انتظار داریم این سفر نیز  به توسعه سطح روابط 

ما با مسکو کمک کند.

روز نامه
مملکت

عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید پوشاک عنوان کرد

قاچاق پوشاک به وضعیت قبل از سال ٩٧ برگشته است
عضو هیئت مدیــره اتحادیه تولیــد و صادرات 
نساجی و پوشــاک ایران با بیان اینکه اراده‌ای برای 
مقابله با قاچاق پوشاک در کشور وجود ندارد، گفت: 
قاچاق پوشاک در کشــور به شــرایط قبل از سال 
١٣٩٧ که به طور لجام گســیخته‌ای کالای قاچاق 

عرضه می‌شد، برگشته است.
مجید افتخــاری در گفت‌وگو با ایســنا، با بیان 
اینکه از نیمه سال ۱۳۹۸ برخورد با قاچاق پوشاک 
در ســطح عرضه متوقف شــد، گفت: در این مدت 
برخورد با کالای قاچــاق ناچیز بوده اســت. برای 
مثال در شرایطی که از یک فروشگاه آنلاین معروف 
پوشاک قاچاق ضبط شــد، حتی برای یک ساعت 

سایت این فروشگاه بسته نشد.
عضو هیئت مدیــره اتحادیه تولیــد و صادرات 
نساجی و پوشــاک ایران معتقد است رویکرد ستاد 
مقابله بــا قاچــاق کالا و ارز تغییر کــرده و به جای 
پیگیری‌های سال ۱۳۹۷ بیشــتر به سمت انفعال 
رفته اســت. حتی اخیرا اعلام کرده وظیفه برخورد 
با قاچاق را ندارد، بلکه فقط هماهنگ کننده است و 
باید دستگاه‌های مرتبط کنار هم قرار گیرند. این در 
حالی است که هماهنگ کردن این تعداد دستگاه با 

یکدیگر کار زمان بر و پیچیده‌ای است.
قاچاقچیان ماه‌های زیادی از ســال حاشیه امن 

دارند!
افتخاری بــا بیان اینکه در ماه‌هــای اخیر در هر 
مقطعی یک دســتگاه با برخورد با قاچاق در سطح 
عرضه مخالفت کرده، گفت: از طرف دیگر با توجه به 
مناسبت‌ها و تعطیلی‌ها در کشور، قاچاقچیان زمان 
زیادی از سال در حاشیه امن هســتند؛ برای مثال 
در ماه محرم، شــب عید نوروز و اعیــاد دیگر با آنها 

برخورد نمی‌شود.
وی با بیان اینکه با افزایش دستمزد، حامل‌های 
انرژی و در مقابل ثبات نسبی نرخ ارز، قاچاق سودآور 
شــده، تصریح کرد: در سال گذشــته شاهد هجمه 
قاچاق پوشــاک از بنگلادش و چین بودیم. روزانه 
چند ۱۰ تن قاچاق پوشاک از طریق رویه مسافری 

به کشور وارد می‌شود.
تحویل سه روزه پوشاک ترک، در منزل!

همچنین به گفته عضو هیئــت مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات نســاجی و پوشــاک، شبکه‌های 
گسترده فروش آنلاین پوشاک ترکیه هم در کشور 
فعالیت می‌کنند؛ به طوری که ظرف سه روز پوشاک 
ترک در منزل تحویل داده می‌شــود و تمام فعالیت 
بانکی هم از سیســتم مجاز داخل کشــور استفاده 
می‌شود. علاوه بر این‌ها، ســهمیه مناطق آزاد و ته 

لنجی نیز وجود دارد.

افتخاری تصریح کرد: قاچاق پوشــاک از ترکیه 
به طور سرســام آوری در حال افزایش اســت. این 
در حالی اســت که هیچ برنامه‌ای بــرای حمایت از 
تولیدکنندگان در داخــل وجود ندارد. حتی وزارت 
صمت پوشــاک را از اولویت اول در بحــث مقابله با 

قاچاق خارج و به اولویت پنجم منتقل کرده است.
 وی با بیان اینکه کشور هر روز با شیوه های نوین 
قاچاق مواجه است، گفت: ســال گذشته با افزایش 
قاچاق پوشاک از بنگلادش و توسعه فروش آنلاین 
پوشاک مواجه بودیم و امسال هم قاچاق از ترکیه به 

روش‌های گوناگون افزایش یافته است.
مجوز فعالیت برندهای خارجی ســال ۹۹ تمام 

شد 
در این میان به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه 
تولید و صادرات نساجی و پوشــاک ایران قرار بوده 
از ابتدای تیرماه با برندهای محرز پوشــاک قاچاق 
برخورد شــود، اما عملًا هیچ اتفاقی نیفتاده است. 
این در حالی اســت که کلیه برندهــای خارجی در 
کشــور غیرقانونی هســتند. برندهایــی که اعلام 
می‌کنند در کشــور در حال تولید هستند هم غیر 
قانونی محسوب می‌شــوند و طبق استعلامی که از 
کشورهای مبدا گرفته شده، آنها هیچ نمایندگی در 

ایران ندارند.

وی افزود: در اصل از ســال ۱۳۹۹ مجوز فعالیت 
برندهای خارجی که در ایران تولید می‌کردند، تمام 
شده و فعالیت آن‌ها در حال حاضر غیرقانونی است. 
اما این برندها همچنان در حال فعالیت هســتند و 

هیچ برخوردی با آن‌ها صورت نمی‌گیرد.
بلاتکلیفی در مقابله با قاچاق پوشاک

همچنین به گفته وی سال گذشته ستاد مقابله 
با قاچاق مقرر کــرده بود، مال‌هــا و مراکز تجاری، 
تابلوهای برندهای محرز قاچاق را جمع‌آوری کنند 
که این امر محقق نشــده و تاکنون هم برخوردی با 
آنها صورت نگرفته اســت. با وجود اینکه ستاد نامه 
کتبی در این رابطه داشــته، امروز می‌گوید مسئول 
جمع‌اوری تابلوهای شهرداری اســت و برخورد با 
پدیده قاچاق عملا به بخش‌های مختلف پاسکاری 
می‌شود. بنابراین در این شرایط که با برندهای محرز 
قاچاق برخــورد نمی‌شــود و صندوق‌های مکانیزه 
هم هنوز نصب نشــده، طرح شناسه کالا به تنهایی 
تاثیری بر کاهش قاچاق نخواهد داشت. همچنین 
تبصره چهار ماده ۱۸ که بر اساس آن هر کالای فاقد 
شناسه، قاچاق محسوب می شود و باید ضبط شود، 
در حال پاسکاری بین دستگاه‌های مختلف است و 

تا این لحظه ابلاغ نشده است.  

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و ترکیه:

دولت سیزدهم با تصمیمات شجاعانه، خودتحریمی‌ها را رفع کرد
رییس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و ترکیــه با تاکید 
بر اینکه بانک مرکــزی دولت قبل باعث افزایش مشــکلات 
بســیاری شــده بود، گفت: دولت ســیزدهم بــا تصمیمات 
شــجاعانه خــود، تحریم‌های داخلــی را برداشــت و بخش 
خصوصی قدردان شهامت و جسارت دولت و بانک مرکزی در 

رفع خودتحریمی‌های تجاری است.
»مهرداد ســعادت« در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت: طی 
ســال‌های گذشــته بانک مرکزی به‌گونه‌ای عمــل کرد که 
مشکلات بسیاری را برای تجارت کشــور به همراه داشت، اما 
در دولت سیزدهم اقدامات به‌گونه‌ای بوده که تغییرات مثبت 

و خوبی در رفع موانع رخ داد و کاملًا محسوس است.
وی با بیان اینکه بخش خصوصی دلسوز اقتصاد کشور است 
و دولت باید از نظرات فعالان اقتصادی اســتفاده لازم را کند، 
خاطرنشــان کرد: بانک مرکزی در دولت سیزدهم بر اساس 
پیشنهادهای بخش خصوصی در زمینه تجارت، اقدام به رفع 
موانع کرده است تا فرصت‌های طلایی از دست رفته، بار دیگر 

در دسترس تجار قرار بگیرد.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایران و ترکیه با بیان اینکه 
اقدامات اقتصادی دولت سیزدهم را مثبت ارزیابی می‌کنیم، 
خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی قدردان شهامت و جسارت 
دولت و بانک مرکزی در صدور بخشنامه‌های جدید است که 

باعث رفع موانع تجاری شد.
سعادت همچنین با اشاره به ســفر رییس جمهور ترکیه به 
ایران در هفتــه آینده، تاکید کرد: در این دیدار باید مســائلی 
برای توســعه تجارت بین دو کشور مطرح شــود تا با توجه به 
اولویت داشتن تجارت با همســایگان، مبادلات با ترکیه نیز 

رشد یابد.
وی با بیان اینکه باید مشکلات شــرکت‌های سرمایه‌گذار 
ترک در ایران مورد بررسی قرار بگیرد،‌ اظهار داشت: موضوع 
تجــارت ترجیحی ایــران و ترکیه کــه موافقت‌نامــه آن در 

سال‌های گذشته به امضا رسید باید مورد توجه قرار بگیرد.
رییس اتاق بازرگانی مشــترک ایــران و ترکیــه افزود: با 

اقدامات دولت قبل در ایجــاد محدودیت‌های تجاری، مبادله 
حدود ۱۰۰ قلم از کالاهای ذکرشــده در توافق‌نامه با ترکیه 
ممنوع شــد و این بخش بدون تکلیف و بی‌نتیجه رها شــده 

است.
سعادت گفت: از ســوی دیگر به دلیل مشکلات ایجاد شده 
در این بخش، تجــار ترک باقی کالاهــای ایرانی را خریداری 

نمی‌کردند و برای تبادل محصولات با موانعی مواجه شد.
وی با بیــان اینکه عملیاتی کــردن موافقت‌نامه ترجیحی 
ایران و ترکیــه، حجم تجارت میان دو کشــور را تا ۵۰ درصد 
افزایش می‌دهد،‌ خاطرنشان کرد: برای حل این مشکلات نیاز 
به تشکیل منظم کمیسیون مشترک دو کشور هستیم که در 

سال‌های اخیر فعال نبوده است.
رییس اتــاق بازرگانی مشــترک ایران و ترکیــه با تاکید 
بر اینکه تجارت دو کشــور با رفع موانع توسعه خواهد یافت، 
تصریح کرد: برگزاری منظم کمیســیون مشــترک ایران و 

ترکیه نقطه عطفی در مبادلات دو کشور خواهد بود.
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اجتماعی

رئیس سازمان غذا و دارو با تاکید بر اینکه زیرساخت‌های لازم برای 
اجرای طرح »دارویاری« دیده شــده است و با حمایت سازمان برنامه 
و بودجه و همکاری بیمه‌ها اجرایی می‌شــود، گفت: تمامی ابعاد این 
طرح برای انتقال یارانه دارو به مــردم و عدم افزایش پرداختی از جیب 

بیماران از طریق بیمه‌ها دیده شده است.
بهرام دارایی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشــاره به اینکه تا پیش از این 
مبنای پوشــش بیمه‌ای داروها کمترین قیمت دارو بوده است، گفت: 

در این صورت اگر بیمار از هر شرکت دیگری دارو را تهیه می‌کرد، باید 
مابه التفاوت نرخ دارو را پرداخت می‌کرد، اما در محاسبات جدید مقرر 
شد که مبنا به جای کمترین قیمت، روی دارویی باشد که بیش از ۵۰ 
درصد از نیاز بازار را تامین می‌کند. بنابراین بر مبنای این محاسبه نیز 

پرداختی از جیب بیمار کاهش می‌یابد.
تمام داروهای فهرســت دارویی کشور تحت پوشــش بیمه قرار 

می‌گیرند

وی افزود: فهرســت دارویی کشــور مشخص اســت و هر قلم از 
داروهایی که داخل این فهرست اســت به رسمیت شناخته می‌شود. 
باید توجه کرد که مواردی خارج از این فهرســت هستند و  اینکه بعضا 
گزارش و اظهار می‌شود که دارو گران شده است، به اقلام خارج از این 
فهرست برمی‌گردد که اغلب شــامل مکمل ها و فرآورده‌های طبیعی 
و گیاهی بوده که این اقلام مشــمول این طرح نیســتند، ضمن اینکه 

افزایش قیمت نیز نخواهند داشت.

نحوه پوشش بیمه‌ای »فاقدین بیمه« و »اتباع خارجی« در طرح دارویاری
 

تخریب یک بنای غیر مجاز 
در دهنه محمد آباد کتول 

با تخریب یــک بنای غیر مجــاز در دهنه 
محمد آباد کتول ۳۵ هکتــار از منابع طبیعی 

ملی از متجاوزان پس گرفته شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اداره کل 
منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان گلستان، 
ســرهنگ عیســی گل بینی مفرد  از اجرای 
حکم قلع و قمع ســازه  ایجاد شــده در اراضی 
در روستای چجا شهرستان علی آباد کتول  با 
مساحتی بالغ بر 35 هکتار خبرداد و گفت: این 
بنای غیر مجاز که در سه کیلومتری روستای 
کوهســتانی چجــا  و در منطقه معــروف به 
گنجزودر دهنه محمد آباد کتول بنا شده بود 

۳۵ هکتار از منابع ملی را تصرف کرده بود.
گل بینــی افزود:این حکم بر اســاس رای 
صادره توســط مقامات قضایی شهرستان و با 
حضور پرسنل زحمتکش پاسگاه انتظامی علی 
آباد کتول ،قاضی کشیک  و یگان حفاظت منابع 
طبیعی استان و شهرســتان و ریس حراست 

اداره کل  خبر داد.
او با هشدار به کسانی که به صورت غیرمجاز 
اقدام به احداث بنا در اراضــی ملی می‌کنند، 
افزود: ماموران یــگان حفاظت منابع طبیعی 
استان با آمادگی کامل با هرگونه دخل و تصرف 
در اراضی ملی و تخریــب عرصه‌های مرتعی 
و جنگلی به صــورت قاطع برخــورد کرده و 
کوچک‌ترین اغماضی نخواهند داشت.حسین 
یازرلو رئیس حراست اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان نیز افزود: سال گذشته حکم 
قلع و قمع و رفع تصرف این بنا ابلاغ شــده بود، 
اما متصرف اقدام بــه جلوگیری از رفع می‌کرد 
که سر انجام با حکم قضایی و حضور نیرو‌های 
یگان حفاظــت منابع طبیعــی و آبخیزداری 
استان گلســتان این بنا به طور کامل تخریب 
و زمین مورد نظــر به اراضی ملی برگشــت.

یازرلو با اشــاره بــه ارزش ریالــی این زمین 
گفت: ارزش عرصه و اعیان این بنا  بیش از ۹۰ 
میلیارد تومان  می باشد.رئیس منابع طبیعی 
و آبخیزداری علی آباد کتول ابراز داشــت: در 
راستای تأکیدات مقام معظم رهبری رسیدگی 
به موضوع زمین‌خواری در اولویت فعالیت‌های 
مأموران یگان حفاظت ایــن اداره قرار گرفته 
اســت و مأموران منابع طبیعی و آبخیزداری 
در راســتای برخورد با پدیده زمین‌خواری و 
تخریب و تصرف اراضی ملی ســریعا عملیات 
قلع و قمــع و رفع تصرف را بــا قاطعیت انجام 
خواهند داد.واحد مطلق از اقدامات پیشــگیرانه 
از قبیل احداث کمربند حفاظتی با شاخص بنچ 
مارک بین مرز اراضی ملی و اشخاص و گشت‌های 
شــبانه روزی و راه اندازی پایگاه‌هــای مردمی 
حفاظت از عرصه‌های منابع طبیعی عنوان کرد و 
از مردم خواست قبل هر گونه ساخت و ساز حتما 
استعلام‌های لازم از دستگاه‌های ذیصلاح دریافت 
نمایند تا نا خواسته و یا بصورت عمدی به اراضی 
ملی تجاوز نمایند که ضمن تشکیل پرونده‌های 
قضایی و سوی پیشینه و تخریب بنا‌های احداثی و 
قطع درختان کاشته شده، متحمل هزینه خواهند 
شــد.او در پایان از بهره‌برداران و دوســتداران 
طبیعت خواست در کنار حفاظت از عرصه‌های 
طبیعی و ملــی در صورت مشــاهده هرگونه 
تخریب و دخل و تصرف در اراضی ملی مراتب 
را از طریق شــماره تلفن رایگان ۱۵۰۴ و ۱۳۹ 
مرکز فرماندهی یگان حفاظت منابع طبیعی 

استان به‌صورت شبانه‌روزی اطلاع دهند.

     
هیچ واکسن تاریخ گذشته‌ای 

نباید مورد استفاده قرار 
گیرد

رئیس اداره پیشگیری از بیماری‌های قابل 
پیشگیری با واکســن وزارت بهداشت گفت: 
هیچ واکســن تاریخ گذشــته‌ای نباید مورد 

استفاده قرار گیرد.
به گزارش ایلنا، محســن زهرایی، رئیس 
اداره پیشگیری از بیماری‌های قابل پیشگیری 
از واکســن در رابطه با وضعیت تاریخ انقضای 
واکسن‌های آسترازنکا که گفته می‌شود تا ۱۷ 
جولای تاریخ مصرف دارند، اظهــار کرد: دارو 
و واکسن فراورده هایی هســتند که به تاریخ 
انقضایشــان باید کاملا دقت کرد و اگر تاریخ 
منقضی شوند به هیچ وجه نباید استفاده شوند. 

بحث بی ضرر یا بی خطر بودن، بی معنی است.
وی بیان کرد: همه ویال‌های واکسن داخلی 
یا وارداتی از سوی سازمان غذا و دارو بر اساس 
مســتندات تولید کننده تاریخ انقضای دقیق 
برایشــان تعیین و در روی لیبل به همراه کد 
UID درج شده و در ســامانه مرکزی تیتک، 

ثبت می شوند.
وی بیان کرد: به طور خلاصه هیچ واکسنی 
امکان ثبت در سامانه‌های الکترونیک را ندارد 
مگر اینکه در ســامانه مرکــزی تیتک تاریخ 
مصرف داشته باشد. حتی اگر یک روز از مجوز 
سازمان غذا و دارو بگذرد امکان ثبت در سیستم 
الکترونیک وجود نخواهد داشت و پیام خطای 

تاریخ منقصی بودن فراورده را می‌دهد.

بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
متولی طرحهای توسعه 

روستایی
به گزارش روابط عمومی بنیاد مســکن 
انقلاب اســامی استان اســامی استان 
گیلان،  جلســه معارفه سرپرســت بنیاد 
مسکن انقلاب اســامی شهرستان رشت 
با حضور مهنــدس دائمی مدیرکل، حجت 
الاسلام والمسلمین قربان پور مسئول دفتر 
نمایندگی ولی فقیه در بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی استان، مهندس امام پناهی فرماندار 
شهرســتان رشــت و معاونین فرماندار و 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســامی 

گیلان در فرمانداری رشت برگزار گردید.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی 
اســتان گیلان  در این دیــدار از همکاری و 
تعامل فرماندار رشــت درتمامی زمینه ها 
قدردانی کرد. در این دیدار مهندس دائمی به 
تشریح فعالیت های بنیاد مسکن به ویژه در 
سطح روستاهای شهرستان رشت پرداخت 
و گفت: بنیاد مســکن انقلاب اســامی به 
عنوان متولی طرحهای توسعه روستایی به 
خصوص با تهیه واجــرای طرحهای هادی 
روستایی نقش بســزایی درامر توسعه همه 
جانبه روســتاها داشته اســت، در همین 
راستا توانسته از این طریق گامهای موثری 
را درجهــت بهبود وضعیــت کلان جامعه 
روســتایی همراه با بسترســازی مناسب 
برای بهبود وضعیــت اقتصادی، اجتماعی 
و فرهنگی بــردارد و درنهایــت موجبات 
نگه داشــت جمعیت و مهاجرت معکوس 

روستائیان را ایفا نماید.
مهنــدس دائمــی خاطر نشــان کرد: 
تاکنون خدمات ارزشمندی در روستاهای 
شهرســتان به ویژه در زمینه اجرای طرح 
های هادی، مقاوم سازی مسکن روستایی 
و صدور ســند مالکیت روســتایی صورت 
گرفته که برای افزایش ایــن خدمات باید 
فرمانداری، دهیاری و ســایر دستگاه های 
مرتبط تعامل ویژه ای با بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی داشته باشند
فرماندار شهرستان رشت نیز در این دیدار 
ضمن گرامیداشت نام و یاد امام خمینی)ره(، 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را از نهادهای 
انقلابی و اجرایی که دارای کارنامه ای موفق 
است توصیف کردند و ابراز داشتند: تاسیس 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی توسط حضرت 
امام در آغازین روزهای پیروزی انقلاب آن 
هم با هدف ساخت سرپناه برای محرومان و 
همچنین عمران و آبادانی روستاها و حمایت 
از محرومان و روستائیان شریف، نشان از نگاه 
عرفانی و روحانی ایشان به این موضوع دارد. 
وی افزود : مجموعه بنیاد مسکن در کشور ، 
استان و شهرســتان با لطف و یاری خداوند 
توانسته اند گامهای مثبت و ارزنده ای را در 
این خصوص بردارند بطــوری که با ورود به 
هر روســتایی، خدمات بنیاد کاملا معلوم و 
مشهود است که جای تقدیر و تشکر از این 
مجموعه متعهد و متخصص دارد. ایشــان 
همچنین خواســتار همت مضاعف با نگاه 
ويژه به حل مشــكل مســكن محرومين و 
مستضعفين شد. در پایان مهندس عظیم 
نوربخش بعنوان سرپرســت بنیاد مسکن 
انقلاب اســامی شهرســتان معرفی و از 
خدمات مهندس ســید ضیاء نبوی تقدیر 

بعمل آمد.

تامین اجتماعی گیلان ماهانه 
بیش از 1000 میلیارد تومان 
انواع مستمری پرداخت می 

نماید
مدیرکل تامین اجتماعی گیلان در دیدار 
با نماینده ولی فقیه در اســتان از پوشــش 
بیش از یک میلیون و سیصد و بیست هزار 
نفر یعنی افزون بر نیمی از جمعیت استان 

توسط این سازمان خبر داد
به گزارش روابط عمومی و امور فرهنگی 
اداره کل تامیــن اجتماعی اســتان گیلان 
، همزمــان با دومیــن روز از هفتــه تامین 
اجتماعی جمعــی از مدیــران و کارکنان 
بخشهای بیمه ای و درمانی این مجموعه با 
آیت الله فلاحتی نماینده ولی فقیه در گیلان 
و امام جمعه رشت دیدار و ضمن بهره مندی 
از رهنمودها و بیانات ایشــان ، گزارشهایی 

توسط مدیران ارائه گردید . 
علی حســین نــژاد مدیــرکل تامین 
اجتماعی گیلان در این دیــدار صمیمانه 
با تبریــک دهه امامــت و ولایــت و تقارن 
زیبای هفته تامین اجتماعی با اعیاد بزرگ 
مذهبی ، تامین اجتماعی را عرصه ای وسیع 
برای خدمتگزاری با دامنه متنوع خدمات 
و تعهدات و خیل گســترده ای از مخاطبان 
معرفی نموده و اظهار داشــت : بیش از یک 
میلیون و سیصد و بیســت هزار نفر یعنی 
افزون بر نیمــی از جمعیت اســتان تحت 
پوشش تامین اجتماعی قرار داشته و توسط 
28 شــعبه بیمه ای ، 7 واحد اقماری و 10 

کارگزاری رسمی ارائه خدمت میگردند . 

قائم مقام وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی به حذف زبان و ادبیات فارســی 
از کنکــور ســال ۱۴۰۲ واکنش نشــان داد و این 
تصمیم متولیان سازمان سنجش را تعجب‌برانگیز 
و بلند نشــدن صدای اعتراض از نهادهای رسمی و 
غیردولتی را تاســف‌بارتر خواند و از فرهنگســتان 
زبان و ادب فارســی خواســت کــه در اصلاح این 

تصمیم نادرست پیشگام باشد.
به گزارش ایســنا، میانــه خردادمــاه ۱۴۰۱ 
رییس ســازمان سنجش آموزش کشــور از حذف 
پرســش‌های درس‌های عمومــی، از جمله زبان 
و ادبیــات فارســی از کنکور ســال آینــده خبر 
داد که تا کنون واکنش بســیاری از نویســنده‌ها، 
داستان‌نویسان،، شــعرا و ادبیان را به دنبال داشته 
اســت. علی دارابی ـ معاون میراث فرهنگی و قائم 
مقام وزارت میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی ـ که متولی حفــظ و نگهــداری از میراث 
ناملموس و فرهنگی ایران نیز اســت، همسو با این 
جریان، به این حذف واکنش نشــان داده و آن را در 

نقض قانون اساسی دانسته است.
دارابی در متنی که با ضمیمه تصاویری از نســخ 
خطی و تاریخی زبان و ادبیات فارسی منتشر کرده، 
چنین نوشته اســت: »در خبرها آمده بود که برای 
کنکور سراســری ۱۴۰۲ دروس عمومی از جمله 

ادبیات و زبان فارسی حذف خواهد شد!؟

اصل ۱۵ قانون اساســی تصریح دارد که زبان و 
خط رسمی و مشــترک مردم ایران، فارسی است. 
روز ۲۷ شــهریور را در تقویم رســمی کشور »روز 
شــهریار« و »روز زبان فارســی« ثبــت کرده‌ایم. 
جای بســی تعجب از متولیان سازمان سنجش که 
این خطای راهبردی را بدون مشــورت با اعاظم و 
بزرگان حوزه زبان و ادبیات فارسی مرتکب شده‌اند 
و تاسف‌بارتر آن‌که از نهادهای رسمی و غیردولتی 

نیز صدای اعتراضی بلند نشده است!؟

زبان فارســی از گذشــته در میان اقوام متعدد 
ایرانی نقش رابط و همزه وصل را ایفا کرده اســت. 
ایران کشــوری بــا گویش‌های مختلف ]اســت[؛ 
گیلکی، ترکی، بلوچی، لری، کردی، ترکمن، تاتی، 

ارمنی، آشوری و ...
ایران، افغانســتان، تاجیکســتان سه کشوری 
هستند که زبان رســمی آن‌ها فارسی است، حتی 
فراتر از این سه کشــور در بخش‌هایی از ازبکستان 

و چین.

زبان فارســی که امروزه با آن تکلــم می‌کنیم 
از قرن ســوم هجری، زبانِ کتابت شــده اســت. از 
هزار و صد ســال پیش بســیاری از آثار، سروده‌ها، 
کتب و مقالات به زبان فارســی در سراســر دنیا در 

کتابخانه‌ها، دانشگاه‌ها قرار دارد.
حسن انوری، اســتاد برجســته زبان و ادبیات 
فارســی در بیان اهمیت و ویژگی‌های زبان فارسی 
افــزون بر نــکات پیش گفتــه، تصریــح دارد که 
»زبان فارســی قبل از فرانســوی و انگلیسی، زبان 
بین‌المللــی بوده اســت. از هندوســتان تا جنوب 

شرقی اروپا و از آنجا تا امپراطوری عثمانی.«
شــاهکارهای جهانی، چون شاهنامه فردوسی، 
دیوان کبیر مولانا، کلیات سعدی، دیوان حافظ و ... 
همه به زبان فارسی سروده شده است. از میان شش 
هزار زبان رایــج در دنیا چند زبان قادر بوده اســت 

چنین شاهکارهایی خلق کند؟
زبان و ادبیات فارســی، زبان هویتی و میراثی ما 
اســت. باید هر میزان می‌توانیم در حفظ، اشــاعه، 
ترویج و اهمیــت دادن آن همه تلاش کنیم. اصلاح 
تصمیم نادرســت ســازمان ســنجش در حذف 
درس زبان و ادبیات فارســی از کنکور سال آینده، 

نخستین گام است.
فرهنگستان زبان و ادب فارســی برای مطالبه 

این امر باید پیشگام باشد.«

واکنش قائم‌مقام وزارت میراث به حذف ادبیات

تصمیم متولیان کنکور جای تعجب‌ دارد

روز نامه
مملکت

خبرخبر

وزیر بهداشت اعلام کرد:
اختصاص »یارانه سلامت« به دارو در طرح دارویاری

وزیر بهداشت با بیان اینکه هدف نهایی‌ از اجرای طرح دارویاری 
این است که مردم اگر بیمار شــدند، دغدغه‌ای جز بیماری نداشته 
باشــند، گفت: در واقع یارانه‌ای بــا عنوان یارانه ســامت در قالب 
طرح دارویاری در نظر گرفته می‌شــود که در راستای این است که 

پرداختی بیماران تغییری نکند.
به گزارش ایســنا، بهــرام عین‌اللهی در برنامــه‌ای تلویزیونی با 
اشــاره به اجرای طرح دارویاری به عنوان طرح ارتقای بیمه‌ها و در 
جهت کارایی بیشــتر بیمه‌ها، گفت: مجلس شورای اسلامی حدود 
۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای این کار گذاشت و نزدیک به شش 

میلیون نفر تحت پوشش بیمه قرار گرفتند.
وی افزود: از طرفی درباره بیماری‌های مزمن و صعب‌العلاج هم 
۵ هزار میلیارد تومان پول گذاشته شد و همه این‌ها زیرساخت‌هایی 
را ایجاد کرد که بتوانیم گام دیگری برداریــم. از ابتدای آغاز دولت، 
جلسات متعددی را با اساتید دانشــگاه‌ها و... برگزار کردیم و نهایتا 
طرحی را پایه‌گذاری کردیم که در قالب آن بتوانیم بیمه‌ها را جهت 

افزایش پوشش داروها تقویت کنیم.
عین‌اللهی با بیان اینکه طرح دارویاری شــب گذشــته با دستور 
رییس جمهور و با تامین اعتباری که شــخص رییس جمهور انجام 
دادند، آغاز شــد، گفت: هدف عمده ما افزایش دسترســی مردم به 
دارو و کارآمد شــدن بیمه‌ها بوده اســت. در ابتدای کار ۱۰۰ قلم از 

داروهای پرمصرفی را هم که جزو بیمه نبود، تحت پوشش بیمه قرار 
دادیم و همچنین ۳۶۶ قلم داروی ضروری پرمصرف برای بیماران 
مزمن مانند دیابتی، قلبی و عروقی و... تحت پوشــش بیمه قرار می 

گیرند.
وزیر بهداشــت با بیان اینکــه در واقع یارانه‌ای با عنــوان یارانه 
سلامت در قالب طرح دارویاری در نظر گرفته می‌شود، گفت: یارانه 
سلامت در راستای این اســت که پرداختی بیماران تغییری نکند. 
یکسری داروهای پر مصرف داشــتیم در رابطه با بیماران دیابتی و 
بیماران فشــار خون که متاسفانه تحت پوشــش بیمه نبود. در این 

طرح داروهای پرمصرف این بیماران به پوشش بیمه‌ای اضافه شد.
عین‌اللهی درباره عــدم تغییر پرداخت از جیــب مردم در قالب 
این طرح گفت: قبلا چیزی به اســم یارانه ســامت نداشــتیم. در 
گذشته اینطور بود که بیمه‌ها از بیمار فرانشیزی دریافت می‌کردند 
و بقیه را بیمه پرداخت می‌کرد، اما اکنون اعتبــاری با عنوان یارانه 
سلامت اضافه شده اســت. در زمینه برخی داروها هم بعد از بررسی 
کارشناسان، اگر قیمتش غیرواقعی باشد، قیمتش ‌کاهش هم داده 

می‌شود.
وزیر بهداشــت با بیان اینکه برنامه ما این اســت که تمام مردم 
تحت پوشــش بیمه قرار گیرند، گفت: اکنون در ســه دهک پایین 
درآمدی حدود ۶ میلیون نفر را بیمه کردیــم. فکر می‌کنیم حدود 

یک میلیون تا ۱.۵ میلیون نفر افراد فاقد بیمه باشــند که خودشان 
مراجعه نکردند که این افــراد می‌توانند دفاتر پیشــخوان مراجعه 
کرده و بیمه‌ خود را انجام دهند. برنامه ما این اســت که هر ایرانی با 

کد ملی بیمه باشد.
عین‌اللهی گفت: هدف ما این بود که از اتــاف منابع جلوگیری 
شود. ما طرحی به عنوان عدالت در تعالی نظام سلامت داریم که آن 
را در دولت تدوین کردیم. یکی از مراحل آن بحث بیمه اســت، اما 
هدف اصلی ما این است که بتوانیم به صنایع داخلی خودمان کمک 
کنیم تا تولید افزایش یابد. هدف ما این اســت که کمبود دارویی را 
بتوانیم با تقویت صنایع برطرف کنیم. امیدوارم صنایع دارویی‌مان 
تا حدی بتوانند تقویت شوند که در صادرات هم موفق باشیم. هدف 
نهایی‌مان هم این اســت که مردم اگر بیمار شــدند، دغدغه‌ای جز 
بیماری نداشــته باشــند. با تقویت بیمه‌ها می‌توان کاری کرد که 

بیمار دغدغه‌ای جز بیماری‌اش نداشته باشد.

دریاچه نمک؛ در یک قدمی بحران
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
ادامــه داد: در صورت فعال شــدن دریاچه نمک بــه عنوان یک 
کانون گرد و غبار ۲۵ درصــد از جمعیت مرکز کشــور و به ویژه 
پایتخت تحت تاثیر قرار مــی گیرند و علاوه بر بــه خطر افتادن 
ســامت عمومی مردم، آســیب هــای سیاســی، اجتماعی و 

اقتصادی زیادی را به دنبال دارد.
ســید محمدرضا بهشــتی پور مدیر روابط عمومی اداره کل 
حفاظت محیط زیست اســتان قم در گفت و گو با خبرنگار ایسنا 
در خصوص گرد و غبار کنونی شــهر قم بیان کــرد: گرد و غبار از 
کشور عراق و سوریه و از ســمت غرب وارد و مرکز کشور را تحت 
تاثیر قرار داد اما پس از گذشت چند روز با تغییر جهت باد و وزش 

بادهای شرقی کانون های داخلی گرد و غبار فعال شدند.
بهشتی پور با اشــاره به ادامه دار بودن روند خشکسالی و قطع 
حق آبه های محیط زیستی طی چند دهه گذشته یادآور شد: در 
حدود سه سال گذشته متاسفانه بر اساس گزارش های اداره کل 
هوا شناســی کانون های گرد و غبار داخلی با کمترین وزش باد 

شرقی فعال می شوند.
وی با تاکید بر فعال شــدن کانون های گرد و غبار در شــرق 
استان، تصریح کرد: کانون های مســتعد گرد و غبار که در حال 
حاضر در شــرایط بحرانی قرار گرفته دشــت مســیله و اطراف 
دریاچه نمک و دشــت ســراچه اســت که در چند روز اخیر از 

فعالترین کانون های داخلی بودند.
بهشــتی پور تأکید کرد: متأســفانه بر اســاس گزارش های 
هواشناســی و تصاویر ماهواره ای دریاچه نمک در آســتانه بروز 

گرد و غبار است.
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
قم با بیان این که مسئولین اســتانی باید به دنبال تخصیص حق 
آبه های محیط زیستی باشــند عنوان کرد: یکی از اقدامات برای 
جلوگیری از نفوذ پدیده گرد و غبار و همچنین تثبیت شــن های 
روان در مناطــق بیابانی و رودخانه ها و تالاب هایی که خشــک 

شدن، استفاده از روش مالچ پاشی می باشــد که این روش خود 
یکی از معضلات محیط زیســتی اســت که می تواند منجر به از 
بین رفتن گونه های گیاهی و جانوری شــود لــذا باید به عنوان 

راهکاری موقت و محدود مورد استفاده قرار بگیرد.
بهشتی پور یکی از راهکار های مناسب در کنترل کانون های 
مســتعد گرد و غبار را درختکاری و کاشــت نهال عنوان کرد و 
گفت: کاشــت نهال در این مناطق با توجه به بودجه های محدود 
اداره کل منابع طبیعی و از طرفی کمبود منابع آبی با محدودیت 

مواجه است.
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
یکی از مهم ترین راهکارها را تأمین حق آبه های محیط زیســتی 
استان دانســت و ادامه داد: وزارت نیرو ۱۵۴ میلیون متر مکعب 
را به عنوان حق آبه دریاچه نمک مصوب کــرد که از این میزان، 
تخصیص حق آبــه نزدیک به صفر بود و میزان مختصری از ســد 

الغدیر و سد ۱۵ خرداد در سال پربارش روان سازی کردند.
بهشــتی پور با بیان این که بحران دریاچه نمک باید در سطح 
ملی پیگیری شــود، اضافه کرد: بحران دریاچــه نمک در بازدید 
معاون تالاب های سازمان محیط زیســت کشور و به عنوان یکی 
از پروژه های مهم در ســفر ریاســت جمهور مورد بررســی قرار 

گرفت.
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
ادامــه داد: در صورت فعال شــدن دریاچه نمک بــه عنوان یک 
کانون گرد و غبار ۲۵ درصــد از جمعیت مرکز کشــور و به ویژه 
پایتخت تحت تاثیر قرار مــی گیرند و علاوه بر بــه خطر افتادن 
ســامت عمومی مردم، آســیب هــای سیاســی، اجتماعی و 

اقتصادی زیادی را به دنبال دارد.
بهشــتی پور در ادامه بیان کرد: در خصوص مســئله دریاچه 
ارومیه پروژه هایی تعریف شد که به صورت موقت اتفاقات خوبی 
را رقم زد این در حالی اســت که دریاچه نمک به لحاظ وضعیت 
بحرانی از دریاچه ارومیه جلوتر اســت اما کمتر مورد توجه قرار 

گرفته است.
مدیر روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت استان 
با اشــاره به این که از ابتدای ســال جاری تا امــروز ۷ روز پاک 
داشــتیم، تصریح کرد: تقریبا تمام روزهای تیرمــاه تا امروز در 

شرایط ناسالم قرار داشته است.
بهشــتی پور با بیان این که ادامه دار شدن روند کنونی شرایط 
نامطلوبی را ایجاد خواهد کرد، اظهار کرد: مســئولین استانی در 
حال پیگیری برای کنترل شــرایط کنونی هستند اما خشکسالی 

مشکلات را بیشتر کرده است.
بهشــتی پور در پایان ابراز کــرد: اداره کل حفاظت از محیط 
زیســت اســتان و اســتانداری نامه نگاری ها زیادی را در جهت 
آگاهی مســئولین ملی انجام دادند لذا پیگیری ها به شــدت در 

حال انجام است و امیدواریم اتفاقات خوبی رقم بخورد.
در ســطح اســتان قم ۳۰ هزار هکتار کانون مســتعد و فعال 
وجود دارد که ۱۲ هزار تن گرد و غبار به صورت سالانه تولید و در 

سطح استان و شهرهای پیرامون توزیع می کنند.
گفتنی است؛ از ابتدای امسال فقط هفت روز پاک در قم ثبت 

شده است.



۶ فیلم ایرانی به جشنواره 
ملبورن دعوت شدند

هفتادمیــن جشــنواره بین‌المللی فیلم 
ملبورن در کشور استرالیا میزبان ۶ فیلم ایرانی 

در بخش‌های مختلف خواهد بود.
 فیلم ســینمایی »برادران لیلا« ســاخته 
ســعید روســتایی در بخــش ســینمای 
آفریقــا و خاورمیانــه، »جــاده خاکی« به 
کارگردانی پناه پناهی در بخش پیشــگامان 
)Headliners(، مســتند »من ســعی 
می‌کنم فرامــوش کنــم« بــه کارگردانی 
پگاه آهنگرانی و محصول مشــترک ایران و 
جمهوری چک و »مجموعــا« از محمدرضا 
فرزاد محصول مشترک ایران، آلمان و لهستان 
در بخش مســتند کوتاه، »نظربازی« ساخته 
مریم تفکری در بخش فیلم‌های کوتاه تجربی 
و »وقت چیغ انار« ســاخته گراناز موسوی و 
محصول مشترک افغانستان، استرالیا و ایران 
هم در بخش فیلمهای استرالیایی جشنواره 

فیلم ملبورن به روی پرده می‌روند.
هفتادمیــن جشــنواره بین‌المللی فیلم 
ملبورن استرالیا از تاریخ ۴ تا ۲۱ اوت )۱۳ تا ۳۰ 

مرداد( برگزار می‌شود.     
     

اکران آنلاین گسترش 
می‌یابد؟

دوازدهمین جلســه شــورای راهبردی 
اکران بــا محوریــت هم‌افزایــی ظرفیت 
پلتفرم‌ها به چرخه اکران آنلاین و دستیابی 
به ساز و کار موثر و راهکار مشترک با حضور 
مدیران پلتفرم‌ها و نمایــش خانگی برگزار 

شد.
دوازدهمین جلســه شــورای راهبردی 
اکران با حضور محمد خزاعی رئیس سازمان 
ســینمایی کشــور، منوچهر شاهسواری 
مدیرعامل خانه ســینما، غلامرضا موسوی 
رئیس اتحادیــه تهیه کنندگان ســینما، 
حبیب ایل بیگی معاون ارزشیابی و نظارت 
ســازمان ســینمایی، هاشــم میرزاخانی 
مدیرعامل موسسه ســینما شهر، همایون 
اســعدیان دبیر شــورای صنفــی نمایش، 
محمــد قاصــد اشــرفی رئیــس انجمن 
ســینماداران، محمدرضــا فرجــی عضو 
شــورای راهبردی اکران، روح الله سهرابی 
مدیــرکل اداره نظارت بر عرضــه و نمایش 
فیلم، علی ســرتیپی رئیــس کانون پخش 
کنندگان فیلــم و مدیر ســامانه فیلم‌نت، 
محمد جواد شــکوری مقــدم مدیرعامل 
موسسه صبا ایده)آپارات و فیلیمو(، مجید 
محسنی مدیر تأمین برنامه فیلیمو، مهدی 
یزدانی مدیر نماوا و یزدان عشــیری مشاور 
رئیس ســازمان و مدیــرکل روابط عمومی 
در سالن شهید آوینی ســازمان سینمایی 

برگزار شد.
این جلسه با محوریت هم‌افزایی ظرفیت 
پلتفرم‌ها به چرخه اکران آنلاین و دستیابی 
به ســاز و کار موثر و راهکار مشــترک برای 
تقویت اکــران فیلم‌ها بحــث و تبادل نظر 
شــد. اعضای حاضــر در خصــوص نحوه 
تعاملات پلتفرم‌ها و فیلم‌های ســینمایی، 
تهاتــر خدمــات تبلیغاتــی در پلتفرم‌ها و 
ســینماها، طراحی بســته‌های فرهنگی 
خبری) باکس آفیس فرهنگی( در راستای 
رونق ســالن‌های ســینما، درجــه بندی 
تولیدات سینمایی برای گروه‌های مختلف 

مخاطبان پلتفرم‌ها و ... تبادل نظر کردند.
رئیس سازمان ســینمایی طی سخنانی 
با اشاره به اهمیت و ضرورت این هم افزایی 
ضمن تشکر از همراهی و همکاری پلتفرم‌ها 
با فیلم‌های سینمای ایران گفت: همفکری 
و همکاری شــورای راهبــردی و پلتفرم‌ها 
را قابل توجــه و تمجیــد می‌دانــم و این 
نشــان می‌دهد که همگی ما در این عرصه 

دغدغه‌های مشترکی داریم. 
وی ادامــه داد: به نظر می‌رســد مدیران 
پلتفرم‌هــا شــورای صنفــی نمایــش و 
موسسه ســینما شــهر به منظور دستیابی 
به راهکارهایــی عینی‌تــر در زمینه اکران 
آنلاین و تبلیغات فیلم‌ها بســته پیشنهادی 

به شورای راهبردی ارائه دهند.

خبر

جلال غفاری قدیر با حکم رئیــس بنیاد روایت 
فتح دبیــر هفدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلم 

مقاومت شد.
جلال غفاری قدیر با حکم ســیدمحمد نادری 
رئیس بنیاد فرهنگــی روایت فتــح به‌عنوان دبیر 
هفدهمین جشــنواره بین‌المللی فیلــم مقاومت 

منصوب شد.
در بخشی از این حکم آمده است:

اگر سینمای مقاومت بتواند مرزهای جغرافیایی 
را درنــوردد، حصار رســانه‌های مزدور و وابســته 
را بشــکند و به درون افکار و باورهای مردم جهان 
که فطرتــاً حق‌طلب و ظلم‌ســتیز هســتند نفوذ 
پیدا کند، قطعاً خواهد توانســت هیمنۀ شــیطانی 
استکبار جهانی را بریزد و در پیش چشم ملت‌های 
مستضعف، »نظریۀ مقاومت« و ثمرات نجات‌بخش 
و امیدوارکنندۀ آن در جبهۀ مقاومت اسلامی را به 
نمایش بگذارد و نقش والایی در توســعۀ این جبهه 
و اتحاد هرچه بیشتر ملت‌ها در برابر جهان‌خواران 
ایفا کند.با این امید، نظر به تعهّد، تجربیات و سوابق 
روشن شــما، به‌موجب این حکم جناب‌عالی را به 
سمت »دبیر هفدهمین جشنوارۀ بین‌المللی فیلم 
مقاومت« منصوب می‌نمایم. امید است با استعانت 

از خداوند متعال، با توشــۀ تقــوا و منش جهادی، 
در صــراط آرمان‌های انقلاب اســامی و آرزوهای 
معمار کبیر آن، حضرت امــام خمینی )ره( و تحت 
توجهات حضرت ولی‌عصر، ارواحنا له الفدا، بتوانید 
به نحو شایســته این دورۀ جشــنوارۀ مقاومت را به 
ثمر رســانده و گامــی مؤثر در تأمیــن انتظارات و 

فرامین نایب برحقش، رهبر عزیزمان، بردارید.
جلال غفــاری قدیــر در حالی به‌عنــوان دبیر 
هفدهمیــن دوره برگزاری جشــنواره بین‌المللی 
فیلم مقاومت منصوب می‌شــود که پیش‌تر محمد 
خزاعــی 5 دوره، مرحوم حبیب‌الله کاســه ســاز، 
محمدرضا شــرف‌الدین، حســین وخشــوری و 

رامین احمدی هرکــدام دو دوره دبیری ادواری از 
جشنواره فیلم مقاومت را بر عهده داشتند.

جلال غفاری قدیر متولــد 1359 دارای مدرک 
دکتری مدیریت رسانه از دانشــگاه تهران است. از 
ســوابق وی می‌توان به: مدیریت شبکه افق سیما، 
مشاور معاون سیما، مدیریت ســتاد اربعین سیما 
و ریاســت دانشــکده علوم اجتماعــی و فرهنگی 
دانشگاه جامع امام حســین )ع( اشاره کرد. وی در 
حال حاضر عضــو هیات علمی دانشــگاه، مدرس 
رسانه در دانشــگاه‌های کشور، عضو شورای صنفی 
تهیه‌کننــدگان ســینما، عضو شــورای فیلم‌نامه 
انجمن ســینمای دفاع مقدس و عضو شورای عالی 
نمایش ســیمای اســتان‌های رســانه ملی است. 
داوری ادوار جشنواره فیلم مردمی عمار، جشنواره 
ســینمایی ققنوس، ســینما انقلاب و جشــنواره 
سراســری مطبوعات از دیگــر ســوابق هنری و 
رسانه‌ای اوست. دکتر جلال غفاری به‌عنوان منتقد 
عرصه رسانه، ســینما و تلویزیون، نگارنده بیش از 
شــصت عنوان پژوهش، کتاب و مقاله می‌باشــد و 
در مدیریــت، طراحی و تهیه بیــش از چهل برنامه 
تلویزیونی، مستند و فیلم همکاری و فعالیت داشته 

است.

پیام وزیر ارشاد به جشنواره 
تئاتر صاحبدلان

وزیــر  اســماعیلی  محمدمهــدی 
فرهنــگ و ارشــاد اســامی آثار جشــنواره 
تئاتر»صاحبــدلان« را آفرینش هنری درباره 
دین با تفکر وحیانــی معرفی کرد و بین‌المللی 
شــدن این جشــنواره را برآمده از دیپلماسی 

فرهنگی انقلاب اسلامی دانست.
محمد مهدی اســماعیلی، وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به مناســبت دوازدهمین دوره 
ملی و اولین دوره بین‌المللی جشــنواره تئاتر 

»صاحبدلان« پیامی منتشر کرد.
متن پیام به شرح زیر است: 

»هنــر نمایش در ســرزمین مــا از دیرباز 
آیینه تمام‌نمای حقیقــت و تجلی ارزش‌های 
انسانی بوده‌است تعامل دین وهنر، آثار هنری 
را اســتعاره‌ای معلــی از راز آفرینــش، بارش 
آســمانی، احیای زمین، فروزش خورشــید، 
رویش گیاهــان و خلــق اشــرف مخلوقات 
کرده‌اســت و از ســوی دیگر، تماشــاگران را 
با اشــاراتی جادوگونــه به الگوهــای جاودانه 

آفرینش هدایت کرده‌است.
با این نگاه جشــنواره تئاتر »صاحبدلان« 
بازنمایی و نمایش گفتمان حقیقت در صحنه 
هنر نمایش را به عنوان افــق پیش روی خود 
ترسیم کرده و میدان این جشــنواره از تعامل 
ازلی دیــن و هنر برآمده‌اســت. گویی دین در 
تجلی حقیقت و شریعت، دســت به آفرینش 
هنر زده و از رهگذر دیــن و هنر درعرصه‌های 
مختلف، هنر قدســی  و تلمیحات نمایشــی 

آشکار گشته‌است.
آثار جشنواره تئاتر»صاحبدلان« آفرینش 
هنری درباره دیــن، با تفکر وحیانی اســت و 
مزیت نســبی و قدرت مطلق در این جشنواره، 
نمایش ابعاد تفکر دینــی در فوق تجربه و علم 
بشری برای زیست مؤمنانه است. آثار نمایشی 
که بتوانند ابعاد تفکر وحیانی را بر صحنه اجرا 
کنند؛ فراتر از بیــان و نمایش ایمــان و عمل 
صالــح، اجراهایی نزدیک به زندگی هســتند 
و انتظار بــه جایی اســت که آیــات خداوند 
باری‌تعالــی و ســیره اولیاء معصومــش را در 

حرکت زندگی بازنمایی کنند.
تئاتــر  جشــنواره  شــدن  بین‌المللــی 
»صاحبدلان« برآمده از دیپلماســی فرهنگی 
انقلاب اسلامی است که یاریگرهمه دلدادگان 
حکومت عدل جهانــی در جبهــه مقاومت و 
مبارزه با ظلم است. هنر نمایش ظرفیتی دینی 
و جهان شمول است که فارغ از زبان، قوم و نژاد 
می‌تواند نگاه‌ها و پســندها را متوجه مفاهیم 
توحیدی، برابــری، برادری و ســعادتمندی 

حقیقی کند. 
جشــنواره تئاتر »صاحبدلان« باید گوهر 
دریــای هنر نمایش انقلاب اســامی باشــد 
تا نمایش دینی بــا رویکرد گفتمــان انقلاب 
اســامی بتواند جریان اصلی هنر تئاتر شود. 
باید امید داشت جشنواره تئاتر »صاحبدلان« 
با نمایش امر قدســی در صحنه زندگی روزمره 
و فرهنــگ عمومی دل‌هــا را متوجه ســیره 
صاحبــدلان و در رأس همه آن‌ها صاحب‌الأمر 

ارواحنا فداه )عج( کند. 
بــه تمامی دســت‌اندرکاران ایــن رویداد 
ارزش‌مدار خداقوت می‌گویم و دســت یکایک 
شــما عزیزان را در این حرکت عظیم به گرمی 

می‌فشارم.«
     

از ۲۶ تیر؛
»داش آکل به روایت نوچه 

کاکارستم« به تماشاخانه 
سیمرغ می‌رود

 نمایــش »داش آکل بــه روایــت نوچه 
کاکارســتم« به نویســندگی و کارگردانی 
حامد شــیخی از ۲۶ تیــر در تماشــاخانه 

سیمرغ روی صحنه می‌رود.
نمایــش » داش آکل بــه روایــت نوچه 
کاکارســتم« به تهیــه کنندگــی فاطمه 
عبدالرحیمی بر اســاس یک روایت واقعی 
نوشــته شده اســت و داســتانی متفاوت از 
نوشــته صــادق هدایــت دارد. در خلاصه 
داســتان این نمایــش آمده اســت: »قصه 
داش آکل اون چیزی نبود که شما دیدین و 
خوندین و شنیدین. اصل قصه رو این پیرمرد 
می‌خواد بگه که اون قدیما نوچه کاکارستم 

بود و دلش با داش آکل بود ... .«
این نمایش بیســتمین اثر گــروه هنری 
»تندیس« اســت و بازیگران و دیگر عوامل 

این نمایش عبارتند از:
بازیگــران: حامد شــیخی ، امین اکبری 
نسب ، علی اســدیان ، ســارا محبی ، ساغر 
بهنام ، سپیده عباسی ، مریم بابایی ، محسن 
بهرامــی ، باقر عجملــو ، تداعی ســعیدی 
فر، محمد منافــی ، رویا شــیخی ، علیرضا 
میرزایی ، ساناز خدایی ، محمد واحد پرست 
، ژیلا گنجــه و علی پیله ور، طراح پوســتر و 
بروشــور: فاطمه عبدالرحیمی ، دســتیار 
کارگردان: علی اســدیان، علی اقبالی، مدیر 
تولید: محمد منافــی، طراح گریم: مصطفی 
کرابی، عکاس و تصویربردار: فاطمه مجدنیا، 
همایون عبدالرحیمی ، طراح صحنه: هومن 
عبدالرحیمی، مدیر صحنــه: یگانه یغمایی، 

آمنه میر، روابط عمومی: فاطمه مجدنیا
بــه  ســیمرغ  عمــارت  تماشــاخانه 
نشانی:خیابان حافظ، خیابان نوفل لوشاتو، 
بعد از تقاطــع رازی، بن بســت زیبا میزبان 

هنردوستان است.

خبر

رییس سازمان سینمایی کشــور در سفر به استان 
کردستان گفت: سینمای ایران به سینمای اخلاق در 

منظرگاه جهانی شناخته می‌شود.
محمد خزاعی در ســفر خود بە استان کردستان و 
دیدار با نماینده مجلس خبرگان و امام جمعه سنندج با 
اشاره به اینکه دولت نگاه ویژه‌ای به فرهنگ در استان‌ها 
دارد، اظهار کرد: وضعیت سینمای ایران نسبت به سایر 
کشــورها بهتر اســت و در عرصه تولید فیلم، دریافت 
جوایز و سایر حوزه‌های سینما دارای رتبه‌های مختلفی 
هســتیم اما به دلیل تحریم فرهنگی نتوانسته‌ایم وارد 

اقتصاد بازار جهانی شویم.
وی افزود: در تمام دنیا ســینمای ایــران بە عنوان 
ســینمای اخلاقی و انسانی شناخته می‌شــود و از آن 

استقبال شده است.
خزاعی عنوان کرد: جهان غرب امروز به بن بست‌های 
اخلاقی رسیده است و معتقدم تمدن ایرانی و اسلامی با 
گفتمان جدیدی که ارائه داده می‌تواند انسداد فلسفی و 
اخلاقی غرب را به‌ چالش بکشد و بخش بزرگی از انتقال 

این گفتمان بر عهده سینماست.
وی اضافه کرد: سعی براین اســت تا در این سفر به 

کردســتان مصوبات خوبی برای کمک به هنرمندان و 
چهره‌های فرهنگی شهر داشته باشیم و به لحاظ کشف 

استعداد و تولید آثار گامی برداشته شود.
در ادامه این دیدار ماموستا رستمی نماینده مجلس 
خبرگان و امام جمعه اهل تسنن سنندج با اشاره به اینکه 
تلاش انبیای الهی ترویج دو مولفه امر به معروف و نهی 
از منکر بوده اســت گفت: تهیه فیلم‌هایی با موضوع امر 
به معروف و نهی از منکر باید مــورد توجه هنرمندان و 

فیلم‌سازان قرار گیرد.
وی افزود: گاهی یک شــعر و گاهی یک سخن زیبا 
بشر را به وجد می‌آورد و دنیا را به سوی توسعه، آبادانی 

و پیشرفت سوق دهند.
رستمی اظهار کرد: حوزه ســینما حوزه‌ای مهمی 
است که با اســماء‌الله از جمله ســمیع و بصیر آمیخته 
شــده اســت و امروز قدرت رسانه‌ها بیشــتر از قدرت 

انسان‌هاست.
وی اعلام کرد: دشــمنان با قدرت سینما و رسانه‌ها 
بر دین و ســنت ما می‌جنگند و ما باید هوشیار باشیم و 
متاسفانه تا حدی موفق شده‌اند که عده‌ای از جوانان را از 

طریق ماهواره و فضای مجازی درگیر خود کنند.

نماینده مجلس خبــرگان و امام جمعه ســنندج 
یادآور شد: فعالان عرصه سینما باید در مقابله با تهاجم 

فرهنگی از صنعت سینما و این هنر بهره ببرند.
وی با بیان اینکه کردســتان سرشــار از انسان‌های 
فهمیم، دانشمند و عالم است، افزود: رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در ســفر به کردستان این اســتان را استانی 
فرهنگی نامیدند و وجود انســان‌های فرهیخته در این 

استان می‌تواند به تقویت فرهنگ استان کمک کند.
ماموستا رستمی بیان کرد: جلوگیری از تخریب دین 
اسلام با ساختن فیلم مستند باید مورد توجه قرار گیرد و 
فیلم‌ها باید جالب و جذاب بوده و برای زنده نگهداشتن 

روایات صحابه و امامان نیز ساخته شود.

رییس سازمان سینمایی کشور در سفر به کردستان:
سینمای ایران به سینمای اخلاق در منظرگاه جهانی شناخته می‌شود

مرگ تدریجی پوشاک‌داخلی 

محمدرضا مالکی:

قیمت پنج  بلیت تئاتر ما به اندازه یک همبرگر است
محمدرضا مالکی که این روزها نمایش »شــکلات فرنگی« را در کانون 
پرورش فکری اجرا می‌کند، با انتقاد از قیمت پایین بلیت تئاتر در این مرکز 
هنری می‌گوید: قیمت بلیت تئاتر در کانون بیست هزارتومان است. یعنی 
اگر پنج ۵ تماشاگر بلیت بخرند، تازه می‌شود با آن پول یک همبرگر خرید، 

آن هم بدون نوشابه!
این کارگــردان و بازیگر تئاتر که در حوزه تئاتر کودک هم فعال اســت، 
همزمان با اجرای تازه‌ترین نمایش خود »شکلات فرنگی«  بخشی کوچک 

از معضلات تئاتر کودک را تشریح می‌کند.
مالکی با ابراز تاسف از هزینه بالای ساخت یک اثر نمایشی در شرایط فعلی 
می‌افزاید: هرچند به نمایش ما کمک هزینه‌ای داده شد و با اینکه بخشی از 
دکور را از خانه آوردم، ولی تا همین حالا ۳۰ میلیــون هزینه کرده‌ام تا این 

نمایش به صحنه برسد.
او ادامه می‌دهد: این در حالی است که پذیرایی آنچنانی نداشتیم و پوستر 
هم چاپ نکردیم چون در حال حاضر  بیشــتر تبلیغات نمایش‌ها در فضای 
مجازی انجام می‌شود ولی اگر قرار بود برای انتشار پوستر هم هزینه کنیم، 

مخارج اجرای کار خیلی بیشتر هم می‌شد.
مالکی درباره نگاه گیشه‌ای بعضی از فعالان تئاتر کودک که گاهی منجر 
به اجرای آثاری ضعیف می‌شود، توضیح می‌دهد: همیشه نسبت به این کارها 
موضع داشتم ولی مدتی است ســکوت می‌کنم. به هرحال در سینما هم به 
همین شکل است. آنجا هم کارهایی را ‌می‌بینید که با کمترین هزینه، فروش 
زیاد دارند. یکی از دوستان به من گفت این کارهای روشنفکری را کنار بگذار 
و این گونه کار کن که گفتم بلد نیستم. همچنان در تمام اجراها حضور دارم 
و همه نکات لازم را یادداشت می‌کنم و به گروه انتقال می‌دهم چون معتقدم 
تماشاگر فقط یک بار به دیدن کار می‌آید و باید اجرای خوبی را ببیند. با این 
حال هر کارگردانی طبق دلخواه و ســلیقه خود کار می‌کند و من نمی‌توانم 

برای کسی نسخه‌ای بپیچم. واقعیت این است که اگر بتوانم گلیم خود را از 
آب بیرون بکشم، کلاهم را هوا می‌اندازم.

او که معتقد است تئاتر کودک بیش از هر چیز نیازمند مدیری با سلیقه و 
باثبات است، در این باره می‌گوید: ما مدیریت با ثباتی می‌خواهیم که باندبازی 
هم نکند نه اینکه مدیرمان شــش ماه به شش ماه یا ســالی یک بار عوض 
شود یا باند خود را درست کند. گاه کســی که مسئولیت خوانش متون را بر 
عهده داشته، متن خودش را پذیرفته اســت یا خودش در همان سالن اجرا 
گرفته یا یک کارگردان در یک سالن، سالی سه تا اجرا داشته است. شاید هر 
کارگردانی از این موقعیت استقبال کند ولی آن مدیر نباید اجازه چنین کاری 
بدهد. اینها درست نیست. همه حرف من این اســت که آدم‌ها نباید گنگ 
بشوند. امکانات تئاتر باید به عدالت به گروه‌ها تعلق بگیرد. البته نه به این شکل 
که بعد از یک اجرای موفق که به سالن رونق داده، ناگهان یک کار ضعیف اجرا 
بگیرد که همان تماشاگر را هم از دست بدهیم چون جذب دوباره تماشاگر 

کار دشواری است.
مالکی که برای اولین بار است نمایشــی را در کانون اجرا می‌کند، درباره 
شــرایط کار در این مرکز می‌گویــد: از کانون خیلی راضی هســتم. اینجا 
مشکلات و معضلات ارشاد و سالن‌های آن را نداریم ولی نکته بامزه اینجاست 
که در کانون، کسی به شــما کاری ندارد که از یک جهت خوب است ولی از 
طرف دیگر هم خوب نیست چون مشــخص نیست چه کسی مسئول چه 

چیزی است.
نمایش »شکلات فرنگی« نوشته و کار محمدرضا مالکی برای گروه سنی 
کودک و نوجوان تولید شده است و هر روز به جز شنبه‌ها ساعت ۱۹ در سالن 

بوستان مرکز تولید تئاتر کانون بر روی صحنه می‌رود.
 سعید ابک، مریم آشــوری، محمدعلی حســین‌علی‌پور و هما اسدی 

بازیگران این نمایش هستند.

از دیگر عوامل این نمایش می‌توان به ســینا ییلاق‌بیگی به عنوان طراح 
صحنه و دکور، زیبا موســوی به عنوان طراح لباس، رضا خضرایی به عنوان 
طراح نور، امیر نجفی به عنوان طراح پوستر و بروشور، آرش لطفی به عنوان 
آهنگساز، معصومه آرواز به عنوان دستیار کارگردان، پرتو جغتایی به عنوان 

عکاس و ریحانه مطهری به عنوان مسئول روابط عمومی اشاره کرد.
در خلاصه این نمایش آمده؛ ســارا دختر ۹ ساله‌ای است که با پدر بزرگ 
و مادربزرگــش زندگی می کند. او دوســت دارد در مســابقه پخت کیک 
مدرسه‌اش شرکت کند و برای شرکت در این مسابقه به کمک پدربزرگ و 
مادربزرگش نیاز دارد اما آنها سال‌هاســت بر سر یک موضوع با هم اختلاف 
دارند. سارا به همراه پستچی محله نقشه‌ای می‌کشد این مشکل را حل کند 

و...
علاقه‌مندان می‌توانند برای تهیه بلیت به ســایت تیــوال مراجعه و یا از 
طریق شماره تلفن‌های ۰۹۲۲۳۹۳۲۸۹۲ و ۰۹۰۳۴۹۹۰۲۸۵ اقدام کنند.

مرکز تولیــد تئاتر و تئاتر عروســکی کانون پرورش فکــری کودکان و 
نوجوانان داخل پارک لاله در خیابان حجاب واقع شده است.
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»وقت چیغ انار« در ملبورن
 فیلم ســینمایی »وقت چیغ انــار« در هفتادمین 

جشنواره‌ی فیلم ملبورن شرکت می‌کند.
فیلم سینمایی وقت چیغ انار ساخته‌ گراناز موسوی 
در هفتادمین جشــنواره‌ی بین‌المللی فیلم ملبورن در 
بخش سینمای اســترالیا به روی پرده خواهد رفت. این 
فیلم سینمایی محصول مشترک افغانستان، استرالیا، 
ایران و هلند اســت و تاکنــون در رویدادهــای معتبر 
سینمایی بســیاری همچون اســکار، آسیاپاسیفیک، 

سائوپولو، سیدنی، توکیو، شــب‌های سیاه تالین و … 
حضور موفق داشته است.

در این جشــنواره که در تاریخ ۴ تــا ۲۱ اوت )۱۳ تا 
۳۰ مرداد( برگزار می‌شود، گراناز موسوی، بهیر وردک، 
کریســتین ویلیامز و شــون میلر به عنوان عوامل فیلم 

سینمایی وقت چیغ انار حضور خواهند داشت.
نویســندگی و کارگردانی فیلم سینمایی وقت چیغ 
انار توسط گراناز موسوی انجام شده و تهیه‌کنندگی آن‌ را 

بهیر وردک، گراناز موسوی، کریستین ویلیامز و مرضیه 
وفامهر به طور مشترک برعهده داشــته‌اند. همچنین 
پخش بین‌المللی فیلم سینمایی »وقت چیغ انار« توسط 
محمد اطبایی )مستقل‌های ایران( صورت گرفته است.

در جشــنواره‌ی فیلم ملبورن، علاوه بر فیلم سینمایی 
وقت چیغ انار آثار دیگری از فیلمســازان ایرانی نیز در 
بخش‌های مختلف حضور دارند. فیلم سینمایی برادران 
لیلا ساخته سعید روســتایی در بخش سینمای آفریقا 

و خاورمیانه، جاده خاکی بــه کارگردانی پناه پناهی در 
بخش پیشگامان )Headliners(، مستند من سعی 
می‌کنم فراموش کنم به کارگردانی پــگاه آهنگرانی و 
محصول مشــترک ایران و جمهوری چــک و مجموعا 
از محمدرضا فرزاد محصول مشــترک ایــران، آلمان و 
لهستان در بخش مستند کوتاه و نظربازی ساخته مریم 
تفکری در بخــش فیلم‌های کوتاه تجربــی از دیگر آثار 

ایرانی شرکت کننده در این جشنواره هستند.


